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PLENARFORSAMLING (90 min.)

Hvorfor det fejlslagne gamle paradigmekræver udformningen
af et nyt paradigme i internationale forhold. 

PANEL 1: ØKONOMI (90 min.)

For en ny retfærdig økonomisk verdensorden – forebyggelse
af én milliard menneskers sultedød

PANEL 2: SIKKERHED (90 min.)

En ny sikkerhedsarkitektur i traditionen fra den Westfalske
Fred  (1648)  og  Bandung-konferencen  (konferencen  i
Indonesien i 1955, hvor Den alliancefri Bevægelse blev
grundlagt.)

PANEL 3: UDVIKLING (90 min.)

For endelig at overvinde kolonialisme og imperialisme
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Udvikling er det nye navn for fred

Behovet for at opbygge et verdenssundhedsvæsen

Opdateret:

Vores verden er under den akutte og livstruende trussel om
omfattende krig, herunder atomkrig og dermed den mulige
udslettelse  af  menneskeslægten,  foruden  økonomisk
ødelæggelse,  der  berører  milliarder  af  mennesker.
 
Det  er  derfor  tvingende  nødvendigt  at  etablere  en  ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur for alle nationer, som
skal tilgodese til alle nationers interesser på jorden. 
 
Den nuværende krig i Europa, rækken af krige i Afghanistan,
Syrien, Irak, Libyen, Yemen, Somalia, Sudan, og spredningen
af hungersnød og sygdomme har allerede dræbt millioner af
uskyldige mennesker og ødelagt deres hjem, levebrød og
fremtid. Corona-krisen minder os om, at alt liv på jorden
er sammenhængende, forbundet og indbyrdes beslægtet, og at
vi  må  fokusere  på  bæredygtighed  og  inklusion  for  at
forbedre vores jord og vores befolkningers tilstand. Vores
mission  er  derfor  ikke  kun  at  stoppe  en  sådan
selvdestruktiv udvikling, men også at tilrettelægge alle
forudsætningerne  for  fred  og  velstand  på  grundlag  af
menneskehedens  fælles  formål.  Vi  må  udforme  et  nyt
paradigme, en ny ordning, som fokuserer på vores klode og
vores befolkningers interesser for at løfte menneskeheden
til det næste niveau.
 
Bag den umiddelbare trussel om krig ligger det igangværende
kollaps  af  det  transatlantiske  finanssystem.  En
hyperinflatorisk proces er blevet udløst globalt, med et
deraf  følgende  sammenbrud  af  de  vestlige  nationers
økonomier. City of London og Wall Street, som er ansvarlige
for et sådant system, er ivrige efter at ødelægge ethvert



velfungerende alternativ til deres system, det være sig
Rusland,  Kina,  Indien  eller  andre.  Kinas  partnerskab
omkring Bælte & Vej omfatter nu omtrent 150 nationer. Det
nuværende finansielle system bliver brugt til at opretholde
den koloniale tilstand af underudvikling af den tidligere
såkaldte udviklingssektor, gennem malthusianske strategier.
Derfor er det nødvendigt at etablere et fuldstændig nyt
finansielt  paradigme  med  en  integrerede  tilgang  til
sikkerhed, økonomi og udvikling af alle nationer. 
 
Den Westfalske Fred er vores referencepunkt. Den fastslog
ikke blot den andens gavn, ære og fordel og den evige
glemsel, amnesti eller tilgivelse for alt, hvad der er
begået, men den omfattede også en finansiel reorganisering
af alle lande, der deltog i den. Den sorterede og afviklede
misligholdt og ulovlig gæld og finansielle fordringer, for
det  meste  ved  annullering  af  gæld  eller  forhandlet
omlægning  af  gæld.  Den  fastlagde  også  statens  rolle  i
genopbygningen af nationerne efter 30-årskrigen.
 
Den internationale folkeret udviklede sig på baggrund af
den Westfalske Fred, som fandt sit hidtil mest vidtgående
udtryk i den såkaldte FN-pagt, der ubetinget må opretholdes
i  det  nye  paradigme.  Verdenserklæringen  om
menneskerettigheder, de ti principper fra Bandung og de fem
principper  for  fredelig  sameksistens,  indeholder  alle
idéer, som er universelle og fortsat gyldige for fremme af
fred, udvikling og samarbejde i verden. 
 
Verdens  sidste  udformning  fandt  sted  efter  Anden
Verdenskrig, som gav anledning til FN, Verdensbanken, IMF,
NATO, WTO, WHO, osv. Disse institutioner udråbt deres fokus
på demokrati, menneskerettigheder, kapitalisme, forbrug og
militær og det fungerede for det meste i 75 år. Deres
mangler var at de ikke opfyldte FDR’s løfte om Bretton



Woods-systemet,  som  han  udformede  det  for  at  øge
levestandarden  i  udviklingslandene  og  gøre  en  ende  på
kolonialismen. Det er på tide at omforme verden for at
kunne drage fordel af den enorme forbundethed og det nye
paradigme for at sikre grundlæggende menneskelige behov,
inklusion, ny økonomi, decentralisering, varig overlevelse
og fred for alle.
 
Vi er inderligt overbeviste om, at fred kun kan opnås ved
en gennemgribende omformning af det økonomiske system i
verden, så dette perspektiv bliver til virkelighed. En
sådan ny vision af verden, der er i overensstemmelse med
fortidens  idealer,  vælger  bæredygtighed,  inklusion  og
forbundethed i stedet for den internationale regelbaserede
orden med fokus på magt og profit.  
 
Vi afholder denne konference for at invitere, engagere og
inspirere  ledere  med  visioner,  karakter,  evner  og
engagement til at kommunikere, samarbejde og sammen være
kreative  i  retning  af  enhed,  retfærdighed,  demokrati,
suverænitet og menneskelig udvikling, og holde fast i deres
løfter i stedet for at underkaste sig pengemændenes og
oligarkernes regler. Det er et spørgsmål om liv eller død
at stoppe “dommedagsuret”, før det slår midnat.

 

Denne nye vision, der skal skabe en ny global platform og
føre menneskeheden til nye højder, er meget detaljeret
beskrevet i forslagene fra den berømte amerikanske økonom
Lyndon LaRouche, som er baseret på det han kaldte sine fire
love:
 
. Den øjeblikkelige gennemførelse af Glass/Steagall-loven,
der blev indført af den amerikanske præsident Franklin
Delano Roosevelt, uden ændringer og denne gang globalt, med
henblik på at gennemføre en konkursbehandling af hele den



spekulative finansboble for at forhindre udplyndring af
menneskelig arbejdskraft og menneskeliv.
 
. En tilbagevenden til et system med topstyret og nøje
defineret nationalbankvæsen, som det blev fastlagt af USA’s
første finansminister, Alexander Hamilton, og senere af dem
som han inspirerede til at skabe succesfulde systemer for
udvikling.
 
. Det tilhørende kreditsystem til at skabe høj produktiv
udvikling i forbindelse med forbedringer af beskæftigelsen
og arbejdskraftens kvalitet med den ledsagende hensigt at
øge den fysisk-økonomiske produktivitet og levestandarden
for personer og husholdninger.
 
. Et videnskabeligt drevet lynprogram for fusionsenergi for
at  fremme  opdagelsen  af  nye  fysiske  principper  og
grundlæggende gennembrud inden for videnskab med henblik på
at  skabe  de  mest  avancerede  udviklingsformer  med  de
højeste energigennemstrømningstætheder. 
 
Mennesket er den eneste art, der er udstyret med kreativ
fornuft,  hvilket  adskiller  det  fra  alle  andre  levende
væsener.  Denne  kreative  evne  sætter  os  i  stand  til
kontinuerligt  at  opdage  nye  principper  i  det  fysiske
univers,  hvilket  kaldes  videnskabeligt  fremskridt.  Det
faktum, at den menneskelige forstand gennem en immateriel
idé er i stand til at opdage disse principper, som har en
virkning i det materielle univers i form af teknologisk
fremskridt, beviser, at der er overensstemmelse mellem det
menneskelige sinds lovmæssighed og lovmæssigheden i det
fysiske univers. Set i dette perspektiv har økonomi ikke
noget at gøre med profit, men med menneskers lykke i den
forstand, som Gottfried Wilhelm Leibniz mente, dvs. at
mennesket  er  i  stand  til  at  udvikle  alle  de  iboende



potentialer det besidder til en harmonisk helhed, og dermed
bidrage til den bedste videre udvikling af menneskeheden. 

Program/Talerlisten:

Plenarmøde
1) Lyndon H. LaRouche, Jr. (1922-2019), afdød statsmand og
økonom: »Grundlaget for at tro på optimisme«

2) Helga Zepp-LaRouche; grundlægger, Schiller Instituttet:
Velkomst og åbningstale: »Behovet for et nyt paradigme«

3) Anatoly Antonov, russisk ambassadør i USA: »Mulighederne
for at bygge en ny international sikkerhedsarkitektur«

4)  Sam  Pitroda;  iværksætter  og  politiker;  USA/Indien:
»Behovet for at omforme verden«

5) Jay Naidoo; minister under præsident Nelson Mandela,
Sydafrika: »Perspektivet fra den afrikanske medborger«

6) Chen Xiaohan, Det kinesiske folks forening for fred og
nedrustning: »Menneskehedens fælles fremtid«

7)  Alessia  Ruggeri;  talskvinde  for  Comitato  per  la
Repubblica, fagforeningsleder, sammenslutningen af små og
mellemstore virksomheder: »For et fædrelandenes Europa med
Den Westfalske Fred«
Diskussion mellem paneldeltagerne

Panel 1: Økonomi
1) Dennis Small; Latinamerikansk redaktør, EIR: »Den nye
arkitektur: Et program for at forhindre, at en milliard
mennesker sulter på grund af sanktionerne«

2) Prof. Justin Yifu Lin; dekan, Institut for ny strukturel
økonomi;  dekan,  Institut  for  Syd-Syd-samarbejde  og
udvikling;  æresdekan,  Skolen  for  national  udvikling,
Beijing Universitet: »Kinas BRI: Rationale og sandsynlige
virkninger«

3) Saeed Naqvi (Indien), indisk journalist, tv-kommentator
og interviewer: »Mediernes rolle og ansvar«



4) Dr. George Koo (USA), pensioneret virksomhedsrådgiver;
Formand,  Burlingame  Foundation:  »USA’s  sanktioner  imod
Rusland og Kina er selvmord for dollaren«

5)  Fraydique  Alexander  Gaitán  (Colombia),  formand  for
Columbias  arbejderforbund  CTU-USCTRAB:  »ILO-tripartisme,
den vigtigste tilgang til en stabil og varig global fred«
and  Pedro  Rubio,  leder  af  CTU-USCTRAB  og  formand  for
sammenslutningen  af  tjenestemænd  i  Colombias
generalregnskabskontor:  »Sydamerika  og  den  nye
udviklingsarkitektur«
Offentlig debat

Panel 2: Sikkerhed
1)  Jacques  Cheminade;  formand,  Solidarité  et  Progrès,
Frankrig: » Den Westfalske Fred for at undgå Thukydid-
fælden «

2) Diogène Senny; formand for den panafrikanske liga UMOJA
Congo, Republikken Congo: »Hvad Afrika forventer af verden«

3) Caleb Maupin (USA), stifter og direktør for Center for
Political  Innovation:  »Sikkerhedsvirkninger  af  USA’s  og
Vestens ensidige sanktioner«

4) Mike Callicrate (USA), kvægavler fra Kansas, politisk
fortaler og stifter og ejer af Ranch Foods Direct: »Kartel-
æraen er forbi: Flere suveræne landmænd, mad til alle,
fordobling af verdens fødevareproduktion«
Offentlig diskussion

Panel 3: Udvikling
1) Dennis Speed; Komitéen for Modsætningers Sammenfald,
forfatter og mangeårig leder af LaRouche-bevægelsen; »Det
presserende behov for et verdenssundhedssystem«

2) Helga Zepp-LaRouche: »Operation Ibn Sina«, Dipl. Ing.
Daud  Azimi  –  Bestyrelsesmedlem  Afghanistans  nationale
fredsfront: »Afghanistan: Dagens presserende økonomiske og
politiske nødvendigheder« 



3) Princy Mthombeni; kommunikationsspecialist, stifter af
Africa4Nuclear: »Kernekraftteknologi til Afrikas dagsorden
for bæredygtig udvikling«
Offentlig debat

Afsluttende bemærkninger
Helga Zepp-LaRouche

 

 

NYHEDSORIENTERING  NOVEMBER
2021:
Schiller  Instituttets
internationale
videokonference:
Alle  menneskehedens
moralske  resourcer  skal
samles:
Menneskeheden  må  være  den
udødelige art!
Indhold:

Resumé  af  Schiller  Instituttets  internationale
videokonference  den  13.-14.  november  2021
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Helga  Zepp-LaRouches  hovedtale:  En  frygtelig  afslutning
eller et nyt paradigme?

Fhv. dansk diplomat, Friis Arne Petersen, opfordrer Europa
til at slutte sig til Bælte- og Vej-Initiativet og lære om
infrastrukturøkonomi fra Kina

Åbent  brev  til  virologer  og  eksperter  indenfor
lægevidenskaben rundt om i verden for at tage hånd om
COVID-19 pandemien, af Dr. Joycelyn Elders, tidligere chef
for USA’s militærs sundhedskorps  

Download (PDF, Unknown)

Resumé  &  videoerne:
Schiller  Instituttets
internationale
videokonference den 13.-14.
november:
En  ny  mørk  middelalder
eller fred gennem udvikling
Can a Strategic Crisis Between the Major Powers Be Avoided?
— Panel 1 from Schiller Institute on Vimeo.

 

The Science of Physical Economy — Panel 2 from Schiller
Institute on Vimeo.
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There  Are  Not  Limits  to  Growth  in  the  Universe  from
Schiller Institute on Vimeo.

 

 

 

The Beauty of True Human Culture — Panel 4 from Schiller
Institute on Vimeo.

 

Schiller  Instituttets  Konference:  En  ny  mørk  tidsalder
eller fred gennem udvikling

 

14. november (EIRNS) – Schiller Instituttets internationale
konference, afholdt den 13.-14. november med titlen: »Alle
menneskehedens  moralske  ressourcer  skal  samles:
Menneskeheden må være den udødelige art!«, begyndte meget
passende med sopranen Lisa Bryces opførelse af Johannes
Brahms’  lied,  Von  ewiger  Liebe  (»Af  evig
kærlighed«).  Aldrig  før  har  der  været  et  øjeblik  i
historien, hvor selve civilisationens eksistens har været
så truet, hvor kreativitetens og kærlighedens magt, de
kvaliteter  som  adskiller  mennesket  fra  dyret,
så  tydeligt  påkrævet  af  verdens  borgere  for  at
sikre,  at  menneskeheden  overlever  for  at  bevare
denne særlige art, skabt i Guds billede (»Imago viva Dei«).

Lyndon LaRouche sagde følgende i et videoklip fra en tale i
Tyskland, givet den 2. juli 2011, og som blev vist på
konferencen: »Hvad er der i os, som ikke findes i andre
levende arter vi kender til? Som måske, på en eller anden
måde,  mirakuløst,  kunne  udstikke  en  skæbne  for  vores
menneskerace,  som  vi  ikke  ser  i  nogen  anden  levende
art? Navnet på den specifikke kvalitet, som vi erkender i

https://vimeo.com/645740574
https://vimeo.com/user88023605
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den menneskelige art, der ikke eksisterer i nogen anden
kendt, levende art? Der er en kreativ kvalitet, som er
absolut  unik  for  menneskeheden.  Og  hvis  man  ikke  er
kreativ, og hvis man ikke forstår kreativitet, så har man
ingen billet til at overleve endnu! Fordi kreativitet vil
ikke redde dig, medmindre du gør brug af den. Alt du skal
gøre er at vedtage en -politik for nulvækst, en politik med
nul teknologisk vækst: Jeg kan garantere dig for, at din
udryddelse  vil  komme,  leveret  til  tiden!  Jeg  ved  ikke
hvornår den tid er, men det er snart, i den geologiske og
galaktiske tids målestok.«

Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og
præsident, begyndte sin tale med et »tankeeksperiment«,
hvor hun bemærkede: »Det ville faktisk være ganske enkelt
at  løse  næsten  hvert  eneste  af  de  mange  problemer  vi
konfronteres  med  hver  dag,  hvis  størstedelen  af  de
europæiske  nationers  regeringer,  og  muligvis  sågar  den
amerikanske  administration,  ville  sige:  ’Okay,  vi  tog
fejl. Vi bliver nødt til at forandre vores tankegang. Vi
begik  en  masse  fejl’«.  Hun  henviste  til  nogle  af  de
fejltagelser:  at  overgive  finanssystemet  til
spekulation,  at  forsømme  udvidelse  af  infrastruktur  og
landbrug, at føre krig for krigens skyld, alt imens man
forvandlede Rusland og Kina til fjender frem for venner, at
privatisere  sundhedsvæsenet,  at  fremme  det  grimme  og
perverse som ”underholdning” og fremme falsk videnskab om
klimaet.

Men, fortsatte hun, sandsynligheden for sådan en ærlig
beskrivelse af vores fejltagelser er ikke særlig stor,
»fordi  Vestens  etablissement  indtil  videre,  til  trods
for den ene politiske fejltagelse efter den anden, har
vist  nul  evne  til  at  erkende  og  tilstå  deres  fejl
og vedtage de passende korrektioner. Som konsekvens er det
mere sandsynligt, at hele det transatlantiske system er ved
at disintegrere.«



Men, udtalte Zepp-LaRouche, »[v]i i Vesten kunne muligvis
også genvinde vores integritet og moralske værdighed, som
vi har brug for, for at komme ud af denne krise. Lad os
huske  alle  de  store  tænkere  og  filosoffer  fra  vores
traditioner  for  i  fællesskab  at  tilslutte  os  denne
indsats.« Ved at deltage sammen med Kina i det største
infrastruktur- og udviklingsprojekt i historien, Bælte- og
Vejinitiativet, sagde hun, kan vi skabe et nyt paradigme
for menneskeheden.

Hun afsluttede som følger: »Det er derfor en udfordring for
alle  seriøse  videnskabsfolk,  rundt  om  i  verden,  at
undersøge  hvorfor  Lyndon  LaRouche  var  så  fuldstændig
præcis i forudsigelsen af timingen og karakteren af den
nuværende,
verdensomspændende, finansielle, monetære og økonomiske sam
menbrudskrise, samt hans fysisk økonomiske metode, hvis vi
ønsker at udvikle vores planet til at være beboelig for
alle mennesker, også for dem der lever i fremtiden. I denne
ånd,  lad  os  agere  med  den  antagelse,  at  vi  er  den
enestående, kreative art i universet, at vi ikke blot er
jordboere, men potentielt set en udødelig art i universet.
Mange tak.«

 

Første panel: »Kan en strategisk krise mellem stormagterne
undgås?«

En  anden  taler  på  det  først  panel  var  fr.  Chen
Xiaohan, stedfortrædende general-sekretær for Det kinesiske
folks  forening  for  fred  og  Nedrustning,  tog  fat  på
spørgsmålet: »Relationer blandt de store nationer og global
udvikling«. Hun forklarede: »Hele verden er gået ind i en
periode med turbulens og forandring«, men fortsatte: »Den
nye  situation  frembringer  nye  muligheder,  ligeså  vel
som  udfordringer«.  Imens  hun  opfordrede  alle  nationer,
særligt stormagterne, til at arbejde sammen for udviklingen



af  alle  nationer,  italesatte  hun  også  forskellige
synspunkter om »demokrati«, i Vesten såvel som i Kina. Hun
sagde: »Som Præsident Xi har understreget, er demokrati
ikke en udsmykning, eller en fremvisning, men for at løse
problemer, som folk bliver nødt til at løse. Demokrati er
alle  befolkningers  rettighed,  ikke  et  monopol  af  få
lande. Om et land er demokratisk eller ej, burde afgøres af
dets egen befolkning, ikke gennem at pege fingre af få
udenforstående;  burde  bedømmes  af  det  internationale
samfund,  ikke  af  et  selvhøjtideligt  fåtal…  Det  er
udemokratisk  at  bedømme  verdens  farverige  politiske
systemer med en enkelt målestok og undersøge menneskehedens
farverige  politiske  civilisationer  med  ensfarvede
øjne.« Fr. Chen beskrev befolkningens deltagelse på alle
niveauer  i  lokale,  regionale  og
nationale  politiske  diskussioner  og  i  udvælgelsen  af
lederskabet.

Hun betonede det »Globale Udviklingsperspektiv«, foreslået
af Præsident Xi Jinping ved den Generelle Debat af det
76.  møde  i  FN’s  generalforsamling,  »som  opfordrede
til overholdelse af begrebet om at vægte udvikling først og
mennesker  først«,  og  »et  mere  lige  og  afbalanceret
globalt  partnerskab,  for  at  give  en  ny  impuls  til
udviklingslande  for  at  fremskynde  udvikling«.

To  førende  repræsentanter  fra  Rusland  adresserede  den
uhyrlige spænding mellem USA og Rusland, og tilskyndede
til  nødtiltag  for  at  undgå  krig  gennem  samarbejde.
Ambassadør  Anna  Evstigneeva,  den  permanente,
stedfortrædende repræsentant for den Russiske Føderations
mission  ved  FN,  talte  om  situationen  i  Afghanistan,
hvor  den  hastige  tilbagetrækning  af  USA’s
tropper efterlod alle, herunder også Taliban, ude af stand
til at håndtere de sammenstyrtede strukturer efter 20 års
krig.  Hvis  Afghanistan  tillades  at  »falde  ned  i
afgrunden«, kunne det bringe hele regionen med sig. Hun



foreslog,  at  den  »udvidede  trojka«,  som  består  af  et
samarbejde mellem USA, Rusland, Kina og Pakistan, må tage
skridtet til at frigøre pengene, som tilhører den afghanske
befolkning, gøre en ende på sanktionerne og samarbejde for
at genoprejse økonomien.

Dr.  Andrey  Kortunov,  administrerende  direktør  for
Det  russiske  råd  for  internationale  Anliggender
(RIAC),  stillede  spørgsmålet:  »Findes  der  en
vej  frem  til  et  forbedret  forhold  mellem  USA  og
Rusland?«  Imens  han  mådeholdent  talte  om  de  yderst
store provokationer fra USA’s og NATO’s styrker, som finder
sted langs Ruslands grænser, rejste Kortunov spørgsmålet om
Friedrich  Schillers  åndelige  arv,  som  en  poet  og
filosof,  og  opfordrede  os  alle  til  at  leve  i  vores
århundrede,  uden  at  blive  dets  kreatur,  samt
Schillers advarsel om at give folk hvad de har brug for,
frem for det de ønsker. De små skridt hen mod samarbejde
med  Biden-administrationen  –
indenfor  våbenkontrol,  i  forhindringen  af  spredning  af
masseødelæggelsesvåben  og  indenfor  cyberangreb  –  er
vigtige,  sagde  han,  men  der  har  ikke  været
noget gennembrud, ingen forandring til det bedre. Ingen ny
begyndelse er mulig, eftersom USA fortsætter med at anklage
Rusland for mange ting, som ikke har noget sandfærdigt
grundlag. De næste få måneder er kritiske, men han forudser
ingen dramatisk forandring indtil 2024, når der kunne komme
et  »generationsskifte«  i  Det  hvide  Hus  og  i
Kongressen.  Overlevelsen  af  denne  krise  kræver  en
erkendelse  af  en  »Global  Fællesnævner«.

Oberst Richard H. Black (tidl.), tidligere senator i staten
Virginia  og  tidligere  Chef  for  Hærens  afdeling  for
Kriminalret,  Kontoret  for  Auditør  ved  Pentagon,  talte
angående  spørgsmålet:  »Amerikansk-kinesiske
relationer:  Potentialet  for  undgåelse  af  krig
og Samarbejde«. Han gennemgik genåbningen af Kina efter



Præsident Nixons besøg i 1972, og den store fordel af
Kinas opstigning for både USA, Kina og resten verden, og
advarede  imod  det  voksende  anti-Kina-
hysteri.  Provokationerne  omkring  Taiwan  truer  med  at
underminere  verdensfreden,  sagde  han,  ligesom  dette  er
tilfældet for de vilde løgne om uighurerne, hvor al-Qaeda-
relaterede terrorister blandt uighurerne blev overvundet,
hovedsageligt gennem et enormt uddannelsesprogram for unge
uighurer  i  midlertidige  interneringslejre,  samt  den
økonomiske udvikling af regionen.

Dr. George Koo, formand for Burlingame-stiftelsen og en
ledende  fortaler  for  det  amerikansk-
kinesiske samfund, fortsatte denne tanke: »Vores verdens
fortsatte beståen afhænger af om USA og Kina kan enes«. Han
gennemgik de mange angreb på Kina, en efter en, og viste
hvordan  de  både  er  falske  og  selvhævdende,  men
også  er  meget  farlige.  FBI’s  angreb  på  kinesiske
videnskabsfolk, som arbejder i USA, er et eksempel på at
skyde os selv i foden. Han hævdede, at Kina helt sikkert
vil  overgå  USA  økonomisk,  såvel  som  i  videnskab  og
teknologi, meget snart, men at USA’s egeninteresse, frem
for at begrænse eller sågar at konkurrere, er at tilslutte
sig Bælte- og Vejinitiativet.

Den  tidligere  NSA-analytiker,  Kirk
Wiebe, gennemgik arbejdet han foretog sig i samarbejde
med Bill Binney, i at afsløre Russiagate-svindelnummeret,
»at  historien  om  at  Rusland  hackede  den  Demokratiske
nationale  Komité  på  ingen  måde  kunne  bekræftes  af
bevismateriale«.  Han  sagde,  at  hvis  Julian  Assange  og
Edward  Snowden  var  blevet  tilladt  at  tale  til  den
amerikanske  befolkning,  ville  krigene  for  regimeskifte
ikke være blevet støttet af befolkningen.

 

Andet panel: Videnskaben om Fysiske Økonomi:



Dette  panel  begyndte  med  en  opførelse  af  en  del  af
Mendelssohns oratorium, Elias, med bassen Kevin Thompson,
akkompagneret  af  Dura  Jun.  Hovedtalen  blev  givet
af  EIR’s  økonomiske  medredaktør,  Paul
Gallagher, som belyste den tilsigtede skabelse af den nu
omsiggribende  hyperinflation  ved  hjælp  af  Lyndon
LaRouches  Typiske  Kollapsfunktion  (»trippelkurven«)  til
at påvise den enorme pengetrykning, særligt efter 2008,
efterfulgt af den famøse konference i Jackson Hole i 2019,
hvor  Mark  Carney  og  BlackRock-gruppen  bekendtgjorde
»regimeskiftet« i det vestlige finanssystem. Den forandring
blev formelt godkendt ved COP26 i Glasgow denne måned, hvor
den  samme  gruppe  skabte  et  vestligt  bankkartel  for  at
overtage kontrollen over suveræne regeringer for at være i
stand  til  at  diktere  kreditpolitikken  indenfor  energi,
industri og landbrug til fordel for en ny grøn boble, i
håbet om at redde det kollapsende vestlige banksystem i
blot lidt længere tid, imens gælden bliver udslettet gennem
en  kæmpe  devaluering  af  dollaren.  Gallagher  påviste
den inflation på 11%, som førte til sammenbruddet i 2008,
efterfulgt af nær ingen inflation indtil 2019, og nu en
pludselig stigning på 30% siden 2019, med 125% fra juli til
oktober. Denne fascistiske politik vil slå fejl, ligesom
den  fra  nazisternes  finansminister,
Hjalmar  Schacht,  og  kun  indførelsen  af  Glass/Steagall-
loven  kan  forhindre  en  disintegration  af  det  vestlige
finanssystem.

Et afsnit om Afghanistan efterfulgte, begyndende med Pino
Arlaachi,  der,  som  FN’s  ansvarlige  for
narkotikabekæmpelse fra 2000-2001, forhandlede succesfuldt
med  Taliban  for  at  udslette  næsten  al
valmueproduktion. USA’s politik i dag, sagde han, synes
at  være  at  udsulte  befolkningen  for  at  kunne  opnå  et
regimeskifte  –  en  forbrydelse  mod  menneskeheden  ifølge
international lovgivning.



Amna Malik, præsidenten for Centret for pakistanske og
internationale Relationer (COPAIR), fordømte den humanitære
katastrofe,  som  udfolder  sig  i
Afghanistan  og  krævede  handling,  herunder  en
»donorkonference« for at skaffe de nødvendige finansielle
midler. Hun henviste til den »udvidede trojka« med USA,
Rusland, Kina og Pakistan, som mødes i Islamabad den 11.
november,  og  opfordrede  dem  til  at  vedtage
fælles  nødtiltag.

Dr. Shah Mehrabi, på nuværende tidspunkt en professor i
USA,  men  også  et  medlem  i  guvernørernes
bestyrelse  i  Afghanistans  centralbank  (siden  2002)
og formand for dets tilsynskomité, betonede, at situationen
i sit land allerede var ved at falde fra hinanden længe
inden tilbagetrækningen af USA’s styrker den 15. august og
Talibans  overtagelse.  Den  fuldkomne  afskæring  fra  al
bistand, som havde båret 60% af økonomien i løbet af USA’s
og  NATO’s  besættelse,  tvinger  økonomien  hen  imod
»fuldt stop«. Han opfordrede til et omgående samarbejde med
Taliban og bemærkede, at Taliban ikke havde gjort noget
forsøg på at overtage de pengemidler, som er blevet i
centralbanken – rent faktisk har de indsamlet 50 millioner
dollars fra korruption i de tidligere regeringsmedlemmers
hjem  og  overdraget  dem  til
centralbanken, hvilket modbeviser USA’s påstand om, at de
ikke kan stole på Taliban, og derfor ikke frigiver det
afghanske folks penge.

Iliad Alexander Terra, stifter og præsident af Rådet om
globale  Relationer,  sagde,  at  nogle  afghanere  er  så
desperate,  at  de  sælger  deres  børn  for  at  få
mad. Han henviste til det faktum, at Afghanistan har været
i  krig  i  de  sidste  40  år,  men  at  ødelæggelsen  af
den tidligere blomstrende region går tilbage til »Det store
Spil« (»The Great Game«) mellem det Britiske Imperium og
det Russiske Imperium i det 19. århundrede. Han opfordrede



det  internationale  samfund  og  de  afghanske  borgere  i
udlandet til at arbejde sammen med Schiller Instituttet for
at mobilisere de nødvendige kræfter for at redde landet.

Dennis  Small,  EIR’s  redaktør  for
Sydamerika,  præsenterede  den  enorme  vækst  i
narkotikaproduktion  og  -misbrug  under  »A/S
Narkotika«,  bankkartellet,  som  har  kontrolleret  den
internationale  narkotikahandel  i  løbet  af  det  sidste
årti. Marihuana er det stof, hvoraf der er den største
mængde og pengeindtjening i dag på grund af legaliseringen
i  de  fleste  amerikanske  stater.  Både  Afghanistan  og
Haiti står nu på randen til et komplet sammenbrud på grund
af  A/S  Narkotikas  magt,  hvor  banker,  som  ikke  blot
»tillader« dette, men driver det og forhindrer den hårdt
krævede assistance nødvendig for at stoppe det. Han viste,
at  en  økonomisk  udviklingspolitik,  der  skaber
arbejdspladser til ungdommen, er det eneste som kan gøre
det  muligt  at  slå  ned  på  de  bander  som  kontrollerer
Haiti, samt andre nationer verden over.

Mange  andre  talere  talte  om  Haitis  krise,  kampen  mod
fattigdom  og  kampen  for  at  oprette  et  moderne
sundhedssystem  i  hvert  land.  Udskrivningen  af  alle
præsentationerne og diskussionen vil være tilgængelig i
den EIR-udgave, som udkommer den 26. november. Hele videoen
af panelet kan ses her:

https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo
&owner=88023605

 

Tredje panel: »Der er ingen grænser for vækst i Universet«

Panelet  åbnede  med  en  opførelse  af  Beethovens
sang,  »Abendlied  unter’m  gestirnten  Himmel«  (»Aftensang
under Stjernehimlen«), af John Sigerson, akkompagneret af
Margaret Greenspan.

https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605
https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605


Hovedtalen fra en leder af LaRouche-Organisationen, Jason
Ross, påviste hvordan den vanvittige »Grønne New Deal« og
anti-udviklings-politikken ikke kommer fra den tankeløse
»venstrefløj«  og  hjernevaskede  børn,  som  råber  op  på
gaderne,  men  fra  det  højeste  niveau  i  oligarkiet,
der  overgiver  den  økonomiske  politik  til  det  globale
bankkartel  for  at  gennemtvinge  dets  malthusianske
ødelæggelse  af  menneskeracen.  Han  forklarede,  at
LaRouche længe har sammenlignet dette grønne folkemord med
historien  om  Prometheus,  som  blev
tortureret af de olympiske guder for sin »forbrydelse«
– at give ildens magt til menneskeheden.

Dr. Augstinus Berkhout, emeritus professor i geofysik ved
Delfts teknologiske Universitet og et medlem af Hollands
kongelige  akademi  for  kunst  og  Videnskab,  præsenterede
sit  stærke  »Budskab  til  de  unge  mennesker  ved  COP26«.
[https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at
-cop26/]  Han  henviste  til  de  »stinkende  rige«
oligarker, der samledes i Glasgow, og som fortalte de unge,
at deres fædre og oldefædre havde forårsaget en katastrofe
ved at opdage nye principper indenfor videnskaben, som
havde  forøget  befolkningsantallet  og  samtidig  skabt  en
højere levestandard, og løj om at det ødelagde planeten og
ødelagde deres fremtid. Han præsenterede syv punkter under
overskriften:  »Kære  unge,  vær  venlig  at  vågne
op«,  herunder  fakta  om,  at  CO2  er  et  stort  gode  for
planeten  og  for  menneskeheden,  imens
det nærmest ikke har nogen indflydelse på klimaet, og at
klimaet  og  miljøet  er  to  forskellige
fænomener. Han påpegede, at videnskaben selv er i en krise,
som et resultat af dette bedrageri, der udbredes i vores
skoler og i medierne.

Prof. Sergey Pulinets fra Rumforskningsinstituttet i Moskva
og Det russiske Videnskabsakademi, talte om »Forudsigelser
af jordskælv ved videnskabens Grænseområder«, og omtalte

https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at-cop26/
https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at-cop26/


både  gennembruddene  i  rumbaserede  teknikker  for
forudsigelse  af  jordskælv,  samt  grunden  til  at
»etablissementets«  seismologer  insisterer  på,  at
forudsigelse  af  jordskælv  er  umuligt.

Prof. Carl Otto Weiss, direktør og professor (tidl.) for
Det tyske hovedinstitut for Meteorologi i Braunschweig i
Tyskland,  afslørede  de  gentagne  »forudsigelser«  om,  at
verden ville blive tilintetgjort på et sådant eller hint
tidspunkt,  som  aldrig  fandt  sted.  Han  gennemgik
menneskehedens historie fra stenalderen til bronzealderen,
jernalderen, jæger- og samlerparadigmet til dampmaskinen
til forbrændingsmotoren til kernekraft og før eller senere
fusionskraft, og viste hvordan hver opdagelse af en ny
teknologi omdefinerede de ressourcer, som var værdifulde
for menneskeheden – dvs., at der ikke findes sådan noget
som »begrænsede ressourcer«.

Dr. Kelvin Kemm, en atomfysiker og tidligere formand for
Det sydafrikanske selskab for Atomenergi, præsenterede et
»Post  Mortem  for  COP26:  Afslut  øko-
kolonialismen gennem Klimasandhed«. Han sagde, at energi er
hver økonomis leveblod, og at den gentagede bemærkning, at
»videnskabsmænd siger at CO2 forårsager global opvarmning«,
ikke  kommer  fra  videnskabsfolk,  men  fra  medierne  og
bankerne  og  politikkerne,  som  ønsker  at  man  tror  på
løgnen. Han bemærkede, at drivhusgasserne, der opvarmede
planeten, har gjort livet på Jorden muligt, men at CO2
grundlæggende set ikke har noget med det at gøre. Faktisk
er  det  åbenlyst,  fra  et  videnskabeligt  standpunkt,  at
varmere  klimaer,  forårsaget  gennem  variationer  i
solcyklusserne, samt galaktiske variationer, tenderer til
at forårsage CO2-forøgninger, ikke omvendt.

Mike Thompson, er meteorolog, som nu er statssenator i
Kansas  og  formand  for  Senatets  komité  for
Virksomheder, sagde: »Hold op med at gøre videnskaben til
et  våben«.  Han  sagde,  at  Al  Gore  i  1997  indbød



meteorologer til Det Hvide Hus, ham selv inkluderet, for
at udbrede sin løgn om CO2. De fleste af dem slugte det,
men  det  gjorde  han  ikke,  og  han  har  undersøgt
og bekendtgjort sandheden om Milankovitch-cyklusserne og
klimaet lige siden.

Prof.  Franco  Battaglia,  professor  for  fysisk  kemi  ved
Universitet  i  Modena  i  Italien  og  et  medlem
af  Iværksætterkomitéen  for  underskriftsindsamlingen  om
menneskeskabt global opvarmning i juni 2019, viste, at
nobelprisvinderen, som ”beviste” at global opvarmning er
forårsaget  af  menneskehedens  handlinger,  havde
brugt beviseligt falske computermodeller. Dette blev bevist
ved  at  teste  modellerne  for  deres  evne  til  at
”forudse”  tidligere  klimaforandringer,  såsom  den  varme
periode  under  Romerriget  eller  Den  lille  Istid,  og
modellerne slog fuldstændig fejl. Affald ind, affald ud. Se
hele  panelet
her: https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo
_logo&owner=88023605

 

Fjerde panel: »Skønheden ved en sand, menneskelig kultur«

Det fjerde panel begyndte med en opførelse af spiritualen,
»He’s got the whole world in his Hands«, arrangeret af
Moses  Hogan,  sunget  af  alten  Linda  Childs,  og
akkompagneret af Dura Jun. Dette blev efterfulgt af en
opførelse  af  den  sidste  sats,  Agnus
Dei, fra Beethovens storslåede Missa Solemnis, opført af
Schiller  Instituttets  kor  fra  New  York  City.  Messen
blev opført i løbet af pandemi-nedlukningen, så hver sanger
optog  deres  del  alene,  og  disse  blev  sammensat
til én samlet opførelse. Den sidste del, Dona nobis Pacem –
giv os fred – var et passende, sidste musikalsk bidrag til
denne historiske konference.

Jacques  Cheminade,  præsidenten  for  det  LaRouche-

https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605
https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605


allierede Solidarité et Progrés i Frankrig, åbnede panelet
med en påvisning af den vestlige kulturs forfald, ved at
fremvise  computerspil  og  fjernsynets  forherligelse  af
hensynsløs  dræben,  ekstrem  vold  og
seksuelle perversiteter, og henviste til Game of Thrones
(lovprist  af  Dronning  Elisabeth)  og  det  sydkoreanske
computerspil,  Squid.  Han  drog  en  forbindelse
mellem dette og H.G. Wells’ rolle i at fremme universel
fascisme  efter  1.  verdenskrig,  som  skabte  kulturel
pessimisme. Cheminade modstillede dette med den kulturelle
optimisme, som er i samklang med menneskets sande natur.

Prof. Zaher Wahab, en professor emeritus for uddannelse og
tidligere  rådgiver  til  den  afghanske  minister
for videregående uddannelse, tog den universelle krise op,
som hans adopterede nation, USA, konfronteres med, samt
ødelæggelsen af hans hjemland, Afghanistan. Efter at have
ankommet  til  USA  for  at  tage  sin  videregående
uddannelse  for  50  år  siden,  udtrykte  han  sin  rædsel
og afsky af hvordan landet er faldet fra hinanden, og den
»højst irrationelle og anti-videnskabelige« ideologi, som
nu  overskygger  nationen,  herunder  sågar  truslen  om  en
atomkrig.

Tre  lærere,  fra  USA,  Kina  og  Tyskland,  italesatte
spørgsmålet  om  forfaldet  af  Vestens  uddannelsessystem,
og modstillede dette til uddannelsessystemet i Kina. Denise
Rainey, en pensioneret lærer og rektor i Rochester i New
York,  som  har  tilbragt  tid  i  Kina  i
et udvekslingsprogram om uddannelse, gav en lidenskabelig
beskrivelse af optimismen, entusiasmen og disciplinen i
uddannelsen i Kina, herunder familiens nære deltagelse i
deres  børns  skolegang,  set  i  modsætning  til  den
demoraliserede, fordummede uddannelsessituation i USA.

Xu Wang, dekan for Boaos Institut for kultur og Kreativitet
i Kina, talte om »Den æstetiske uddannelse i Kina«, og
beskrev et projekt for 6-10-årige elever, som havde til



opgave at konstruere skoler ud fra deres egen forståelse
af,  hvad  uddannelsens  rolle  er.  Nogle  byggede  fysiske
strukturer  og  andre  computerskabte
strukturer,  og  konkurrencen  involverede  hundredvis  af
elever,  som  arbejdede  i  hold,  med  utrolige
resultater  til  følge  .

Prof. Ole Doering, PhD, en tysk sinolog og filosof, som er
lærer, både i Tyskland og i Kina, beskrev de oplyste og
entusiastiske elever i Kina, og gennemgik deres filosofiske
tradition helt tilbage til Konfucius, Mencius og det 12.
århundredes  geni,  Zhu  Xi,  som  udlagde  det  universelle
eksaminationssystem,  der  indeholdt  filosofi,  videnskab,
poesi og musik, og var de kvalificerende krav for politisk
lederskab.  Han  sammenlignede  idéerne  fra  Konfucius  og
Schiller,  som  værende  de  rødder,  som  vi  må
gendanne for at undslippe nutidens forfald indenfor kultur
og uddannelse.

Diane Sare, som ledte panelet, tog også spørgsmålet om
den  moralske  transformation  op,  som  fandt  sted
under boykotten af busserne i Montgomery i 1955, og hvordan
dette  forandrede  borgerne  og  ungdommen
gennem deres deltagelse i handlinger baseret på moralske
sandheder.  Hun  foreslog  et  »ungdomskorps«  for  nutidens
ungdomsgeneration, der kan bidrage med den nødforsyning,
som sundhedssektoren har brug for i USA og rundt om i
verden,  som  værende  en  opløftende,  moralsk  oplevelse
for at ændre retningen væk kulturelt forfald.

Helga Zepp-LaRouche afsluttede konferencen med en appel til
amerikanere om at lære noget om andre store kulturer, og
henviste  til  Lyndon  LaRouches  mange  artikler  i
1960’erne,  som  advarede  om  at  »rock-narkotika-sex«-
modkulturen  ville  ødelægge  befolkningens  kognitive
evner. Som vi ser i dag, har det liberale opråb, »alt er
tilladt«, opnået præcist dette. Vi må skabe en renæssance,
der bygger på det bedste fra hver kultur i menneskehedens



historie, som beskæftiger sig med menneskets forhold til
universet, naturloven og det skønne. Hun opfordrede til
støtte  for  sit  begreb  om  »Ibn-Sina-projektet«  i
Afghanistan  og  for  menneskeheden  til  at  opløfte  alle
kulturer til det kreatives og skønnes niveau.

Schiller  Instituttets
internationale
videokonference den 13.-14.
november 2021.
Alle  menneskehedens
moralske  ressourcer  skal
samles:  Menneskeheden  må
være den udødelige art!
Se videokonferencen her på denne side.
Videokonference kan også ses bagefter.

Panel 1: Lørdag kl. 16 dansk tid:

Can  a  Strategic  Crisis  Between
the Major Powers Be Avoided?
Moderator: Dennis Speed (U.S.), The Schiller Institute

https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/alle-menneskehedens-moralske-ressourcer-skal-samles-menneskeheden-maa-vaere-den-udoedelige-art/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/alle-menneskehedens-moralske-ressourcer-skal-samles-menneskeheden-maa-vaere-den-udoedelige-art/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/alle-menneskehedens-moralske-ressourcer-skal-samles-menneskeheden-maa-vaere-den-udoedelige-art/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/alle-menneskehedens-moralske-ressourcer-skal-samles-menneskeheden-maa-vaere-den-udoedelige-art/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/alle-menneskehedens-moralske-ressourcer-skal-samles-menneskeheden-maa-vaere-den-udoedelige-art/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/alle-menneskehedens-moralske-ressourcer-skal-samles-menneskeheden-maa-vaere-den-udoedelige-art/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/alle-menneskehedens-moralske-ressourcer-skal-samles-menneskeheden-maa-vaere-den-udoedelige-art/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/alle-menneskehedens-moralske-ressourcer-skal-samles-menneskeheden-maa-vaere-den-udoedelige-art/
https://schillerinstitute.com/blog/2021/11/11/conference-all-moral-resources-of-humanity-have-to-be-called-up-mankind-must-be-the-immortal-species/


Johannes Brahms, Von ewiger Liebe, Op. 43 No. 1
Lisa Bryce, Soprano; Dura Jun, piano

Helga Zepp-LaRouche, Founder and President of The Schiller
Institute
Keynote Address: “A Terrible End or a New Paradigm?”

Ms. Chen Xiaohan (China), Deputy Secretary General, The
Chinese  People’s  Association  for  Peace  and  Disarmament
(CPAPD)
Topic: “Major Country Relations and Global Development”

Ambassador  Anna  Evstigneeva  (Russia),  Deputy  Permanent
Representative, the Russian Federation Mission to the UN
Topic:  “Situation  in  Afghanistan  after  Foreign  Troops
Withdrawal”

Dr. Andrey Kortunov (Russia), Director General, Russian
International Affairs Council (RIAC)
Topic: “Is There a Pathway for an Improved Relationship
Between the U.S. and Russia?”

Question and Answer Session

Part 2 of Panel 1

Col. Richard H. Black (ret.) (U.S.), former State Senator;
former Chief of the Army Criminal Law Division, Office of
the Judge Advocate General, The Pentagon
Topic: “U.S.-China Relations: Potential for War Avoidance
and Cooperation”

Dr. George Koo (U.S.), Chairman, Burlingame Foundation;
Retired international business consultant
Topic: “The Survival of Our World Depends on Whether the
U.S. and China Can Get Along”

Kirk Wiebe (U.S.), Senior Analyst (Ret.), U.S. National
Security  Agency  (NSA),  member,  Veteran  Intelligence
Professionals for Sanity (VIPS)
Topic: “Доб́рое брат́ство — луч́шее богат́ство –Brotherhood is
the Best Wealth”



Question and Answer Session to include discussants:

Madison Tang (U.S.), CODEPINK,
Dr.  Nikolay  Megits  (U.S.),  President  of  Institute  of
Eastern Europe and Central Asia
Earl Rasmussen (U.S.), The Eurasia Center

Panel 2: Lørdag kl. 20 dansk tid:
The Science of Physical Economy
Moderator: Claudio Celani (Italy), Executive Intelligence
Review

Felix Mendelssohn: Elijah, No. 14- Lord God of Abraham,
Isaac and Israel
Kevin Thompson, Bass; Dura Jun, piano

Paul Gallagher (U.S.), Co-Editor, Executive Intelligence
Review
Keynote  Address:  “Stopping  Today’s  Hyperinflationary
Policies”

Pino  Arlacchi  (Italy),  Sociology  Professor  at  Sassari
University, Former Executive Director of the UN Office for
Drug Control and Crime Prevention, and former European
Parliament Rapporteur on Afghanistan
Topic: “Avoiding the Coming Catastrophe in Afghanistan”

Mrs. Amna Malik (Pakistan), president, Center of Pakistan
and International Relations (COPAIR)
Topic: “Socioeconomic Conditions in Afghanistan and the
Role of Global Community”

Dr.  Shah  Mehrabi  (Afghanistan),  Member  of  Board  of
Governors of Central Bank of Afghanistan and Chairman of
Audit Committee
Topic: “How to Avoid a Collapsing Economy and Humanitarian
Crisis in Afghanistan”

Question and Answer Session with discussants:



Helga Zepp-LaRouche (Germany), Founder and President, The
Schiller Institute
Prof. Zaher Wahab  (Afghanistan), Former Advisor to the
Afghanistan Minister of Higher Education, and
Iliad  Alexander  Terra,  (U.S.)  Founder  and  President,
Council on Global Relations

Part 2 of Panel 2

Dennis  Small  (U.S.),  Ibero-American  Director,  Executive
Intelligence Review
Topic: “A Strategy for Destroying Dope, Inc. in the 21st
Century”

Billy Anders Estimé (Haiti), Co-Founder Cafe Diplo Haiti
Topic: “Make the Schiller Institute Plan to Develop Haiti
Known Everywhere”

Domingo Reyes (Dominican Republic), former professor of
Economics, Masters Degree in Higher Education
Topic: “Infrastructure and Education: Key to Developing
Haiti and the Dominican Republic”

Dr. Joycelyn Elders (U.S.), former United States Surgeon
General
Topic: “The Urgent Need for a World Health System — Not To
Care is Unforgivable”

Eric  Walcott  –  Director,  Strategic  Partnerships  at
Institute  of  Caribbean  Studies,  Washington,  D.C
Topic :“Haiti and Afghanistan: Needed Lessons for Nation
Building, Not Chaos”

Major  General  (Ret)  Carroll  D.  Childers  (U.S.)  former
Commanding  General  of  the  only  light  division  in  the
National Guard Reserve Components for VA, MD, MA, CT and NJ
Topic: “The Potential of U.S. Reserve Army Units To Aid in
Economic Reconstruction in the U.S. and Around the World”

Dr. Walter Faggett (US.), Former Chief Medical Officer,
Washington D.C. Dept of Health, co-chair D.C. Ward 8 Health



Council
Topic: “Community Healthcare Workers in DC– Now A Model for
the World”

Dr.  Khadijah  Lang  (U.S.),  Chairman,  National  Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs;
President, Golden State Medical Association
Topic: “The Committee’s Mozambique Project – Model for What
Can Be Done on a Global Scale”

Dr. Ernest Johnson (U.S.) , President Emeritus Louisiana
NAACP, attorney, professor of law Southern University Law
Center, Baton Rouge, LA
Topic: “Healthcare is a Basic Human Right, Not a Privilege”

Robert Baker (U.S.), Schiller Institute Agriculture Advisor
Topic:  Live  Report  from  Convention  of  The  Kansas
Cattlemen’s  Association

Alf  Schmidt  (Germany),  Independent  farmer,  Leader  of
Farmers Demonstrations in Berlin

Jhonny Estor (Haiti), Founder, “Renaissance Haiti”
Topic: “Greetings to The Schiller Institute & Distinguished
Guests”

Question and Answer Session – to include discussant:

Richard Freeman, (U.S.), Executive Intelligence Review and
co-author of Schiller Institute Plan to Develop Haiti.

 

Panel 3: Søndag kl. 16 dansk tid:
There Are No Limits to Growth in
the Universe
There  Are  Not  Limits  to  Growth  in  the  Universe  from
Schiller Institute on Vimeo.

https://vimeo.com/645740574
https://vimeo.com/user88023605
https://vimeo.com


Moderator: Megan Dobrodt, president, The Schiller Institute
(U.S.)

Ludwig van Beethoven: Abendlied unter’m gestirnten Himmel,
WoO 150
John Sigerson, Tenor; Dura Jun, piano

Jason Ross (U.S.), Science Liaison, The Schiller Institute
Topic:  “The  LaRouche  Movement’s  Role  in  Defeating
Malthusianism”

Dr. Augustinus Berkhout (Netherlands), Emeritus Professor
of Geophysics, Delft University of Technology, Member of
the Royal Netherlands Academy of Arts and Science
Topic: “Message to the Young People at COP26”

Prof. Sergey Pulinets (Russia), Space Research Institute,
Moscow, Russia; Russian Academy of Sciences
Topic: “Earthquake Forecasting at the Frontiers of Science”

Prof.  Carl  Otto  Weiss,  PhD  (Germany),  Director  and
Professor  (former),  German  Principal  Institute  of
Metrology,  Braunschweig,  Germany,
Topic: “On Sustainability”

Dr. Kelvin Kemm (South Africa), nuclear physicist, former
Chairman, South African Nuclear Energy Corporation
Topic: “A COP26 Post-Mortem: End Eco-Colonialism Through
Climate Truth”

State Senator Mike Thompson (U.S.-Kansas), Kansas State
Senate, Chairman, Senate Utilities Committee
Topic: “Stop the Weaponization of Science”

Prof.  Franco  Battaglia  (Italy),  Professor  of  Physical
Chemistry,  Univ.  of  Modena;  Member  of  the  Initiating
Committee of the Petition on Anthropogenic Global Warming
of June 2019
Topic: “Nobel Winners’ Climate Models are Wrong”

Question and Answer Session

 



Panel 4: Søndag kl. 20 dansk tid:
The Beauty of True Human Culture
Moderator: Diane Sare (U.S.), The Schiller Institute

Traditional Spiritual, arr. Moses Hogan: He’s Got the Whole
World in His Hands
Linda Childs, Alto; Dura Jun, piano

Ludwig van Beethoven: Agnus Dei from Missa Solemnis, Opus
123
Schiller Institute NYC Chorus

Jacques  Cheminade  (France),  President,  Solidarité  et
Progrès
Keynote Address: “Squid Game and Other Things to Come”

Xu  Wang  (China),  Executive  Dean  of  Boao  Culture  and
Creativity institute, “On the Aesthetic Education in China”

Prof.  Zaher  Wahab  (Afghanistan),  Professor  Emeritus  of
Education; Former Advisor to the Afghanistan Minister of
Higher Education
Topic: “Education: Race Against Time”

Denise  Rainey  (U.S.),  retired  educator  and  principal,
Rochester, N.Y.
Topic: “The Chinese Commitment to Education as Observed by
an American Teacher”

Prof.  Ole  Doering,  PhD  (Germany),  Sinologist  and
Philosopher
Topic: “On Education”

Diane Sare (U.S.), Founder, Schiller Institute NYC Chorus

Helga Zepp-LaRouche (Germany), Founder and President of The
Schiller Institute

Question and Answer Session

Invitation:



Efter Præsident Richard Nixons opløsning af Bretton Woods-
systemet den 15. august 1971 advarede den afdøde statsmand
og økonom, Lyndon LaRouche, om, at fortsættelsen på den
samme monetaristiske politiks vej uundgåeligt ville føre
til faren for en ny depression, ny fascisme og en ny
verdenskrig – som denne gang ville være en atomkrig –
medmindre en retfærdig, ny økonomisk verdensorden ville
blive dannet.

Nu, 50 år senere, er vi på præcis det punkt, som LaRouches
fremsynede  forudsigelse  havde  advaret  om.  Tegnene  på
finanssystemets hyperinflationære eksplosion er tydelige i
eksplosionen i energi- og fødevarepriser, og selv ledende
embedsmænd,  såsom  Raphael  Bostic,  præsidenten  for  den
Føderale Centralbank i Atlanta, har så sent som den 12.
oktober erklæret, at inflationen ikke er »midlertidig«, som
nogle har påstået. Finansoligarkiet, der er klar over, at
dets spekulative system er færdigt, forsøger, med en sidste
gigantisk anstrengelse, at forlænge det skøre kasinospil
blot  én  runde  til,  gennem  bedraget  kaldet  ”Den  store
Nulstilling”. Oligarkiet håber på at skabe en ny, sidste
boble  ved  »at  skifte  billionerne«  til  de  grønne
teknologier, som indebærer at stille uret tilbage til det
udviklingsniveau,  der  eksisterede  før  den  industrielle
revolution. Med det niveau af energigennemstrømningstæthed
pålagt en CO2-fri økonomi, ville befolkningstætheden også
falde stejlt til disse førindustrielle niveauer – hvilket
er det, som de rent faktisk ønsker.

Formen  er  anderledes,  indholdet  er  det  samme:  Det  er
Hjalmar Schachts fascistiske politik. Det er fra dette
forstyrrede  synspunkt,  at  de  (hovedsageligt  asiatiske)
lande,  som  skyder  i  vejret,  bliver  kaldt  »rivaler«,
»modstandere« og »fjender«. Og det er der faren for en ny
verdenskrig opstår.

Heldigvis  udvikles  alternativet  for  en  retfærdig,  ny
økonomisk  verdensorden  allerede.  Kinas  Bælte-  og



Vejinitiativ (BVI) er allerede blevet til samlingspunkt for
omkring  150  nationer,  alle  besluttet  på  at  følge  den
kinesiske model, som overvinder fattigdom og underudvikling
gennem hjælp fra videnskabelig og teknologisk fremskridt.
Denne politik er i høj grad i overensstemmelse med Lyndon
LaRouches og hans bevægelses vision, som han iværksatte i
1970’erne, hvor han udarbejdede konkrete udviklingsplaner
for  Afrika,  Sydamerika,  Asien  og  USA.  Disse
udviklingsplaner  blev  fremsat  og  udgivet  af  Schiller
Instituttet i begyndelsen af 1991, først i form af Den
eurasiske Landbro og derefter i studiet »Den nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen« i 2014.

Det er mere presserende end nogensinde at bringe politik
tilbage  til  naturvidenskabens  og  den  klassiske  kulturs
grundlag. Fundamentet for et nyt paradigme i internationale
relationer vil blive skabt, hvis det baseres på en dialog
mellem menneskehedens bedste kulturelle traditioner. Disse
områder vil blive diskuteret i fire paneler.

Første panel: Lørdag den 13. november kl. 16:00

»Kan en strategisk krise mellem stormagterne undgås?«

Dette panel vil tage følgende op:

·     Konflikten mellem USA og Kina, AUKUS, Taiwan

·     Amerikansk-russiske relationer

·     LaRouches begreb om »firemagtsaftalen« (USA, Kina,
Rusland og Indien)

·     Et nyt paradigme i internationale relationer

Andet panel: Lørdag den 13. november kl. 20:00

»Videnskaben bag fysisk økonomi«

Panelet vil tage følgende op:

·     Bevæggrundene bag Den stor Nulstilling

·     Hjalmar Schacht i dag



·     Afghanistan og Haiti som vendepunkter

·     Den globale rolle af Londons »A/S Narkotika«

·     Nødvendigheden af et globalt sundhedssystem

Tredje panel: Søndag den 14. november kl. 16:00

»Der er ingen grænser for vækst i universet«

Dette panel vil tage følgende op:

·     Videnskaben bag klimaforandringer

·     Revolutionen udløst gennem en fusionsbaseret økonomi

·     Menneskeheden bliver voksen: i rummet!

Fjerde panel: søndag den 14. november kl. 20:00

»Det smukke ved en sand, menneskelig kultur«

Dette panel vil tage følgende op:

·      Hvad  er  mest  ødelæggende?  Squid-spillet  eller
stoffer?

·     Afkriminalisering af stoffer og Den nye Opiumkrig

·     Hvorfor Kina vinder den »systemiske konkurrence« med
»Vesten«

·     Æstetisk uddannelse

·     Dialog blandt klassiske kulturer

Vi byder spørgsmål velkommen i løbet af konferencen.

Send dem til questions@schillerinstitute.org

Tilmeld dig her for at modtage talerlisten opdateringer og
et link sendt til din e-mail.

Ellers kan du også se den her, både live eller bagefter.

mailto:questions@schillerinstitute.org
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/202111_13-14_conference#reg


POLITISK ORIENTERING AUGUST
2021:
Afghanistan: Hvad nu?: Fred
gennem økonomisk udvikling
Download (PDF, Unknown)

Schiller  Instituttets
Afghanistan
opfølgningskonference  21.
august 2021:
Fremskynd  de  økonomiske
projekter;  Tal  med
regeringen under dannelse
Resumé:

21. august (EIRNS) – Schiller Instituttet var vært for en
international webcast i dag, "Nu, mere presserende end
nogensinde: Afghanistan – mulighed for en ny epoke for
menneskeheden", der samlede talere med bred erfaring fra
seks nationer – USA, Tyskland, Pakistan, Canada og Italien.
Tre hovedtemaer blev berørt gentagne gange i dialogen: Kast
paradigmet for "endeløse krige" helt bort, tal med den nye

https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/politisk-orientering-august-2021-afghanistan-hvad-nu-fred-gennem-oekonomisk-udvikling/
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afghanske  regering,  der  er  undervejs,  og  få  gang  i
økonomiske  projekter.
 
Talerne var Zepp-LaRouche – grundlægger og international
præsident for Schiller Instituttet, oberstløjtnant Ulrich
Scholz  (pens.)  (Tyskland),  en  militær  og  filosofisk
ekspert; Pino Arlacchi (Italien), tidligere chef for FN's
kontor for narkotikakontrol (1997-2002), nu professor ved
Sassari University; Hassan Daud (Pakistan), administrerende
direktør,  Khyber  Pakhtunkhwa  'Province  Board  of
Investment'; Ray McGovern (USA), tidligere CIA-analytiker
og medstifter af 'Veteran Intelligence Professionals for
Sanity' (VIPS), og Nipa Banerjee (Canada), professor ved
Universitetet  i  Ottawa.  Et  spørgsmål  blev  taget  op  af
Khalid  Latif,  direktør  for  'Center  for  Pakistan  og
International  Relations'  (COPAIR).
 
Her er Helga Zepp-LaRouches indledende bemærkninger:
 
HELGA ZEPP-LAROUCHE: Lad mig hilse på jer, uanset hvor I
måtte  befinde  jeg.  Faktisk  finder  jeg  det  ret
tilfredsstillende og interessant, at vi for præcis tre uger
siden her på denne kanal havde et seminar om situationen i
Afghanistan. På det tidspunkt sammenlignede jeg situationen
– med hensyn til dens betydningsfuldhed – med Murens fald i
1989, som var begyndelsen på enden af Sovjetunionen. Jeg
sagde,  at  det  måske  ikke  er  helt  så  stort  som
Sovjetunionens sammenbrud, men det der sker i Afghanistan
er af samme karakter, fordi det er enden på et system. Nu
er jeg ikke sikker på, hvor mange mennesker der fandt, at
denne beskrivelse var akkurat, men blot få dage senere
havde man det meget pludselige sammenbrud af den afghanske
hær. Taliban overtog begivenhederne, der stadig er temmelig
kaotiske for nuværende. Så i en vis forstand er alt det,
som vi sagde for tre uger siden, om hvad der må gøres, hvad



der  skal  være  løsningen  –  en  økonomisk  integration  af
Afghanistan i Bælte- og Vejinitiativet, der forener de
allerede udviklede projekter mellem CPEC [Den kinesisk-
pakistanske  økonomiske  Korridor],  Khyber-passet  til
Centralasien – alt dette er stadig helt sandt. Så da dette
skete,  indtraf  der  en  utrolig  opstandelse.  Der  var
diskussioner, som for eksempel da CDU’s kanslerkandidat i
Tyskland, Armin Laschet, sagde, at dette er den værste
krise i NATO siden dens begyndelse. Andre mennesker talte
om Saigon 2021, og udtaler, at dette er Vestens absolutte
fiasko.
 
Jeg tror, at denne diskussion vil fortsætte, fordi en hel
masse  spørgsmål  melder  sig.  Hvorfor  var  der  sådan  et
sammenbrud af hæren? Hvorfor kæmpede hæren ikke? Hvorfor
tog efterretningstjenesterne så grundigt fejl? Hvad fremkom
der om USA’s og de europæiske regeringers manglende evne
til  at  tage  hånd  om  deres  egne  soldater,  endsige  de
afghanske  medarbejdere,  der  har  hjulpet  under  opholdet
igennem 20 år, at evakuere dem? Det hele er i bevægelse.
 
Jeg mener, at vigtigheden af at presse på for en hurtig
økonomisk udvikling er af allerstørste betydning, fordi
Afghanistan allerede er blandt de ti fattigste lande i
verden. Det er ramt af en frygtelig tørke. Hver tredje i
Afghanistan er underlagt fødevareusikkerhed. Så har vi en
pandemi, naturligvis. Så det værste der kunne ske er, at
nogle kloge mennesker – eller ikke så kloge mennesker – i
Vesten tænker i baner af økonomisk krigsførelse, og siger:
“OK, den militære mulighed er tabt, fordi man ikke kan
vinde  i  Afghanistan;  det  er  blevet  demonstreret  af
briterne, Sovjetunionen og nu NATO; man kan ikke vinde
militært i Afghanistan. Så hvorfor bruger vi ikke økonomisk
krigsførelse”? Og begyndelsen på handlingen kunne udvikle
sig til dette; nemlig, at USA har indefrosset den afghanske



regerings aktiver, som er omkring 9 milliarder dollar i
Federal  Reserve  og  andre  amerikanske  banker.  Heraf  er
omkring 1,2 milliarder dollars i guldreserver, og der er
omkring  300  millioner  dollars  i  form  af  udenlandske
reserver. Den tyske regering har afskåret al humanitær
bistand. Lige nu er faren, at Vesten – i denne utroligt
skrøbelige situation – beslutter at rejse et militært oprør
kombineret med økonomisk krigsførelse i håb om at skabe
kaos, så Taliban vil forsvinde, eller hvad som helst. Dette
skal vi diskutere. Jeg mener, at dette ville være den
største tåbelighed, man overhovedet kan tænke sig.
 
Jeg  er  meget  glad  og  taknemmelig  for  de  andre
paneldeltagere,  der  mødes  her,  fordi  jeg  synes,  at  vi
straks har brug for at etablere ideen om, at den eneste
måde man kan rette op på situationen er at tilbyde bistand
til den nye regering i Afghanistan. Jeg forstår, at nogle
af  Taliban-lederne  og  også  tidligere  præsident  Karzai,
Abdullah Abdullah og forskellige andre kræfter samles i
Kabul i dag for at diskutere dannelsen af en regering.
Jeg tror, at dette skal stabiliseres, og at der ikke må
tænkes i geopolitik, for som vi diskuterede det i det
første panel for tre uger siden, på den ene side har man
krisen i Afghanistan; men dette er en afspejling af et
meget dybtliggende problem i den måde, som Vesten har ført
disse endeløse krige på – Afghanistan, Irak, Syrien, Yemen,
Libyen; listen er meget lang, hvilket reflekterer hvorvidt
denne politik er levedygtig? Eller om Afghanistan ikke
snarere  er  'Mene  Tekel',  'skriften  på  væggen',  
ildbogstaverne på væggen i Belshazzar. Nogle af jer – Ray
McGovern er jeg sikker på – kender dette smukke digt af
Heinrich Heine om Belshazzar.  Er mon Afghanistan 'Mene
Tekel' for hele den vestlige civilisation? Og er det ikke
på  høje  tid  at  ændre  disse  aksiomatiske  antagelser  om
Rusland,  om  Kina,  om  Bælte-  og  Vejinitiativet?  Fordi

https://archive.schillerinstitute.com/transl/heine_belshazzar.html
https://archive.schillerinstitute.com/transl/heine_belshazzar.html


tilbuddet om samarbejde er der stadig og; fra kineserne,
fra russerne. Så jeg mener vi virkelig står i en utrolig
dramatisk situation, præcis som vi diskuterede det for tre
uger siden, men i mellemtiden har begivenhederne vist, at
vores diskussion var absolut forudseende.
 

Jordens Næste 50 År: panel
2 fra videokonference
På  50-årsdagen  for
LaRouches  forbløffende
prognose  den  15.  august
1971:
Nå, er du så endelig villig
til  at  lære  økonomi?  den
14. august 2021
Resumé:

Den hurtigt skiftende situation på jorden i Afghanistans
peger på den øgede, presserende nødvendighed af at forstå
 Lyndon LaRouches livsværk, der, med stadig større klarhed,
præsenterede  sin  vision  for  Jordens  næste  50  år,  og
derudover.  Mens  COVID-19’s  deltavariant  blotlægger  hvor
utilstrækkelige  verdens  sundhedssystemer  er,  ser  vi  en
brændende nødvendighed for at udvikle et produktionsniveau

https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/jordens-naeste-50-aar-panel-2-fra-videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-den-14-august-2021/
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i stand til at understøtte yderlige milliarder af mennesker
med  en  leve-  og  kulturel  standard,  passende  til
menneskehedens  kreative  potentiale.

Det andet panel af LaRouche Legacy Foundations begivenhed:
”Nå, så er I endelig villige til at lære økonomi?” tog fat
i emnet om LaRouches vision for ”Jordens Næste 50 År” i
forbindelse  med  bestræbelserne  anført  af  Helga  Zepp-
LaRouche for at realiserer disse revolutionære mål.

Ordfører,  Megan  Dobrodt,  kasserer  for  LaRouche  Legacy
Foundations bestyrelse, åbnede panelet med en video af
LaRouches nære ven og samarbejdspartner, Norbert Brainin,
førsteviolin for den legendariske Amadeus-kvartet.

Brainin  begyndte  en  masterclass  på  Dona  Krupa  slot  i
Slovakiet i 1995 ved at introducere ideen om Motivführung,
eller  ”motivisk  grundig  komposition”,  en  tilgang  til
klassisk  komposition  udviklet  af  Haydn  og  forfinet  af
Mozart  og  Beethoven  –  grundig  komposition  i
overensstemmelse med et princip. Brainin forklarede til
tilhørerne,  at  han  ofte  snakkede  om  Motivführung  med
professionelle kolleger og studenter, som genkendte idéen,
men at den eneste person, som forstod det fuldstændigt, var
Lyndon LaRouche. LaRouche sagde ofte, at Brainin havde
introduceret begrebet til ham, men at han forstod det som
en universel proces, hvormed ikke blot stor musik, men også
naturlige og menneskelige kompositioner af alle arter kunne
udvikles. Velvidende om dette forklarede Brainin at sande
klassiske komponister er ”videnskabsmænd”.

Dette blev efterfulgt af en optagelse af LaRouche, hvor han
tog  fat  på  spørgsmålet  om  menneskelig  kreativitet  på
Schiller Instituttets europæiske konference, den 3. juli,
2011.  Han  fastslog,  at  mennesket  er  den  eneste  kendte
kreative  art,  og  forklarede  at  ”klassisk,  kunstnerisk
kultur” kan overføres til ”afdelingen for fysisk videnskab”
med Riemanns ord. LaRouche forklarede at han bestemte sig



for at bygge en bevægelse, da han indså at ingen andre end
ham  selv  forstod  katastrofen,  som  de  finansielle
forstyrrelser  skabte  i  1960’erne.  Han  begyndte  ved  at
besøge universiteter og diskutere sine idéer. Han beskrev
kort sin forståelse af sit fundamentale princip:

”Man ser en demonstration af dette i området indenfor for
klassisk,  kunstnerisk  komposition,  hvor  sindet
eksperimenterer  med  at  opdage  principper  og  udtrykker
længslen  efter  dette  eksperimentelle  resultat,  som
opmuntringen  til  menneskesindets  kreativitet.  Det  er
kreativitet. Det, at bevæge sig ud over de almene vaner,
eller livets rutine…”

Han afsluttede med en enkel udtalelse: ”Det er ikke magi:
Det er virkelig menneskeheden.”

Den første gæst på panelet var Jacques Cheminade, langvarig
samarbejdspartner  med  LaRouche,  præsident  for  partiet
Solidarité  et  Progrés  i  Frankrig  og  en  tidligere
præsidentkandidat.  Han  beskrev  hvordan  han,  som  fransk
diplomat, først havde mødt LaRouche ved en begivenhed i
Manhattan,  og  senere,  mens  han  studerede  LaRouches
skrifter, blev konfronteret med et indlæg i New York Times,
hvor  han  så  et  fotografi  af  franske  soldater  i  1.
verdenskrig med teksten ”Endnu engang sortering – Hvem vil
leve? Hvem vil dø?” Flere sider senere var der et billede
af en etiopisk mor og hendes barn med ”sønderreven hud” med
teksten: ”Hvem vil få mad og hvem vil dø?” Dette fik ham
til at beslutte, at på trods af hans udsigter som en ung
diplomat, var ”disse mine folk, også selv om jeg bliver
nødt til at betale en høj pris for at blive en del af dem.”

Han beskrev sit samarbejde med LaRouche om at skrive en
bog, på fransk og engelsk, med titlen ’Frankrig efter de
Gaulle’ (La France aprés de Gaulle), som fremsatte idéen om
at  få  Frankrig  tilbage  på  det  republikanske  spor  for
udvikling,  som  karakteriserede  general  Lafayettes



engagement i Den amerikanske Frihedskrig. Maurice Allais,
den eneste franske borger som nogensinde har vundet en
nobelpris i økonomi, forfattede et brev til Cheminade den
27. november, 2009, hvor han skrev, at han ”helt og holdent
støtter  LaRouches  anstrengelser  for  at  skabe  en  bred
offentlig debat om radikalt at genskabe kreditsystemet og
det internationale valutasystem”, og gav Jacques lov at
offentliggøre  dette.  Cheminade  sagde,  at  den  tidligere
statsminister,  Michel  Rocard,  også  delte  LaRouches
økonomiske  syn.

I 1983 ledte LaRouche og hans kone, Helga, en Club of Life-
begivenhed i Paris. Klubben blev stiftet af Helga Zepp-
LaRouche, som et modspil til den yderliggående Romklubben.
Den verdensberømte onkolog, Marie-Madeleine Fourcade, og de
Gaulles samarbejdspartner og krigshelt i 2. Verdenskrig,
General  Jean-Gabriel  Revault  d’Allonnes,  deltog  i
begivenheden i Paris. Alle disse skrev anmodninger for
LaRouches frihed, da han blev en politisk fange i 1989.
LaRouches universelle budskab blev demonstreret gennem den
støtte  han  fik  af  førende  medlemmer  i  det  franske
kommunistparti,  såvel  som  udenrigsministeren  under
Præsident  Valéry  Giscard  d’Estaing,  Pierre  Christian
Taittinger.

Efter Cheminade benyttede to repræsentanter fra Argentina,
Robert Fritzsche og Eduardo Fernandez, opdagelserne fra den
store russiske bio-geokemiker, Vladimir Vernadsky, til at
forklare  LaRouches  begreb  om  den  ”relative  potentielle
befolkningstæthed”  i  forhold  til
”energigennemstrømningstæthed”  og  forbedringer  i
levestandarden.  Menneskets  rolle  i  dette  kompleks  blev
forklaret gennem forholdet til Vernadskys begreb om tre
eksistensdomæner: den ikke-levende litosfære, den levende
biosfære  og  det  kognitive,  erkendelsesmæssige,  domæne,
kaldet noösfæren. Mennesket er herre over alle tre, og
deltager, som LaRouche har forklaret dette, også i det



fjerde  domæne,  et  kognitivt  domæne  som  vi  erkender  i
universets design og vækst, selvom vi ikke endnu kender
dennes  oprindelse  på  samme  måde,  som  vi  ved  hvordan
menneskeheden kan opdage universets udformning og” love”.
De brugte Vernadskys beregninger og mere avanceret viden
til at demonstrere, at, med nye energikilder på horisonten,
kan  Jorden  understøtte  en  menneskelig  befolkning  på  3
billioner.

Dette  blev  efterfulgt  af  hilsner  fra  Carlos  Gallardo,
præsidenten for det Kristne demokratiske Parti i Peru.

Harley Schlanger, også en mangeårig leder af LaRouche-
bevægelsen, fulgte efter med en ironisk fortælling om den
virkelige  oprindelse  til  Richard  Nixons  katastrofale
bekendtgørelse den 15. august 1971. Mere end ti år senere,
den 23. januar 1983, var John Connally fra Texas, som havde
været finansminister under Præsident Nixon, tilfældigvis
tilstede ved en tvangsauktion, da Connallys ejendele blev
solgt, og sagde ja til et interview. Schlanger spurgte om
beslutningen den 15. august 1971, og Connally erklærede
stolt, at det havde været hans beslutning og en kæmpe
succes.  Da  Schlanger  udfordrede  ham  med  LaRouches
forklaring  om  at  denne  beslutning  var  årsagen  til  de
efterfølgende  katastrofer,  som,  blandt  andre  ting,  var
årsagen til Connallys personlige nedtur, blev han nedtrykt
og sneg sig til sidst væk.
(https://www.youtube.com/watch?v=5bicKvoNFYM;  58  minutter
inde)

Daisuke Kotegawa, tidligere højtstående embedsmand i Japans
finansministerium og Japans administrerende direktør ved
IMF, sendte en hilsen som støttede LaRouches skel mellem
investeringer i den reelle økonomi på den ene side, og
 spekulation på den anden, og opfordrede til genindførelsen
af Glass/Steagall-loven.

Fred Huenefeld, en landbrugsøkonom, som har siddet i mange



regeringspositioner  i  Louisiana,  og  er  et  langvarigt
bestyrelsesmedlem i Schiller Instituttet, gav en levende
beskrivelse af sine år med at agitere for LaRouches idéer
og jage den amerikanske kongres for at få dem til at vågne
op.

Tidligere statssenator fra South Carolina, Theo Mitchell,
en leder i det Demokratiske Parti og et bestyrelsesmedlem i
Schiller  Instituttet,  diskuterede  sit  arbejde  med  at
blotlægge FBI’s uretfærdige retsforfølgelse af LaRouche,
samt”  Frühmenschen”-kampagnen,  som  forfulgte  sorte
folkevalgte,  inklusive  ham  selv.

Den konkluderende del, om LaRouche på universiteterne, gav
ungdomsledere  fra  LaRouche-bevægelsen  mulighed  for,  at
diskutere deres engagement i at få LaRouches idéer ud på
universiteterne og andre steder. Gretchen Small, en leder
af  den  sydamerikanske  gren  af  LaRouche-bevægelsen  og
Præsident  for  LaRouche  Legacy  Foundations  bestyrelse,
åbnede  denne  del  med  et  videoudsnit  af  den  berygtede
debat på City University i New York i 1971 mellem LaRouche
og  den  førende  keynesianske  økonom,  Abba  Lerner,  hvor
LaRouche fik Lerner til at indrømme, at Nixons, og hans
egen, økonomiske politik var i overensstemmelse med Hitlers
rigsbankdirektør og finansminister, Hjalmar Schacht. Sidney
Hook, den daværende, førende, akademiske ”filosof” og agent
for efterretningstjenesten, som havde ansvar for at lukke
låg  på  uønskede  diskussioner,  fortalte  en  LaRouche-
tilhænger, efter at have været vidne til LaRouches effekt
på den besejrede mester, Lerner, at LaRouche aldrig igen
ville få lov til at deltage i en sådan debat.

Den første unge taler var fra Filippinerne, Carlos ”Itos”
Valdes, søn af Carlos ”Butch” Valdes, stifter og leder af
Philippine LaRouche Society og mange andre organisationer.
Itos Valdes gav en oprigtig og bevægende beskrivelse af
hvordan  hans  forståelse  af  bevægelsen  forandrede  hans
liv, hvilket begyndte i hans barndom med hans families



engagement med LaRouche-bevægelsen, og fortsatte med hans
organisering  af  andre  med  idéer  fra  Platon,  Leibniz,
Franklin Roosevelt og LaRouche.

Carolina Dominguez, en ekstraordinær leder af bevægelsen i
Mexico og overalt i Sydamerika, talte om kampagnen for at
gøre  LaRouches  livsværk  tilgængeligt  gennem
universitetssystemet,  og  præsenterede  videoer  af  unge
kolleger fra Mexico og Columbia. Hun beskrev problemet ved
at  fremhæve  en  økonomiprofessor,  som  sagde  at  en
uddannelses formål var at blive en del af de rigeste 50%,
frem for det at løfte de fattigste 50% ud af fattigdom.

José  Vega  fra  Bronx  (i  New  York)  afsluttede
præsentationerne med en video, som han havde lavet, der
diskuterede LaRouches politik for de næste 50 år, inklusive
idéen  om  et  ”Civilt
Konstruktionskorps for Rumfart”, baseret på FDR’s Civilian
Conservation Corps, for at rekruttere unge til at deltage i
et genoplivet rumfartsprogram.

De  forberedte  præsentationer  blev  efterfulgt  af
en eftertænksom diskussion blandt deltagerne om betydningen
af det som de lige havde oplevet, og det som fremover måtte
opnås.  Et  kort  indspark  fra  Jacques  Cheminade
understregede hemmeligheden til LaRouches succes. Han sagde
at  han  var  fornøjet  over  at  se  tre  generationer  af
LaRouches  ungdomsbevægelser:  den  tidlige  rekrut,  Paul
Gallagher, rekrutteret fra universitetet i 1960’erne; folk
som er i 40’erne og 50’erne, som nu har en ledende rolle i
bevægelsen; og dem i begyndelsen af 20’erne, der nu modnes
til en højst effektiv politisk kraft.

Se også Panel 1 her: LaRouche Legacy Foundations konference
– Verden bør lytte til Lyndon LaRouches kloge ord.

https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/larouche-legacy-foundations-konference-verden-boer-lytte-til-lyndon-larouches-kloge-ord/
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Ny  Afghanistan
videokonference  den  21.
august 2021:
Nu  mere  presserende  end
nogensinde:
Afghanistan er en mulighed
for  et  nyt  epoke  for
menneskeheden
På engelsk:

Aug.  18  –  With  nearly  all  policy-makers  and  strategic
analysts in the trans-Atlantic sector of the world in a
clueless  state  of  utter  chaos  and  hysteria  over  the
developments  in  Afghanistan,  Schiller  Institute  founder
Helga Zepp-LaRouche today convoked an urgent international
seminar for this coming Saturday, August 21 to pursue the
only  available  solution  to  the  crisis:  peace  through
development.  The  seminar  will  continue  the  prescient
discussion held by the Schiller Institute on July 31, with
many of the same panelists, as well as new ones.

LaRouche Legacy Foundations

https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ny-afghanistan-videokonference-loerdag-kl-18-dansk-tid-eller-bagefter-now-more-urgent-than-ever-afghanistan-is-an-opportunity-for-a-new-epoch-for-mankind/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ny-afghanistan-videokonference-loerdag-kl-18-dansk-tid-eller-bagefter-now-more-urgent-than-ever-afghanistan-is-an-opportunity-for-a-new-epoch-for-mankind/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ny-afghanistan-videokonference-loerdag-kl-18-dansk-tid-eller-bagefter-now-more-urgent-than-ever-afghanistan-is-an-opportunity-for-a-new-epoch-for-mankind/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ny-afghanistan-videokonference-loerdag-kl-18-dansk-tid-eller-bagefter-now-more-urgent-than-ever-afghanistan-is-an-opportunity-for-a-new-epoch-for-mankind/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ny-afghanistan-videokonference-loerdag-kl-18-dansk-tid-eller-bagefter-now-more-urgent-than-ever-afghanistan-is-an-opportunity-for-a-new-epoch-for-mankind/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ny-afghanistan-videokonference-loerdag-kl-18-dansk-tid-eller-bagefter-now-more-urgent-than-ever-afghanistan-is-an-opportunity-for-a-new-epoch-for-mankind/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ny-afghanistan-videokonference-loerdag-kl-18-dansk-tid-eller-bagefter-now-more-urgent-than-ever-afghanistan-is-an-opportunity-for-a-new-epoch-for-mankind/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/ny-afghanistan-videokonference-loerdag-kl-18-dansk-tid-eller-bagefter-now-more-urgent-than-ever-afghanistan-is-an-opportunity-for-a-new-epoch-for-mankind/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/larouche-legacy-foundations-konference-verden-boer-lytte-til-lyndon-larouches-kloge-ord/


konference  –  Verden  bør
lytte til Lyndon LaRouches
kloge ord.
Se også panel 2 her:

Resumé:

14. august (EIRNS) – Kan den menneskelige race overleve den
krise, der nu truer selve menneskeheden? Vil vi som en race
betragtet  fortsætte  nedgangen  til  global  atomkrig,  en
pandemi uden for kontrol, en hyperinflationær ødelæggelse
af  midlerne  til  livets  opretholdelse,  et  kulturelt
sammenbrud  i  en  ny  mørk  tidsalder?  Eller  kan  denne
eksistentielle  krise  tjene  til  en  genopblussen  af
menneskelig kreativitet hos tilstrækkeligt mange borgere i
verden til både at afslutte det vanvid, der bragte os til
dette punkt, og iværksætte et nyt paradigme, der forener
verdens nationer i at stræbe efter menneskehedens fælles
mål – fred gennem udvikling? Svaret ligger ikke blot i hvad
folk tænker, men hvordan de tænker. Kan vi inspirere til
kreativitet  i  en  befolkning,  der  er  blevet  degraderet
gennem  videnskabeligt  bedrageri,  narkotika,  pornografi,
evindelig krigsførelse og økonomisk forfald?

Dette var temaet for konferencen i dag, den første der er
sponsoreret af 'LaRouche Legacy Foundation'. Helga Zepp-
LaRouche fik selskab af ledere fra hele verden – politiske
ledere, økonomer, musikere, forskere og unge – fra Rusland,
Kina,  Slovakiet,  Tyskland,  Frankrig,  Østrig,  Argentina,
Filippinerne, Mexico, Trinidad & Tobago, Peru, Colombia og
Ukraine,  i  en  dialog  om  "LaRouches  opdagelser"  og  om
"Jordens næste halvtreds år" under temaet: "Nå, er du så
endelig villig til at lære om økonomi?" LaRouche Legacy
Foundation er i gang med at udgive 'LaRouches Complete

https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/larouche-legacy-foundations-konference-verden-boer-lytte-til-lyndon-larouches-kloge-ord/
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Works',  hvoraf  del  1  nu  er  tilgængeligt
(se https://www.larouchelegacyfoundation.org/collected-work
s)

Det var for halvtreds år siden, den 15. august 1971, at
Lyndon LaRouche blev ganske berømt, men også blev mål for
det, som tidligere statsadvokat Ramsey Clark beskrev som
"en  kompleks  og  gennemgribende  udnyttelse  af
retshåndhævelse, retsforfølgning, medier og ikke-statslige
organisationer,  fokuseret  på  at  ødelægge  en  fjende…
Formålet kan kun ses som ødelæggelsen – af mere end en
politisk bevægelse, mere end en politisk skikkelse – det er
begge dele; men det er en frugtbar idérig maskine, et
fælles formål med at tænke og studere og analysere for at
løse problemer, uanset indvirkningen på status quo eller på
egeninteresser. Det var et overlagt formål at ødelægge
dette for enhver pris”.

På  denne  dag  i  1971  ophævede  præsident  Richard  Nixon
Bretton Woods-systemet, som havde opretholdt udviklingen af
verden i tiden efter Anden Verdenskrig, ved at afkoble den
amerikanske dollar fra dens forankring til guld, hvilket
gjorde den til genstand for spekulation og tillod alle
verdens valutaer at flyde, så det britiske system for "frie
markeder" og deregulering kunne erstatte det hamiltoniske
'Amerikanske System', der er baseret på ideen om målrettet
kredit til at forbedre den generelle velfærd og forøge den
produktive arbejdskraft.

EIR's økonomiredaktør, Paul Gallagher, forklarede tusindvis
af deltagere i konferencen over hele verden (med samtidig
oversættelse  til  spansk,  fransk,  tysk  og  russisk),  at
Bretton Woods, der blev vedtaget efter Franklin Roosevelts
død,  ikke  var  det  system,  der  var  tiltænkt  af  FDR.
Roosevelt havde snarere insisteret på, at de tidligere
europæiske  kolonier  efter  krigen  skulle  tildeles  fuld
uafhængighed, og at det amerikanske systems produktion af
de kapitalgoder, der var nødvendige for at industrialisere

https://www.larouchelegacyfoundation.org/collected-works
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hele verden, ville drive amerikansk produktion og samtidig
endegyldigt afslutte kolonitiden. Men Harry Truman, som
LaRouche karakteriserede som en 'lille mand, der tjente
Wall Street', hjalp europæerne med at genoprette deres
kolonier, mens USA blev indadvendt. Det efterfølgende fokus
på intern forbrugerkultur gennem gæld, frem for eksport af
kapitalgoder,  ville  –  som  forudsagt  af  LaRouche,  på
enestående vis blandt økonomer – forårsage tilbagegang og
sammenbruddet af Bretton Woods. Dette var kun den første af
LaRouches  prognoser,  som  alle  viste  sig  at  blive
fuldstændigt forudseende. En video af en tale af LaRouche i
2001, beskrev hans mange prognoser og understregede, at han
"stod alene" blandt økonomer, der var indfanget i britisk
monetaristisk ideologi, tænkte på penge, ikke den fysiske
transformation af naturen eller livsbetingelserne for den
menneskelige race.

Helga Zepp-LaRouches hovedtale gav et stærkt indblik i
hendes  mand  Lyndon  LaRouches  evne  til  at  inspirere
mennesker  fra  alle  forskellige  samfundslag,  fra
statsoverhoveder  til  peruanske  fiskere  og  italienske
skomagere, til at forstå en anden måde at tænke på – at man
ikke kan adskille politik, videnskab og kultur, og at alle
aspekter af livet falder ind under den centrale rolle af
kreativitet,  som  kendetegnende  for  forskellen  mellem
menneske  og  dyr,  og  som  driver  videnskaben  om  fysisk
økonomi som den sande videnskab om menneskelig fremgang.
Hun bemærkede senere, at alle, der mødte LaRouche, oplevede
en opvågnen af deres egne fornuftsmæssige åndsevner, gennem
kreativiteten i LaRouches sind, der ansporede dem.

Zepp-LaRouche afdækkede sin mands gæld til Platon, Leibniz,
Kepler og andre af historiens giganter i forbindelse med
hans egne opdagelser. Hun gennemgik de nye metrikker til
måling af fremskridt, som han skabte – "relativ potentiel
befolkningstæthed" og "energi-gennemstrømningstæthed" – og
sammenhængen  mellem  disse  afgørende  begreber.  Hun



behandlede Lyns første beslutning om at bekæmpe Norbert
Wiener  og  John  von  Neumann  statistiske  metode  til
systemanalyse,  der  opfatter  sindet  som  en  computer  og
fremmer kunstig intelligens som en erstatning for sindet.
Dette falske begreb om menneskets natur er i dag vokset til
vanvid  i  "modellerne",  der  driver  klimasvindlen,
finansielle spekulationer og det oligarkiske samfund. Hun
sluttede  med  at  opfordre  til  "at  udskifte  idéerne  om
informationsteoriens  kvaksalveri  med  LaRouches  idéer  på
alle universiteter".

Den førende kinesiske økonom, Ding Yifan, der har skrevet
om LaRouches ideer i flere bøger, bemærkede, at LaRouche
havde fokus på to forbrydelser fra slutningen af Bretton
Woods: Misbruget af valutaer gennem flydende valutakurser,
hvilket tillod spekulanter at angribe nationale valutaer;
og deregulering af det finansielle system, som gjorde det
muligt for spekulanterne at tage over. Han noterede sig to
begivenheder i kinesisk historie, første gang under Han-
dynastiet for 2000 år siden, og sidenhen i den mongolske
æra i 1300-tallet, hvor lignende ignoreren af forskellen
mellem  penge  og  realøkonomien  førte  til  dynastiernes
sammenbrud.  Nutidens  QE  og  anden  hyperinflationær
pengeudstedelse, sagde han, skaber en kræft i økonomien –
en demonstration af LaRouches advarsel om entropi som følge
af den manglende udvikling af realøkonomien.

Jozef  Miklosko,  den  tidligere  vicepremierminister  i
Tjekkoslovakiet  og  tidligere  slovakisk  ambassadør  i
Italien, beskrev sin ven LaRouche som den mest veluddannede
mand, han nogensinde har kendt, og bemærkede at 80 sider af
sin bog handlede om LaRouche og hans organisation. Han
beskrev sin rejse for at besøge LaRouche i fængslet, hvor
dennes optimisme og agapē (menneskekærlighed, red.) var
uforstyrret.  Han  gennemgik  også  uretfærdigheden  ved
LaRouches fængsling, og den verdensomspændende mobilisering
af verdensborgere, der forenede sig for at protestere mod



denne uretfærdighed. Han beskrev LaRouche som "Amerikas
Sakharov" og opfordrede til en ny revolution af kristen
agapē. Han anbefalede, at der blev produceret en "kort bog"
på  alle  sprog  om  LaRouches  ideer,  hvilket  blev  hilst
velkommen af Helga Zepp-LaRouche og ordstyrer Dennis Small
fra LaRouche Legacy Foundation, alt imens han iagttog, at
det virkeligt ville være ganske svært at indfange LaRouches
ideer i en "kort" bog.

Dr.  Natalia  Vitrenko,  formand  for  det  Progressive
socialistiske Parti i Ukraine og tidligere parlamentariker
og præsidentkandidat, holdt et lidenskabeligt oplæg med
titlen, "Saving Mankind: Is It a Mission-Possible?," om
hendes  samarbejde  med  Lyndon  og  Helga  LaRouche.  Hun
påpegede,  at  topmødet  mellem  Biden  og  Putin  korrekt
indikerede den farlige strategiske krise, men advarede om
at dette møde ikke tog fat på de grundlæggende årsager til
krisens systemiske ødelæggelse af verdens økonomiske og
finansielle  system.  Hun  gennemgik  verdensøkonomiens
frygtelige tilstand og de nødvendige løsninger formuleret
af LaRouche. Hun kaldte det vestlige banksystems tilstand
en "spekulativ kæmpeblæksprutte" der suger rigdommen ud af
verden. Hun gennemgik også ødelæggelsen af Ukraine efter
kuppet i 2014, som drev landet fra at være en af de ti
bedste økonomier i verden til den nu fattigste i Europa med
10 millioner sultne og et befolkningsfald på over 20% siden
1990.  Hun  afsluttede:  "Bliver  vi  til  en  kirkegård  med
vindmøller i stedet for kors?"

Dr. Kirk Meighoo, tidligere senator i Trinidad & Tobago
samt forfatter og en politisk aktivist, beskrev hvordan han
blev udviklingsøkonom gennem sin uddannelse (i Toronto,
Jamaica og Storbritannien), men først efter at have opdaget
LaRouche via internettet indså, at hans dybtgående ideer
var blevet censureret på alle universiteterne. Han beskrev,
hvordan fremkomsten af Kina, Indien og Rusland som store
økonomier burde have ført til en ny verdensorden, og at G20



havde gjort en indsats i den retning, men mislykkedes, alt
imens BRICS nu er blevet revet fra hinanden. Pandemien
ødelagde økonomier rundt om i verden, sagde han, mens penge
bliver trykt i uhyrlige mængder for at redde bankerne og
"overføre rigdom fra de fattige til de rige". Løsning af
denne  krise  kan  kun  opnås  ved  helt  at  afslutte  det
neoliberale  system,  bemærkede  han,  og  roste  LaRouche-
organisationen for at lede denne indsats.

Universitetslektor  Yekaterina  Fyodorovna  Shamayeva  fra
Rusland,  talte  om  "Design  og  ledelse  af  bæredygtig
udvikling samt tværfaglig syntese af de grundlæggende ideer
indenfor Lyndon LaRouches og Pobisk Kuznetsovs metodelære."
Afdøde  Pobisk  Kuznetsov  var  en  af  Ruslands  førende
forskere og filosofiske tænkere, der blev en nær ven og
samarbejdspartner med Lyndon LaRouche efter Sovjetunionens
fald.  Han  foreslog,  at  en  ny  måleenhed  for  fysiske
økonomiers  fremgang  skulle  baseres  på  LaRouches
dobbeltbegreb for relativ potentiel befolkningstæthed og
energi-gennemstrømningstæthed, og at enheden skulle kaldes
"La"  efter  LaRouche.  Shamayeva  beskrev  den  fortsatte
indsats i Rusland for at skabe en syntese af ideerne fra
Kuznetsov og LaRouche, og understregede at økonomi ikke kan
adskilles fra naturlovene. Hun opfordrede til, at flere af
LaRouches værker blev oversat til russisk (et stort antal
af LaRouches større skrifter er allerede tilgængelige på
russisk).

Det  første  panel  sluttede  med  videopræsentationer  og
oplæsninger om LaRouche fra flere mennesker, der er døde
siden hen, blandt dem: tidligere statsadvokat Ramsey Clark
om justitsmordet i forfølgelsen af LaRouche; Dr. Enéas
Carneiro, et tidligere medlem af det brasilianske parlament
og  præsidentkandidat,  om  hvorfor  LaRouche  fik
æresborgerskab  i  byen  São  Paulo;  Mexicos  tidligere
præsident José López Portillo, der i 1998 opfordrede verden
til at "lytte til de kloge ord fra Lyndon LaRouche"; og



tidligere udenrigsminister i Guyana, Fred Wills, der i 1976
opfordrede FN's generalforsamling til at vedtage LaRouches
idé om en ny international økonomisk orden

Fascinerende dialog under spørgerunden drejede sig om tre
spørgsmål  fra  publikum:  1)  Hvad  er  forskellen  mellem
"prognoser" og "forudsigelser?" 2) Truer nye teknologier og
robotter  med  at  forårsage  arbejdsløshed?  3)  Hvad  er
forskellen  mellem  marxisme,  neoliberalisme  og  kristen
socialisme?

Hele  konferencen  kan  ses
på https://www.larouchelegacyfoundation.org/news/august-15

Videokonference:  På  50-
årsdagen  for  LaRouches
forbløffende  prognose  den
15. august 1971:
Nå, er du så endelig villig
til at lære økonomi? Lørdag
den  14.  august  eller
bagefter
Se også panel 2 videoen her:

 

Se intro videoen her:
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Program

Panel 1: “On LaRouche’s Discovery” 15:00 danskt tid

Moderator: Dennis Small (U.S.), LaRouche Legacy Foundation

Helga Zepp-LaRouche (Germany), Board of Directors, LaRouche
Legacy Foundation

Ding  Yifan  (China):  Deputy  Director  of  the  Research
Institute of World Development, China Development Research
Center  (DRC)  “The  Importance  of  Physical  Economics  in
Today’s World”

Jozef  Mikloško  (Slovak  Republic),  Former  Vice  Prime
Minister of the first Czechoslovakian government after the
fall of Communism

Dr.  Natalia  Vitrenko  (Ukraine),  Doctor  of  Economic
Sciences, Chairman of the Progressive Socialist Party of
Ukraine, People’s Deputy of Ukraine (MP) 1995-2002: “Saving
Mankind Is a ‘Mission—Possible’”

Yekaterina  Fyodorovna  Shamayeva  (Russia):  “Design  and
Management  of  Sustainable  Development  and  an
Interdisciplinary Synthesis of the Fundamental Ideas of the
Schools of Lyndon LaRouche and Pobisk Kuznetsov”

Paul Gallagher (U.S.), EIR Editorial Board: “LaRouche’s
Early Forecasts”

LaRouche on the World Stage: Through the Words of Ramsey
Clark (U.S., former Attorney General); Dr. Enéas Carneiro
(Brazil,  former  member  of  parliament  and  presidential
candidate); José López Portillo (Mexico, former President)

Discussion Period

Panel 2: “Earth’s Next Fifty Years” 19:30 dansk tid

Moderator:  Megan  Dobrodt  (U.S.),  Board  of  Directors,
LaRouche Legacy Foundation

Jacques Cheminade (France), Founder and President of the
Solidarité et Progrès Political Party in France, former



Presidential  Candidate:  “Lyndon  LaRouche’s  Method  of
Physical Economy in Coincidence with France’s Republican
Humanism”

Dr. Kirk Meighoo (Trinidad and Tobago), political analyst,
media commentator, author, and former independent Senator
in Trinidad and Tobago

Roberto Fritzsche and Eduardo Fernández (Argentina): “Notes
on  Potential  Relative  Population  Density  in  Lyndon
LaRouche’s  Economics”

Harley Schlanger (U.S.) Schiller Institute: “Nixon’s August
1971 Announcement: An Eyewitness Account”

Fred  Huenefeld,  Jr.  (U.S.),  Schiller  Institute  Board
member; former President of the Louisiana Association of
Soil  Districts;  former  President  of  NORM  (National
Association of Raw Materials); former Treasurer of the
Louisiana State Democratic Party

Theo Mitchell (U.S.), Former State Senator, South Carolina

LaRouche  in  the  Universities:  Gretchen  Small  (U.S.),
LaRouche Legacy Foundation: “LaRouche in the Libraries”;
Carlos  “Itos”  Valdes  (The  Philippines),  The  Philippine
LaRouche  Society;  Carolina  Dominguez  (México)  LaRouche
Youth Movement; José Vega (U.S.), LaRouche Youth Movement

Discussion Period

To  uddrag  fra  Helga  Zepp-LaRouches  Schiller  Institut-
webcast den 11. august om LaRouche-videokonferencen:

(ikke  korrekturlæst)  HARLEY  SCHLANGER:  Goddag,  jeg  er
Harley Schlanger. Velkommen til vores ugentlige dialog med
Helga Zepp-LaRouche, stifteren og formanden for Schiller
Instituttet. 

Vi  befinder  os  blot  nogle  få  dage  fra  en  stor
konference, arrangeret af LaRouche Legacy Foundation, der,
på 50-årsdagen, vil se på konsekvenserne af begivenhederne
omkring  den  15.  august,  1971,  der  etablerede  Lyndon



LaRouche som førende økonom – både hvad hans forudsigelse
af dette angår, såvel som hans advarsler bagefter. Helga,
dette burde blive en særdeles vigtig begivenhed, og jeg
håber, at mange af vores seere ikke blot vil se det, men
opmuntre andre til at deltage.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Ja. Jeg tror at denne begivenhed vil
understrege  det  faktum,  at  Lyndon  LaRouche  er,  i  det
mindste  i  den  transatlantiske  sektor,  uden  tvivl  den
førende økonom, som forudså følgevirkningerne af Nixons
afskafning af Bretton Woods-systemet, ved at erstatte faste
valutakurser med flydende valutakurser. Dette påbegyndte
retningen mod alle de onder, som vi ser i dag – en pandemi,
en disintegration af finanssystemet, et alment kollaps af
den  kulturelle  side  af  samfundet.  Det  er  muligvis  en
overraskelse for mange mennesker, at se disse situationer
som ét komplekst domæne, der hænger sammen, men Lyndon
LaRouche  forudså  hvad  dette
dramatiske brud betød, efter man opgav at fokusere på den
virkelige  økonomi,  på  fysiske  økonomier  underlagt  de
egentlige universelle principper i universet, og erstattede
det  med  systemanalyse,  kybernetik,  hele
informationsteorien,  fordi  han  indså,  hvad  den
grundlæggende fejl i Norbert Wieners og John von Neumanns
teorier var. Og der vil være mange eksperter, som vil tale
om dette på lørdag.

Så jeg synes at I, vores seere, virkelig burde se det. For
hvis I ønsker at forstå, hvorfor verdens økonomer har været
ude af stand til at forudse krisen i 2008, hvorfor de er
fuldstændig hjælpeløse, når det kommer til, at finde blot
en analyse, for ikke at snakke om en løsning til den
nuværende  krise,  så  er  denne  begivenhed  på  lørdag  et
absolut ”must see” for jer.

Dette vil være et jordskælv af en begivenhed, og det er
ikke at love for meget.



SCHLANGER: (griner) Jo, altså titlen er ”Så, er I endelig
villige til at lære økonomi?” Og jeg tror, at det er
vigtigt at nævne, at det er sponsoreret af LaRouche Legacy
Foundation, som er i gang med at samle Lyndon LaRouches
værker. Og når man begynder at kigge igennem disse titler,
ser man hvor forbløffende hans livs arbejde virkelig var.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, vi udgiver min afdøde mands samlede
værker. Vi har allerede udgivet én enorm smuk udgave, det
første bind. Det andet er på vej. Vi vil digitaliserer hele
værket, således at det vil være tilgængeligt for alle dem,
som ønsker at studere fysisk økonomi seriøst, men også de
andre områder af min mands ufatteligt rige livsværk.

Så dette er en meget vigtig begivenhed af mange, mange
grunde.

Senere…

SCHLANGER:  Det  bringer  os  tilbage  til  vigtigheden  af
lørdagens  konference  –  denne  kommende  lørdag,  den  14.
august, klokken 15-20 dansk tid [ – kan også ses senere].

Vi oplever i øjeblikket slutfasen af finanssystemet efter
1971, og dette er noget, som Lyn havde advaret om, og
videre, ikke blot advaret om, men præsenteret alternativer.
Hvordan ville du organisere folk til at se dette og at
deltage, og bruge det som et springbræt, ikke blot til
at  lære  økonomi,  men  at  skabe  en  genoplivelse  af  den
fysiske økonomis bedste tradition?

ZEPP-LAROUCHE: Spørgsmålet, som folk burde stille sig selv,
er, hvorfor er verden i en så skrækkelig tilstand? Og jeg
tror, at Lyndon LaRouches arbejde er den uundværlige nøgle,
ikke blot for at forstå dette, men også for at overvinde
det. Fordi, hvorfor var Lyndon LaRouche, som praktisk talt
den  eneste  økonom  på  det  tidspunkt,  i  stand  til  at
identificere, hvad dette brud var, hvad vigtigheden af hvad
Nixon gjorde var? Det var ikke blot en lille økonomisk
forandring. Det var et skelsættende brud mellem noget, som



var et ufuldkomment system – Bretton Woods-systemet – som
aldrig var det som Franklin D. Roosevelt havde til hensigt,
fordi Truman og Churchill udvandede det fuldstændigt, og
betonede aldrig nøglekomponenten, som var, at overvinde
underudvikling i udviklingslandene; det var aldrig en del
af  det  egentlige  Bretton  Woods-system.  Men  det
stabiliserede dog, i omkring to årtier, økonomierne i USA
og Europa, fordi det var opmærksom på nogle grundlæggende
fysisk-økonomiske realiteter.

Og Nixon smed dette ud af vinduet ved, at introducere en ny
form for monetarisme, hvilket var idéen om, at fra nu af,
ville man blot bruge algoritmer til at beskrive markederne.
Lyn havde påpeget, hvad fejlen ved Norbert Wiener og John
von Neumann var, nemlig den, at de havde anvendt et system,
som intet havde med virkeligheden at gøre. Det er en model,
og denne model bliver brugt i dag til omtrent alting: Det
bruges til—hvis man betragter spekulation, i en tidsskala
på  nanosekunder,  i  tempoer  af  nanosekunder,  billioner
rejser rundt om planeten i form af spekulation. Disse er
baseret på den samme algoritmiske metode i meget hurtige
computere,  som  styrer  denne  form  for  spekulation,
fuldstændig uafhængigt af fornuft, eller real-økonomiske
kriterier.

Det samme er tilfældet for vejret: Det viser sig, at den
første person, som udviklede en sådan idé om vejrmodeller,
som kunne forudse, eller prognosticere, var Norbert Wiener,
og også John von Neumann tror jeg. Så det er grunden til,
at IPCC's model er værdiløs. Den har intet med de komplekse
årsager for klimaet at gøre, og det er kun en model. Det
var det samme møg, som Romklubben i 1972! Da de udgav bogen
Grænser for Vækst var det den samme falske model, hvor de
udelod  det  teknologiske  fremskridts  indflydelse  på
økonomiens produktivitet. Det var det, som LaRouche havde
fastslået  som  værende  nøglen:  Menneskelig  kreativitet,
opfindelser,  opdagelser  af  grundlæggende  principper  og



måden  hvorpå  disse  opdagelser,  når  de  anvendes  via
teknologi  i  produktionsprocessen,  hvordan  de  påvirker
produktiviteten. Det er noget, som man ikke kan måle med
disse modeller og det er grunden til at alt dette ikke
fungerer.

Men man kan kigge på mange andre områder og man vil se at
den  samme  idiotiske  metode  anvendes.  For  eksempel,  i
forudsigelsen  af  forbrydelser  har  de  nu  modeller,  som
forudser på hvilket gadehjørne, hvilken person vil begå et
mord fem år ud i fremtiden, og derfor bliver man nødt til
at  bygge  fængsler  til,  at  kunne  rumme  dette  –  jeg
overdriver  en  lille  smule,  men  ikke  særlig  meget.

Jeg  mener,  det  her  er  vanvittigt:  Det  har  intet  med
virkeligheden  at  gøre,  og  jeg  mener  at  det  er  en
grundlæggende diskussion. Hvis ikke dette genovervejes, og
rettes op på gennem videnskab, gennem opdagelser, gennem
universelle fysiske principper, er der ingen løsning, fordi
der er et helt etablissement, som følger dette, ligesom
Rottefængeren  fra  Hameln,  og  det  vil  føre  ud  over  en
afgrund, og folk vil styrte ned i afgrunden i forfølgelsen
efter en forkert idé.

Heldigvis er det ikke alle som gør dette: Rusland, for
eksempel,  gør  ikke  dette;  Kina  har  ikke  den  samme
vanvittige tilgang. Så, når folk taler om en konkurrence
blandt systemer, er man nød til at betragte årsagen til at
Vesten slår fejl indenfor så mange områder. Og det er det,
som  lørdagens  diskussion  handler  om,  men  også  en
forhåbningsfuld  idé,  fordi  Lyndon  LaRouche  har  leveret
løsninger,  som  verden  har  brug  for  i  dag,  mere  end
nogensinde  før.

SCHLANGER: Jeg tror, at det er en perfekt måde, at afslutte
på, for at sørge for, at folk stiller ind på lørdag, den
14. august, klokken 15. Som du siger, der er ingen tvivl
om,  at  vi  befinder  os  i  et  systemisk  sammenbrud.



Spørgsmålet er, om vi har modet til rent faktisk at lære
økonomi  og  lære  fra  det  største  økonom  i  det  sidste
århundrede, Lyndon LaRouche.

Invitation:

Det er med glæde, at LaRouche Legacy Foundation inviterer
dig  til  videokonference  med  førende  internationale
eksperter, for at undersøge de unikke bidrag af Lyndon
LaRouche (1922–2019) til videnskaben om fysisk økonomi [at
økonomi ikke er penge, men vores evne til at forbedre
menneskehedens levevilkår].

Seminaret afholdes på 50-årsdagen for præsident Richard
Nixons skæbnesvangre meddelelse om Bretton Woods-systemets
afslutning, den 15. august 1971.

Det er også en påtrængt opfordring til at reflektere over,
hvad  der  gik  galt  med  den  økonomiske  politik  i  den
transatlantiske sektor i løbet af de sidste fem årtier, for
at rette op på de vedvarende politiske fejltagelser og
ændre kurs, før vi hævner i en sammenbrudskrise, der kun
kan sammenlignes med det 14. århundredes mørke tidsalder.

Se intro videoen til konferencen her

Baggrund:
 
Den 15. august, 1971 gav Nixon en dramatisk 18-minutters
national tv-tale, hvor han meddelte:
 
1. Dollaren blev taget af guldstandarden: dollaren ville
ikke længere kunne indløses i guld;
2.  Et  flydende  valutakurssystem  ville  erstatte  det
eksisterende internationale valutariske fastkurssystem;
3.  Der  ville  blive  indført  en  midlertidig  løn-  og
prisfrysning i USA, som hurtigt blev til fase I, II og III
med drastiske stramninger
 

https://www.youtube.com/watch?v=-n_0lrCQwKY&ab_channel=LaRoucheLegacyFoundation


.
Selvom  Nixon  angiveligt  bekendtgjorde  disse
foranstaltninger for at tøjle finansielle spekulationer mod
dollaren, åbnede de i virkeligheden sluserne for den mest
massive, langvarige spekulation i menneskehedens historie,
kombineret med et fysisk økonomisk kollaps – som fortsætter
den dag i dag.
 
Meddelelsen fra 15. august 1971 var den mest vidtrækkende
og katastrofale beslutning i den økonomiske politik i det
20. århundrede med hensyn til dens konsekvenser frem til i
dag. Èn økonom, og én økonom alene, forudså konsekvenserne.
Inden for få timer efter denne meddelelse advarede han om
hvad  der  ville  komme,  og  forklarede,  hvad  meddelelsen
betød.
 
Denne mand var Lyndon LaRouche.
 
LaRouche brugte de næste fem årtier på at advare om, at
hvis denne politik blev videreført, ville verden gå ind i
en  systemisk  sammenbrudskrise  med  sandsynligheden  for
fascistisk økonomisk politik. Alt imens præsenterede han
detaljerede programmer til at vende krisen, baseret på
ideen om fred gennem udvikling og på at fremme ethvert
menneskes produktive arbejdskraft på jorden.
 
For dette blev LaRouche udskældt og uretmæssigt fængslet i
fem  år.  Hans  politik  blev  ikke  gennemført  i  den
transatlantiske sektor, og planeten betaler i dag prisen
for  den  tåbelighed  i  form  af  en  hyperinflation,  en
ukontrolleret og dødelig pandemi og faren for termonuklear
krig. Som et resultat af kampagnen for at bagvaske LaRouche
og tie hans ideer ihjel, har de fleste mennesker i USA og
andre steder aldrig studeret hans skrifter.
 



Men visse mennesker, førende videnskabsmænd og politiske
ledere i forskellige dele af verden, lyttede til LaRouche
og  studerede  hans  værker  –  såsom  den  russiske
videnskabelige  kæmpe  Pobisk  Kuznetsov  og  den  tidligere
mexicanske præsident José López Portillo.
 
Andre specialister og folk, der har studeret LaRouches
værker, vil deltage i seminaret den 14. august, og man vil
direkte  fra  dem  kunne  høre  om  LaRouches  økonomiske
gennembrud, om hans uforlignelige historik af prognoser
samt om hans programmatiske forslag til at udvikle hvert
hjørne af planeten – og solsystemet. Seminaret vil hjælpe
til at forstå, hvorfor tiden er inde til at give LaRouches
ideer oprejsning, både af hensyn til simpel retfærdighed og
for endelig at få gennemført hans politik.
 
Som  José  López  Portillo,  den  tidligere  mexicanske
præsident, udtalte i 1998 på et fælles seminar med Helga
Zepp-LaRouche: "Det er nødvendigt, at verden nu lytter til
Lyndon LaRouches kloge ord".

Tilmelding for at modtage et direkte link, talerlisten og
opdateringer:  So,  Are  You  Finally  Willing  to  Learn
Economics?  —  LaRouche  Legacy  Foundation

Ellers  kan  du  se  den  på  forsiden  af  vores  danske
hjemmeside.

Schiller  Instituttets
konference Panel 2 resumé:
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Metoden bag Modsætningernes
Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende
sundhedsindsats,
uden sanktioner, kan vende
en global pandemi
Ingen tilbagevenden til normaltilstand:

Kun  et  paradigmeskifte  kan  afhjælpe  den  eksistentielle
krise

af Janet G. West

8. maj (EIR årgang 48, nr. 20) — Det andet panel, ”Metoden
med  'modsætningernes  sammenfald':  Alene  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats  uden  sanktioner,  vil
kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 

Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
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til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det
osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums
hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne
krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og
trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver



af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den
nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle
det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang
til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over
for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker
har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.

Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig
mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og



præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser
og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang
diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.

Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op



til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.

 



Resumé:  Schiller
Instituttet  Konference
Panel 1:
Dårskabens  fremmarch:  Kan
menneskeheden stadig nå
at slukke den nu antændte
lunte til atomkrig?
Den 8. maj 2021 vil gå over i historien som den dag, hvor
stemmer fra hele verden krævede et nyt retfærdigt paradigme
uden fare for atomkrig og sanktioner – og de blev hørt.
Konferencen med titlen: "Den atlantiske verdens moralske
sammenbrud råber på et nyt Paradigme" samlede talere fra
USA, Europa, Syrien, Afghanistan og Japan, der hver især
beskriver den usikre strategiske situation, som verden er
blevet bragt i. Harley Schlanger var ordstyrer i det første
panel  og  krydrede  dialogen  med  sine  indsigter,  og
udfordrede  endog  i  slutningen  tilhørerne  til  at
"genoverveje,  hvad  man  mener  at  vide".

Helga  Zepp  LaRouche  startede  Panel  1,  "Dårskabens
fremmarch: Kan menneskeheden stadig nå at slukke den nu
antændte  lunte  til  atomkrig?"  med  sin  hovedtale,  "Er
menneskeheden en udødelig art eller dummere end dyr?" idet
hun rettede "en indtrængende appel om at ændre retning" i
forhold til den farlige vej, menneskeheden er slået ind på.
Med udgangspunkt i helheden af de strategiske kriser, som
menneskeheden  står  overfor,  tegnede  Zepp-LaRouche  et
detaljeret  forfærdende  billede  af  den  nuværende
verdensorden, der er omfattet af tre store realiteter, som
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truer med udryddelse: 1) atomkrig, 2) pandemi og hungersnød
og 3) en neo-malthusiansk infektion af de hjerner, der
kræver affolkning gennem dekarbonisering af landbrug og
industri, dvs. midlerne til opretholdelse af livet. Hun
skitserede  hurtigt  et  billede  af,  hvor  tæt  vi  er  på
atomkrig, og påpegede hvordan en af de fremprovokerede
kriser, Rusland-Ukraine henholdsvis Kina-Taiwan, kunne være
snubletråden. Idet hun mindede om admiral Charles Richards
udtalelser i februar om behovet for at ændre muligheden af
en atomkrig fra "usandsynlig" til "sandsynlig" modstillede
hun  røsterne  fra  mange  specialister,  f.eks.  Henry
Kissinger,  Peter  Beinart,  Scott  Ritter  og  andre,  der
forklarer, at sådanne krige mod Rusland eller Kina ”ikke
kan vindes" og "er vanvittige"

Zepp-LaRouche, mindede publikum om, at den syriske kardinal
Zenaris  indtrængende  appel  om  at  afslutte  'Cæsar'-
sanktionerne mod Syrien, idet disse sanktioner samt ti års
krig har bragt 90% af befolkningen under fattigdomsgrænsen,
var en af grundene til at afholde denne konference. Sådanne
"ensidige sanktioner" er fuldstændigt "ulovlige" baseret på
folkeretten; de gør intet andet end at "ramme de fattige,"
insisterede hun. Med henvisning til sanktionsspecialisten i
Obama-æraen,  Brian  O'Tooles,  nylige  opfordring  til  at
bringe "smerte-meteret" (hans udtryk) mod Rusland fra 10%
til 70% ved hjælp af sanktioner, påpegede hun, at det i
Syrien betyder millioner af dødsfald. Elitens grovheder,
såsom Madeleine Albright, der sarkastisk bemærkede, at "en
halv million irakiske børns død var dét værd", blev af
Zepp-LaRouche sat i relief i forhold til den nylige "Hunger
Ward"-dokumentar,  der  blev  frigivet  af
Verdensfødevareprogrammets direktør, David Beasley, for at
påvise, at denne påførte sult faktisk "ikke er det værd.”
Hun foreslog, at de døde børns ansigter skulle dukke op i
Albrights mareridt for at hjemsøge hende, indtil hun får
sin menneskelige medfølelse gendannet.



Med sin tredje pointe satte Zepp-LaRouche stigningen på
236% i sult, der blev rapporteret af WFP, de millioner af
COVID-dødsfald,  alvorlige  pandemiske  forhold  i  Indien,
Brasilien  og  andre  steder  i  relief  i  forhold  til
advarslerne i 1972 fra hendes mand, Lyndon H. LaRouche, om,
at den fortsatte anvendelse af IMF’s 'betingelser' for
udviklingslande  på  det  tidspunkt  ville  føre  til  nye
pandemier, krig og en ny fascisme. Det er klart, påpegede
hun spidst, "at man ligger som man har redt". Hun afrundede
dette billede med påtvungen ødelæggelse, idet hun pegede på
de oligarkiske bankmænds nyeste planer for at skabe en
'Great  Reset',  grøn  superboble,  for  at  redde  deres
bankerotte  finanssystem.  Den  akkumulerende  kvantitative
lempelse, pengeindsprøjtning osv. skaber en hyperinflation
som i 1923, men nu på global skala. Igen brugte hun de
kritiske røster mod denne grønne ordning, såsom den indiske
energiminister Raj Kumar Singh, for at demonstrere, at ikke
alle er blevet gale [endnu].

Men verden behøver ikke nødvendigvis at være på denne vej
til  helvede  eller  udryddelse.  Fru  LaRouche  tegnede  et
billede  af  håb,  idet  hun  opfordrede  til,  at
hjælpeorganisationer, US Army Corps of Engineers og andre
enheder,  endelig  vil  opbygge  et  moderne
verdenssundhedssystem.  Trods  alt  blev  der  bygget  et
hospital med 1000 senge på 10 dage i Wuhan, Kina, sidste
år, mindede hun sit publikum om. For at gennemføre alt
dette henviste hun til sin afdøde mand, Lyndon LaRouche, og
hans  plan  om  et  nyt  'Franklin  D.  Roosevelt'-lignende
program:  et  globalt  Glass-Steagall,  hamiltonisk
bankkreditsystem – et Nyt Bretton Woods. Kinas Xi Jinping
har med sin Nye Silkevej vist, at krig og fattigdom kan
overvindes, bemærkede hun. Alt dette kan gøres, hvis der,
som  den  russiske  præsident  Putin  efterlyste  i  2020,
indkaldes  til  et  P5-topmøde  i  FN's  Sikkerhedsråd  (5
permanente medlemmer af FN’s sikkerhedsråd, red.) for at få



nationer til at arbejde sammen om at opbygge dette moderne
sundhedsvæsen,  udvikle  fusionskraft,  have  internationalt
samarbejde i rummet, og "bygge en landsby på Månen og
derefter en by på Mars".

Med  denne  kulisse  af  en  smuk  fremtid  afsluttede  Zepp-
LaRouche  med  det  inspirerende  klip  med  direktøren  for
Emiraternes rumfartsagentur, Sarah Al Amiri, der peger på
billioner af galakser og fremhævede, hvor dumt det er, at
vi ikke udvikler alt dette. Hermed vendte hun tilbage til
sin indtrængende appel og sluttede af med at udfordre os
alle til ikke at være "dummere end dyrene".

 

Dr. Shaaban

Derefter  gav  Dr.  Bouthaina  Shaaban,  politisk  og
medierådgiver for det syriske præsidentskab, en værdig,
lidenskabelig  opfordring:  "Gendan  international  ret:
Respekter Syriens perfekte suverænitet", hvor hun fortalte
tilhørerne, at Syrien i de sidste ti år har 'udkæmpet  en
krig på to fronter'; en på gaden med mennesker ”ledet af
velorganiserede hemmelige styrker”, der siger hvad der skal
gøres; og en anden parallel krig med mediefortællingen, der
vildleder og forvirrer det syriske folk. ”Underlæggelsen af
Syrien er vigtig for vestlige styrker, fordi Syrien. . . er
'kronjuvelen' i den arabiske verden: Derfor afsatte de
milliarder af oliepenge, våben og terrorister til at gøre
jobbet for dem". Hun pegede direkte på den britiske rolle i
disse  aktioner.  Hun  opfordrede  til  ophør  med  ulovlige
sanktioner – en "form for kollektiv afstraffelse af det
syriske  folk".  Og  dog  bemærkede  hun,  at  syrernes
udholdenhed, sammen med andre der har været nødt til at
udholde sanktioner, har vist, ”at vestlig politik. . . har
spillet fallit”. Hun konkluderede, at "vi er vidne til det
gradvise sammenbrud af 500 år gamle vestlige koloniale
imperier og fremgangen af Østens skæbne”.



Der fulgte en livlig udveksling af spørgsmål mellem Dr.
Shaaban  og  fru  LaRouche  efterfulgt  af  både  publikums
spørgsmål og udveksling af ideer og forespørgsler mellem de
to kvinder. På et tidspunkt sagde Dr. Shaaban, at hun meget
gerne  ville  cirkulere  Zepp-LaRouches  hovedtale  "verden
over". Som svar på et spørgsmål om, hvordan hun kan være
optimistisk omkring Syriens fremtid, pegede ministeren på
Syriens 7.000 år kontinuerlige historie, og at landet har
stået over for angreb og trusler før, at det syriske folk
altid  har  været  ”fri  for  uretfærdigheder”.  Fredelig
sameksistens  mellem  flere  religioner  i  Syrien  er  en
egenskab, "som vi får ind med modermælken". Dr. Shaaban
erklærede, at ”dette er tiden for Schiller Instituttet til
at være den førende fortælling; dens noble sag gennem de
sidste 50 år” må og skal sejre.

 

Oberst Black (pens.)

Dernæst var det oberst Richard H. Blacks tur – tidligere
senator for (Virginia), tidligere officer i det amerikanske
marinekorps, og tidligere leder af den amerikanske hærs
strafferetlige afdeling, 'US Pentagon' – til igen, som på
to tidligere Schiller-konferencer, at udfordre publikum til
at "afvise" de "foragtelige" og "afskyelige" handlinger i
den amerikanske regerings navn, der har samarbejdet med og
finansieret al-Qaida-terrorister i Syrien, og fortsætter
med at indføre ulovlige sanktioner. Han leverede også et
detaljeret  billede  af  de  sidste  10  års  krig  og  dens
frygtelige indvirkning på det syriske folk.

Daisuke Kotegawa

Daisuke  Kotegawa,  tidligere  embedsmand  i  det  japanske
finansministerium og tidligere direktør for Japan ved IMF,
havde givet sin præsentation titlen: "Obama-sanktionerne
saboterede  udviklingen  i  Japan  og  Rusland".  I  en  kort
gengivelse af de japansk-russiske forhandlinger i 2012, som



resulterede  i  otte  områder  med  økonomisk,  politisk  og
socialt  samarbejde  mellem  de  to  lande,  demonstrerede
Kotegawa,  hvordan  den  tunge  hånd  af  amerikansk
'sanktionsdiplomati' bragte det russisk-japanske økonomiske
samarbejde  til  afslutning.  I  dette  tilfælde  "pressede
Obamas nationale sikkerhedsrådgiver, Susan Rice, der sammen
med Obama rejste til Japan kort efter Maidan-kuppet i 2014,
den japanske premierminister Abe til "at indføre økonomiske
sanktioner  mod  Rusland".  Med  japanske  banker  truet  af
amerikanske repressalier for eventuelle lån til russiske
virksomheder, ligger projektaftalerne fra 2012 nu næsten
stille.

Caleb Maupin

Sidste  taler  på  dette  første  panel  var  Caleb  Maupin,
journalist  og  analytiker,  grundlægger  af  Center  for
politisk  Innovation:  Maupin  talte  om  "Sanktioner  mod
Syrien,  konflikt  med  Kina:  Hvem  drager  fordel  heraf?"
Maupin gav en stærk bekræftelse af, hvad alle talere før
ham hævdede: De "strafferetlige sanktioner", som USA har
indført, må ophøre. Han havde evnen til at aflive myterne,
idet han citerede detaljerede kendsgerninger om, hvordan
den syriske regering fra 1970'erne til 2011 har forøget den
forventede  levealder,  sænket  børnedødeligheden,  opbygget
infrastruktur og "udslettet" analfabetisme i Syrien. "I
stedet for at blive venner med Syrien, har amerikanske
ledere søgt at styrte Syriens regering", og han bemærkede,
at  "Biden-administrationen  gennemfører  [sanktioner]".
(Senere  i  spørgerunden  langede  Maupin  igen  ud  efter
hykleriet med, at Bidens udenrigspolitik var i strid med
den økonomiske dagsorden, idet han latterliggjorde ham og
sagde, "de venstreorienterede plejede at være anti-krig".)
Han sammenlignede disse syriske kendsgerning med Kina, som
også har "trukket millioner af mennesker ud af fattigdom".
Maupin kaldte Kinas succes med at gå fra at være "en dybt
forarmet" nation til nu en "økonomisk supermagt" for "en af



de smukkeste historier i det 20. og 21. århundrede". Han
afsluttede med: "Der er kun én menneskelig familie", og
ligesom  fru  LaRouche  udtrykte  han  håbet  om,  at  denne
konference vil uddanne folk til give USA og menneskeheden
en "ny retning".

Sammenfatning af europæiske talere, Panel 1

8.  maj  (EIRNS)  –  Sanktioner  er  kollektiv  straf  mod
befolkningen  –  Dr.  Hans  Koechler,  præsident  for  'Den
internationale Fremskridtsorganisation', der for mange år
siden intervenerede til fordel for Lyndon LaRouche, holdt
en  meget  slagkraftig  tale  imod  ensidige  økonomiske
sanktioner, som han kaldte "en fortsættelse af krig med
andre midler”. Sanktioner er en ny version af asymmetrisk
krigsførelse med det klare mål at tvinge det udsete land
til underkastelse; en skandaløs og moralsk oprørende form
for middelalderlig belejringskrig, som har vundet indpas i
vores moderne verden. Dr. Koechler kom flere gange tilbage
til eksemplet med Irak, hvor de totale sanktioner, der blev
gennemført indtil den endelige invasion af landet, udgjorde
en  af  de  mest  alvorlige  internationale  forbrydelser  i
historien efter Anden Verdenskrig, med hundredtusinder af
mennesker som døde.

Dr. Koechler undsagde den "skandaløse situation" i det
internationale retssystem, som er utilstrækkelig til at
håndtere  disse  situationer.  FN’s  kollektive
sikkerhedssystem er heller ikke i stand til at beskytte
suveræniteten på grund af vetoretten, der tillader en eller
en  gruppe  permanente  stater  at  kapre  Sikkerhedsrådets
politik.

Han fordømte den situation, hvor den mest magtfulde nation,
USA, i stigende grad arrogant har tiltaget sig selv magten
til at gennemføre sanktioner i egen interesse. Vi har her
at gøre med en imperialistisk krænkelse af suverænitet i
fuldstændig modstrid med folkeretten, sagde han. 'Caesar'-



sanktionerne mod Syrien, der følger efter ti års krig mod
dette  land,  er  en  forbrydelse  imod  menneskeheden.  De
“afslører en holdning af arrogance og selvretfærdighed, der
er typisk for imperialistisk herredømme”.

Dr. Koechler opfordrede folk til at mobilisere det romersk-
katolske  og  andre  kirkesamfund  for  at  presse
statsoverhovederne til [at ændre] overbevisning, blandt dem
Biden, selvfølgelig, for at få dem sat i bevægelse.

Verdensregering? Et bidrag fra Rusland og Kina — Wilfried
Schreiber,  forsker  ved  World  Trends  Instituttet  for
International Politik, i Potsdam, efterfulgte Dr. Koechler
og fortsatte diskussionen om problemerne i den nuværende
verdensorden.

Efter at have højtideligholdt den 8. maj med sejren over
nazismen og Sovjetunionens bidrag til denne sejr, fordømte
han den farlige nuværende tendens, hvor had og ondskab hver
dag  udøves  over  Rusland  af  massemedierne.  76  år  efter
krigens afslutning er situationen langt ”farligere end i
Den  kolde  Krig  på  grund  af  de  enorme  teknologiske
fremskridt  de  sidste  30  år”.

Prof. Schreiber understregede dog det positive bidrag til
at løse denne situation i erklæringen fra de russiske og
kinesiske udenrigsministre efter mødet i Guilin i marts.
Første signal i denne erklæring, at Kina og Rusland ikke
accepterer  Vestens  "regelbaserede  orden".  For  prof.
Schrebier  opfattes  denne  "fuldkommengørelse  af  vestlige
værdier"  som  en  neokolonialistisk  påstand,  en  slags
strukturel racisme.

Det andet signal er, at netop selvsamme mangfoldighed i
verden kræver samarbejde og dialog, ved at sætte forskelle
til side og arbejde hen imod en fælles sikkerhed. I denne
søgen  efter  en  fælles  og  juridisk  international  orden
tildeles  FN-organisationen  den  centrale  rolle.  Ikke
overherredømme eller den stærkes ret, men et fælles ansvar.



Refleksioner over en ny udenrigspolitik – Eric Denécé,
direktør ved Det franske center for Efterretningsforskning
(CF2R), kritiserede dybt den franske udenrigspolitik, der
siden  00'erne  i  stigende  grad  kom  under  amerikansk
indflydelse, især i udenrigsministeriet, hvor en håndfuld
diplomater med amerikanske neokonservative idealer har kørt
løbet.

Han foreslog en række ændringer for at genskabe Frankrigs
mistede internationale troværdighed og dets evne til at
spille en gavnlig formidlende rolle i forhold til verdens
"modsætninger". Hovedsageligt ved at øge sin uafhængighed
og ekspertise inden for efterretning, militær og økonomi.
Frankrig skal genbalancere sit forhold til USA på grund af
sidstnævntes  bekymrende  fremmarch  mod  overherredømme;
aggressiv og uansvarlig politik i Irak, Syrien og dets
støtte til radikal islamisme i det arabiske forår.

Han  fordømte  også  i  vid  udstrækning  det  "økonomiske
svindelnummer", som USA udsætter sine allierede for, gennem
et  helt  arsenal  af  metoder  for  at  opnå  herredømme  på
verdensmarkederne.  Blandt  de  overnationale  sanktioner,
hvorigennem kampen mod korruption er blevet kapret for at
afpresse milliarder af euro fra franske virksomheder. Vi
kan ikke acceptere en sådan praksis fra en "allieret".
Denécé er gunstigt indstillet i forhold til at trække sig
ud af NATO's integrerede kommando.

Endelig ville han gå ind for en reform af EU, fordi den
forhastede udvidelse til Østeuropa førte til en for stor
indflydelse fra USA og imod Rusland. Han ønsker at genskabe
traditionelle franske bånd til Rusland, Kina og Afrika.

Afghanistan og den Nye Silkevej – Historisk set ligger
Afghanistan ved korsvejen af den historiske silkevej, hvor
forskellige kulturer og samfund fra hele verden mødtes og
udvekslede ideer og varer med hinanden, rapporterede Sayed
Mujtaba Ahmadi, ministerråd ved Afghanistans ambassade i



Canada.

I dag arbejder Afghanistan hårdt med de pågældende lande
for  at  genoplive  Silke-  og  'Lapis  Lazuli'-ruterne.
Afghanistan integrerer Bælte- og Vejinitiativet, herunder
den operative drift af gasrørledningen mellem Turkmenistan,
Afghanistan,  Pakistan,  Indien  (TAPI)  og  også  CASA-1000
(Centralasien  og  Sydasien).  Sidstnævnte  er  en  el-
transmissionslinje. Chabahar-havnen vil bidrage til at øge
handel, transport, transit og samarbejde mellem regionale
og andre regioner.

Afghanistan ligger centralt i forhold til Den persiske
Golf,  Det  kaspiske  Hav  og  Centralasien,  som  omfatter
verdens tre største kulbrinte-reserver. Ved at udnytte sin
geostrategiske position såvel som mineral- og energirigdom
har landet et stort potentiale til at spille en vigtig
rolle i stabiliseringen af Mellemøsten og verden ved at
etablere Afghanistan som en økonomisk bro mellem Sydasien
og  Centralasien,  Mellemøsten,  Europa,  Canada,  USA  og
derudover.

Dette er vores perspektiv for den økonomiske udvikling af
Afghanistan i forhold til den Nye Silkevej, konkluderede
hr. Ahmadi.

Spørgerunden

Der  fulgte  en  times  udveksling  af  spørgsmål  og  svar,
spændende  over  en  skala  fra  hvad  man  skal  gøre  ved
sanktionerne, er der andre internationale veje at gå for at
få dem løftet, over hvorvidt USA kan ødelægge Kina-Rusland-
alliancen, til historien om den regelbaserede orden; men
kun  ét  spørgsmå  berørte  let  risikoen  for  atomkrig.  Et
spørgsmål til Helga om, hvordan man bygger det globale
sundhedssystem, som hun har opfordret til i Sydvestasien,
gav hende muligheden for at fremhæve , hvorfor der ikke har
rejst sig et ramaskrig; denne pandemi burde afgjort have
fået nationer til at arbejde sammen, men desværre har det



ikke vist sig sådan. Faren for atomkrig er heller ikke
blevet anerkendt. Hun sagde slagfærdigt, "vi er nødt til at
skære igennem umoraliteten".

En spørger ville vide, om der var nogen måde at få kardinal
Zenari til at tale i Den amerikanske Kongres. Helga sagde,
at dette ville være en meget nyttig ting at gøre, og hun
opfordrede deltagerne til at få deres kirkesamfund og andre
trossamfund  til  at  kræve  dette.  Vi  har  brug  for  et
offentligt  oprør.

Schiller  Institut
internationale
videokonference  lørdag  den
8. maj kl. 15.
Det  vestlige  systems
moralske  sammenbrud  råber
på et nyt paradigme
Panel 1:

 

Panel 2:

 

Tilmeld dig her i dag.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/schiller-institut-internationale-videokonference-loerdag-den-8-maj-kl-15-det-vestlige-systems-moralske-sammenbrud-raaber-paa-et-nyt-paradigme/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/schiller-institut-internationale-videokonference-loerdag-den-8-maj-kl-15-det-vestlige-systems-moralske-sammenbrud-raaber-paa-et-nyt-paradigme/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/schiller-institut-internationale-videokonference-loerdag-den-8-maj-kl-15-det-vestlige-systems-moralske-sammenbrud-raaber-paa-et-nyt-paradigme/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/schiller-institut-internationale-videokonference-loerdag-den-8-maj-kl-15-det-vestlige-systems-moralske-sammenbrud-raaber-paa-et-nyt-paradigme/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/schiller-institut-internationale-videokonference-loerdag-den-8-maj-kl-15-det-vestlige-systems-moralske-sammenbrud-raaber-paa-et-nyt-paradigme/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/schiller-institut-internationale-videokonference-loerdag-den-8-maj-kl-15-det-vestlige-systems-moralske-sammenbrud-raaber-paa-et-nyt-paradigme/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/schiller-institut-internationale-videokonference-loerdag-den-8-maj-kl-15-det-vestlige-systems-moralske-sammenbrud-raaber-paa-et-nyt-paradigme/
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-conference
https://schillerinstitut.dk
https://schillerinstitute.nationbuilder.com


Se invitationen nedenunder:

Speakers list in English:

Panel 1 — Lørdag den 8, maj 15:00 dansk
tid

The March of Folly: Can Mankind Still
Extinguish  the  Now-Lit  Fuse  of
Thermonuclear War?
1.  Keynote  Speech:  Helga  Zepp-LaRouche,  Founder  and
Chairman,  Schiller  Institute:  "Is  Mankind  the  Immortal
Species or More Stupid than Animals?"

2. Dr. Bouthaina Shaaban, Political and Media Advisor to
the Syrian Presidency: “Restore International Law: Respect
Syria’s Perfect Sovereignty”

3.  Col.  Richard  H.  Black  (US),  former  State  Senator
(Virginia),  former  head  of  the  US  Army’s  Criminal  Law
Division, US Pentagon: “The Immorality of Sanctions: The
Case of Syria”

4. Dr. Hans Koechler (Austria), University Professor of
Philosophy,  Vienna;  President,  International  Progress
Organization: “Unilateral Economic Sanctions: “Immorality
and Arrogance of Great Powers”

5.  Professor  Dr.  Wilfried  Schreiber  (Germany),  Senior
Research Fellow, World Trends Institute for International
Politics, Potsdam, Germany: “Global Governance – An Answer
from China and Russia”

6. Minister-Counsellor Sayed Mujtaba Ahmadi, Deputy Chief
of Mission, Embassy of Afghanistan, Canada: “A Perspective
for the Economic Development of Afghanistan in the Setting
of the New Silk Road”

7. Prof. Eric Denece (France), Director, French Center for



Intelligence  Research:  “Reflections  for  a  New  Foreign
Policy”

8. Daisuke Kotegawa (Japan), former Ministry of Finance
official, former Director for Japan at the IMF: “The Obama
Sanctions Sabotaged Japan-Russia Development”

9. Caleb Maupin (US), Journalist and Political Analyst;
Founder,  Center  for  Political  Innovation:  “Sanctions
Against Syria, Conflict with China: Who Benefits?”

Panel 2: Lørdag den 8. maj kl. 19 dansk
tid

The  Method  of  the  Coincidence  of
Opposites:  Only  A  United  Worldwide
Health Effort, Without Sanctions, Can
Reverse A Worldwide Pandemic
1. Helga Zepp-LaRouche, President, The Schiller Institute:
Introduction

2.  Dr.  Joycelyn  Elders,  former  Surgeon  General  of  the
United States: "Join or Die: Why A World Health Platform
Protects Each of Us”

3. Dr. Walter Faggett (US), Former Chief Medical Officer,
Washington D.C. Dept of Health, co-chair DC Ward 8 Health
Council, and Ms.Genita Finley (US), Medical Student, Howard
University: “Report: The Coincidence of Opposites Committee
in Washington, D.C.

4.  Pastor  Robert  Smith  (US),  Pastor  of  New  Bethel
Missionary  Baptist  Church,  Detroit,  Michigan;  Chairman
Foreign Mission Board of the National Baptist Convention,
USA INC., "'Physician, Heal Thy Self': Saving a Nation in
Crisis Through Love"

5.  Dr.  Khadijah  Lang  (US),  Chairman,  National  Medical



Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs;
President, Golden State Medical Association, and Marcia
Baker (US), Editorial Board, Executive Intelligence Review:
“Report on Mozambique Pilot Aid Project—Toward World-Scale
Mobilization”

6. Alf Schmidt (Germany), Independent farmer: “German Farm
Protest Leaders: ‘Green Deal‘ Cuts Farmers, Food & People!
– video exerpt of an interview in Berlin, March 23 2021

7. Rainer Seidl (Germany) Land Creates Connection (Land
schafft Verbindung, LsV): “German Farm Protest Leaders:
‘Green Deal‘ Cuts Farmers, Food & People!” – video excerpt
of an interview in Munich, February 7, 2021

8. Luis Vasquez (Peru), The Schiller Institute, ”Do Not
Forget: The Global Concentration Camp Oven Is Now Nuclear”

9. Antonio Sanchez (Venezuela/Chile), Int’l. LaRouche Youth
Movement: “They Knew or Should Have Known: the Cases of
Venezuela and Chile”

_____________

Invitation:

Og  selvom  en  mand  tror,  at  han  virkelig  ved  noget,
oplever han alligevel let, at det som han tror han ved,
kan erkendes mere sandfærdigt.

—Kardinal  Nikolaus  fra  Kues  (Cusanus),  arrangør  af
kirkerådet  i  Firenze,  1439

Schiller  Instituttets  præsident  Helga  Zepp-LaRouche
understregede i en webcast den 28. april, den påtrængende
nødvendighed  af  Schiller  Instituttets  kommende
international  videokonference  den  8.  maj:  

"Jeg  synes,  at  det  faktisk  er  forfærdeligt,  hvor  få
mennesker  der  er  opmærksomme  på  den  akutte  fare,  som
civilisationen befinder sig i. Der er kun få stemmer, der
advarer om atomkrig. En af dem, Tulsi Gabbard (tidligere
kongreskvinde  fra  Hawaii,  fhv.  kampsoldat  og



præsidentkandidat), påpegede, for omkring to uger siden i
et fjernsynsprogram med Tucker Carlson, det faktum, at hvis
en krig ville bryde ud, ville den blive atomar, den ville
nå USA’s territorium… og ingen ville overleve.” 

Stigende spændinger mellem Rusland og USA, og Kina og USA,
alle  atommagter,  kan  fremprovokere  "det  utænkelige".
Dårskaben ved at lege "atomart kyllingespil”, som er blevet
diskuteret  i  amerikanske  militærdoktriner  som  "Prompt
Global Strike", kan sammenlignes med at tænde en tændstik i
en lejlighed fyldt med gas. De første øjeblikke af en sådan
konflikt vil også være de sidste øjeblikke af konflikten.

”En lignende advarsel kommer fra en analytiker fra USA’s
Flådeakademi  (Naval  War  College),  Lyle  Goldstein,  der
sagde, at en atomkrig med Kina kunne afslutte livet på
Jorden. 

Og der er også en graverjournalist, Caitlin Johnstone, der
netop  har  publiceret  flere  artikler  om,  at  faren  for
atomkrig er fuldstændig undervurderet. Jeg kan kun sige, at
når man studerer hele det strategiske billede, hvordan
disse forskellige scenarier udfolder sig, er det på høje
tid at vågne op!” 

Helga Zepp-LaRouche beskrev konferencen således:

"Vi  vil  have  to  paneler:  Det  ene  vil  være  om  den
strategiske  situation,  hvor  vi  allerede  har  arrangeret
yderst højtstående talere fra mange lande, på tværs af
Atlanterhavet og også Asien. Det andet panel vil dreje sig
om Komitéen for modsætningernes Sammenfald. Dette er vores
bestræbelse på at sammensætte en anti-malthusiansk maskine
af  mennesker,  der  kæmper  for  at  få  et  moderne
sundhedssystem i hvert eneste land på planeten, noget vi
har sagt fra starten.

"Så hvad vi blandt andet vil diskutere er, hvad vi må gøre
for  at  standse  pandemien,  ved  at  skabe  et  globalt
sundhedssystem for at stoppe verdens hungersnød, som er



omfattende, især i lande som Syrien, Yemen, men også Haiti
og mange andre lande ramt af sanktioner. Vi kræver, at alle
sanktioner  ophæves.  Sanktioner  er  en  brutal  form  for
krigsførelse mod de fattigste! Børnene, de gamle, dem der
ikke rigtig kan hjælpe sig selv. Dette er en opfordring til
handling  for  at  ændre  hele  situationen  og  få  flere
mennesker til at forstå, at vi har brug for at ændre
politikken, fordi vi er på vej mod en katastrofe. Og folk
er nødt til at forstå det, og så er de nødt til at bevæge
sig, og bevæge sig hurtigt sammen med os." 

Panel 1 – lørdag 8. maj, kl. 15 dansk tid 

Dårskabens march: Kan menneskeheden stadig slukke den nu
antændte lunte med atomkrig?

Hovedtale:  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets
stifter og internationale formand 

Panel 2: lørdag 8. maj, kl. 19 dansk tid 

Metoden  bag  Modsætningernes  Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats,  uden  sanktioner,  kan
vende en global pandemi 

Tilmeld dig her i dag.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

—————-

Den første invitation:

21. april (EIRNS) – Det Internationale Schiller Institut
holder en international videokonference lørdag den 8. maj
om  dette  emne,  såvel  som  Komitéen  for  modsætningernes
Sammenfalds  arbejde  for  at  tackle  den  humanitære
nødsituation  i  Syrien  og  Yemen.

”Dette må stoppe, og Cæsarsanktionerne [imod Syrien og
andre nationer, som handler med Syrien] skal ophæves. Og
alle medlemmer af den amerikanske kongres, der ikke ophæver

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-conference
https://schillerinstitut.dk
https://schillerinstitute.nationbuilder.com


disse sanktioner, gør sig selv medskyldige i enhver død,
der sker i regionen. Dette har nået et punkt, hvor verden
enten vågner op og begynder at afhjælpe dette, eller ikke
vil overleve på grund af vores egen moralske fiasko som
menneskelig art. Jeg opfordrer jer: Arbejd med Schiller
Instituttet.  Arbejd  med  instituttets  Komité  for
modsætningernes  Sammenfald,  der  arbejder  med
hjælpeprogrammer og genopbygning. Jeg appellerer til jer:
Kom i forbindelse med Schiller Instituttet, og reagér på
opfordringen fra kardinal Zenari”. — Helga Zepp-LaRouche

Our upcoming international conference on Saturday, May 8
will, in part, focus on the almost unthinkable horror of an
exchange of nuclear weapons between the United States and
Russia that now seems possible in the growing provocations
against Russia in Ukraine, Belarus, and the Czech Republic.
We can face, and reverse, such insanity.

Lørdag den 8. maj 2021
Panel 1: kl. 15 dansk tid
Panel 2: 19 dansk tid

Tilmeld dig for at modtage talerlisten og opdateringer.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

NYHEDSORIENTERING  APRIL
2021:
Verden ved en skillevej:
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To  måneder  inde  i  Biden-
regeringen
Download (PDF, Unknown)

POLITISK  ORIENTERING  den
26. marts 2021:
Biden-administration  øger
konfrontationen med Rusland
og Kina.
SI-konference  viser  et
alternativ
Med formand Tom Gillesberg

Video:

 

Lyd:

Schiller Instituttet · Biden-administration øger konfrontationen med Rusland og Kina. SI-konference viser
et alternativ
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NYHEDSORIENTERING  JANUAR
2021:
Rigsdagsbrand i USA // Stop
finansverdens  grønne  New
Deal
Download (PDF, Unknown)

Videokonferencen onsdag den
21. oktobert kl. 16:
Kina og vesten ansigt til
ansigt:  rivalisering  eller
samarbejde
På engslek:

The direction of relations between China and the West may
well be the decisive issue that determines the future of
all mankind – from economics to politics to culture. And
yet  those  relations  today  are  characterized  by  rising
tensions.

Cátedra China and the Schiller Institute are hosting an
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international  videoconference  dialogue  on  this  subject,
because  we  firmly  believe  that  the  current  slide  into
rivalry and disagreement must be stopped before it is too
late. China and the West are part of a “community with a
shared future for mankind,” and it is essential to learn
about,  share,  and  promote  the  best  in  each  of  our
respective cultures. The joint efforts that will come from
such a dialogue, and its adoption by leading political
figures and governments in the West, are the key to working
together  to  solve  the  existential  crises  facing  all
mankind, including the current COVID-19 pandemic and the
related economic crisis.

We invite you to participate in an in-depth dialogue with
leading international experts in the field. There will be
participants from Spain, France, Italy, Germany, the United
States, and various countries in Latin America. The event
will also be broadcast live over YouTube.

Moderator:  Rosa  Cervera,  President  of  Cátedra  China,
architect,  professor  at  the  Universidad  de  Alcalá  de
Henares (Madrid).

Speakers: 

—  Yao  Fei,  Minister  Counsellor  of  the  Embassy  of  the
People’s Republic of China to Spain: “China’s View”

— Michele Geraci, former Italian Undersecretary of State
for Economic Development.

— Marcelo Muñoz, Founder and President Emeritus, Cátedra
China, Spain: “China and the West: Two Worlds”

—  Helga  Zepp-LaRouche,  Founder  and  President,  Schiller
Institute, Germany: “Confucius and Schiller: the Aesthetic
Education of Man”

—  Dr.  Ángel  Álvarez,  Dr.  Engineer,  Cátedra  China,
Spain: “China’s Weaknesses in ICT in View of the Current
Conflict with the U.S.”



— Jacques Cheminade, President of Solidarité & Progrès,
France: “Economic Coexistence to Overcome Geopolitics”

 

Panel  I:  At  overvinde
geopolitik: Hvorfor et P-5-
topmøde  er  presserende
nødvendigt nu  
Hovedtale  af  Helga  Zepp-
LaRouche,  Schiller
Instituttets  stifter  og
internationale præsident 
Se alle fire paneler her.

Ordstyrer Dennis Speed dedikerede konferencen til to af
LaRouchebevægelsens langvarige medlemmer, Ted Andromidas og
Phil Rubinstein, der døde for nyligt. Derefter blev der
afspillet en video med et uddrag af en tale af Lyndon
LaRouche (1922-2019).     
 

   DENNIS SPEED: For at påbegynde vores første panel i dag
er  det  mig  en  ære  at  introducere  Helga  Zepp-LaRouche,
grundlægger og præsident for Schiller Instituttet.   
 

   HELGA ZEPP-LAROUCHE: Jeg hilser jer, hvor end I befinder
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jer på Jorden, og lad mig i dette meget farlige øjeblik i
historien fortælle jer om formålet med denne konference.
Hvis menneskeheden skal formå at overvinde den nuværende
trussel mod vores eksistens, så må denne konference – samt
mobilisering af netværk over hele verden, som er i kontakt
med os – skabe en vigtig intervention, der kan trække
verden tilbage fra afgrundens rand, atomkrigens afgrund, og
dermed – og dette er ikke en overdrivelse – den mulige
udslettelse af den menneskelige art! 
 

Formålet med denne konference i Schiller Instituttet er at
foreslå koncepter og løsninger til den indeværende hidtil
usete krise. Vi har – som aldrig før – en kombination af en
pandemi, der er ude af kontrol, hungersnød, den største
økonomiske krise siden afslutningen af 2. verdenskrig, et
verserende  finansielt  sammenbrud  og  –  mest  fatalt  –
risikoen  for  en  ny  verdenskrig,  samt,  sidst  men  ikke
mindst, en dyb kulturel krise. På grund af den enorme
størrelsesorden af disse forbundne kriser, kan der ikke
være separate løsninger for disse problemer, eller delvise
aspekter heraf. Hvad, der er behov for, er et helt nyt
paradigme, en løsning på et højere niveau end det, hvorpå
alle disse kriser brød ud. Vi er nødt til at skifte til et
nyt niveau for tænkning; noget, som Nikolaus Cusanus kaldte
»Coincidentia Oppositorum«, modsætningernes sammenfald. 
 

Hvorfor befinder vi os på randen af krig, og hvorfor kan
den  nuværende  konfrontation  meget  hurtigt  blive  en  ny
verdenskrig? Det korte svar er, fordi det britiske imperium
hellere risikerer udslettelsen af den menneskelige art end
at  lade  imperiet  erstattes  af  et  system  med  suveræne
republikker.  Lige  siden  præsident  Trump  til  deres
overraskelse vandt valget i 2016, har et ubarmhjertigt
kupforsøg udfoldet sig, tilskyndet af MI6 i samarbejde med
Obama-administrationens  efterretningsapparat.  Russiagate,



som  vi  vil  høre  om  fra  [fhv.  teknisk  chef  for  USA’s
Nationale Sikkerhedsagentur NSA] Bill Binney, en indsats
for en bedragerisk rigsretssag, og et igangværende oprør
fra dem, som Trump selv benævner det militær-industrielle
kompleks  og  »den  dybe  stat«  –  herunder  med  voldelige
optøjer. 
 

Ikke alene lovede Trump i 2016, at han ville arbejde for at
genoprette forholdet til Rusland – hvilket Russiagate som
helhed var designet til at modvirke – men fra Det britiske
Imperiums synspunkt var hans præsidentembede et uheld, som
aldrig skulle have været tilladt. Tag i betragtning, hvad I
netop har hørt i videoklippet med Lyndon LaRouche, hvilket
stadig  er  sandt  i  dag.  Det  grundlæggende  strategiske
spørgsmål  i  dag  er,  at  der  i  det  væsentlige  er  to
politikker,  som  står  i  grundlæggende  modsætning  til
hinanden: Den ene er Det britiske Imperium og den anden er
forbundet med principperne i USA’s uafhængighedserklæring
og indledningen til USA’s forfatning.    
  
 

Den grundlæggende konflikt   
Hele historien igennem de sidste 250 år i den såkaldt
vestlige verden og derudover skal ses i perspektivet af
denne  grundlæggende  konflikt.  Det  britiske  Imperium
forligede  sig  aldrig  med  tabet  af  deres  mest  dyrebare
koloni. De forsøgte at vinde den tilbage med krigen i 1812,
samt  i  borgerkrigen,  hvor  Storbritannien  åbenlyst  var
allieret med Sydstaterne. Efter at de indså, at de ikke
kunne vinde Amerika tilbage militært, besluttede de at
undergrave det amerikanske etablissement for at få dem til
at  vedtage  modellen  for  Det  britiske  Imperium  fra  det
britiske  Round  Table  og  Fabian  Society  til  H.G.  Wells
’»Open Conspiracy« og læren fra William Yandell Elliott,
mentoren for et helt samfund af anglofile fra Kissinger til



Samuel  Huntington  og  Zbignew  Brzezinksi.  Med
administrationerne under Bush junior og senior samt Obama –
Clinton var i det mindste opmærksom på problemet – lykkedes
den britiske overtagelse af amerikansk politik endelig.
»Project for a New American Century« (Projektet for et nyt
amerikansk århundrede), PNAC,  var etablissementets svar på
Sovjetunionens sammenbrud og havde sigte på endelig at
realisere Bertrand Russels utopi for et verdensimperium: en
unipolar  verden,  hvor  alle  genstridige  regeringer
efterfølgende  skulle  elimineres  gennem  farvede
revolutioner, regimeskifte, interventionistiske krige eller
direkte mord, som i tilfældet med Gaddafi. 
 

Og her var så Trump, der ønskede at normalisere forholdet
til  Rusland,  afslutte  de  uendelige  krige,  bringe  de
amerikanske tropper hjem, og som i starten af hans periode
endda talte om venskab med præsident Xi Jinping. 
 

Der  er  også  andre  udtryk  for  det  samme  forsøg  på  at
etablere en unipolær verden. I løbet af de seneste år og
måneder har der i stigende grad været en acceleration i
geopolitiske  konfrontationer  med  Rusland  og  Kina,  der
sigter  mod  at  isolere  Rusland  og  inddæmme  Kina,  
regimeskifte imod præsidenterne Putin og Xi Jinping, samt
fuldstændig økonomisk afkobling fra Rusland og Kina – til
trods for de strategiske realiteter – for at tvinge verden
tilbage  under  den  unipolære  »regelbaserede«  orden,  der
køres  under  kontrol  af  det  angloamerikanske  »særlige
forhold«. 
 

Det seneste aspekt af dette er operationen omkring den
påståede forgiftning af Navalny med den kemiske nervegift
Novichok  –  berømt  fra  Skripal-sagen  –  som  angiveligt
dokumenteret  af  et  specielt  laboratorium  i  det  tyske
forsvar i samråd med det britiske laboratorium i Porton



Down, Salisbury, som spillede en meget mærkelig rolle i
Skripal-affæren.  Forskerne  bag  udviklingen  af  Novichok,
Leonid Rink og Vladimir Uglev, sagde grundlæggende, at hvis
der var brugt Novichok, ville Navalny være død, og alle
andre mennesker, der havde haft kontakt med ham, ville være
blevet forurenet. Så det er totalt latterligt. Hvis Putin
ville have Navalny dræbt, hvorfor skulle han så lade flyet
lande i Omsk? Hvorfor ikke bruge tiden på hospitalet der
til at dræbe ham? Hvorfor ikke nægte ham at blive fløjet
til Tyskland? 
 

En meget tvivlsom rolle i dette spilles af »Cinema for
Peace Foundation«, der betalte for et special-team af læger
og hyrede et dyrt chartret fly i flere dage. Hvis man ser
på, [hvem der sidder i] den internationale komité for denne
organisation,  finder  man  Gary  Gasparov,  David  de
Rothschild, brødrene Klitschko, Joschka Fischer og andre.
Af en eller anden grund bragte Merkel denne sag op på EU-
og NATO-niveau. Berygtede høge som Norbert Röttgen, krævede
øjeblikkeligt  –  som  en  vred,  knurrende  hund,  der  blev
sluppet løs –  »Lad os nu ophæve Nordstream II«. 
 

Så hvis man ser på »cui bono« (hvem har gavn) i denne sag,
er det tydeligvis ikke Putin. Det gavner klart den side,
der ønsker økonomisk afkobling fra Rusland og Kina. At
afkoble Rusland og ramme Tyskland på samme tid. 
  
 

Forhøjet international spænding   
Igennem de seneste uger har der været en acceleration i
antallet  af  militære  flyhændelser,  der  var  tæt  på  at
udvikle sig til ulykker, hvilket er et udtryk for den øgede
internationale spænding. Et par eksempler ud af mange:    
 



Et amerikansk kampfly kom ind i luftrummet i det nordlige
Kina, hvor PLA (People Liberation Army, den kinesiske hær,
red.)  holdt  en  øvelse  med  skarp  ammunition.  Kineserne
reagerede ved at opsende to missiler fra to forskellige
steder til i det sydkinesiske hav. I forbindelse med en
NATO-øvelse,  der  blev  afholdt  samtidigt  i  alle  NATO-
medlemslandene, fløj B-52-bombefly over Østersøen og blev
stoppet  af  en  skarp  »intercept«  af  to  russiske  Su-27-
kampfly.  Der  var  også  »intercept«  af  et  RC-135
rekognosceringsfly over Sortehavet. Der blev også opsendt
et russisk MiG-31-kampfly fra Nordflåden for at afskære et
P-3C Orion maritimt patruljefly fra det norske luftvåben
over Barentshavet. Rusland har rapporteret om et dusin
sådanne begivenheder på en måned.  
  
Nogle af disse »intercepts« var på meget tæt hold. Hvis der
bliver begået en menneskelig fejl, kunne det øjeblikkeligt
udløse en større optrapning. Folk skal reflektere over det
faktum,  at  hvis  verdensfreden  på  nuværende  tidspunkt
afhænger af en pilots flyveevner, befinder vi os i store
problemer. 
 

Husk  på,  at  alt  imens  alt  dette  finder  sted,  males
fjendebilledet af Rusland og Kina hver dag i stadig mere
uhyggelige farver, og virkeligheden vendes på hovedet; en
farvet revolution og et nazistisk kup påbegyndt af Obama,
Biden  og  Victoria  Nuland  mod  Ukraine  fordrejes  til  en
fortælling om, at »Rusland ændrer grænserne til Krim med
magt«; Putin forgifter sine modstandere; Kina er ansvarlig
for spredningen af coronaviruspandemi og den økonomiske
skade  forårsaget  af  nedlukninger;  kineserne  står  bag
optøjer i amerikanske byer. Hvor kommer alt dette fra?  
  
 

De økonomiske udviklingsplaner af Xi og LaRouche    



I september 2013 i Kasakhstan annoncerede præsident Xi
Jinping politikken for Den Nye Silkevej, som hurtigt skulle
blive  det  største  infrastrukturprogram  i  historien.
Schiller  Instituttet  offentliggjorde  straks  derefter  en
360-siders rapport, »Den nye silkevej bliver til verdens-
landbroen«,  en  opdatering  af  vores  økonomiske  platform
gennem  40  år  om,  hvordan  man  overvinder  fattigdom  og
underudvikling  i  udviklingslandene.  Vi  var  meget
begejstrede, fordi der var store lighedstræk mellem Xi
Jinpings politik og livsværket fra min afdøde mand, Lyndon
LaRouche, og vores bevægelse, som allerede i 1975 foreslog
at  erstatte  IMF  med  Den  Internationale  Udviklingsbank,
idéen  om  at  have  en  reel  udviklingspolitik  i
udviklingslandene.     
 

LaRouche  nedsatte  allerede  i  1973  en  biologisk
arbejdsgruppe til at undersøge, hvordan IMF-betingelserne –
ved at sænke levetidsstandarden for hele generationer over
en lang periode – ville øge faren for en genopståen af
gamle  og  opståen  af  nye  sygdomme,  såsom  den  nuværende
pandemi. 
 

Han udviklede Oasis-planen for Sydvestasien i 1975. Vi
udarbejdede en første udviklingsplan for Afrika i 1976. I
1982 arbejdede vi med Mexicos præsident López Portillo på
en  plan  for  at  udvikle  Latinamerika.  En  40-årig
udviklingsplan til udvikling af Indien. Det strategiske
forsvarsinitiativ  i  1983,  som  var  et  koncept  for  at
overkomme militærblokkene – NATO og Warszawa-pagten – samt
at udnytte den hertil forbundne videnskabelige udvikling
til en gigantisk teknologioverførsel til udviklingslandene.
Rapporterne  »Den  Productive:  Trekant  Paris-Berlin-Wien«
(1988) og »Den Eurasiske Landbro« (1991) indeholdt de mange
versioner af LaRouche’s genopretningsprogram, herunder hans
forskellige  programmer  til  genopretning  af  USA,  som



fremført i forbindelse med hans præsidentkampagner. 
 

I Lyndon LaRouches opfattelse af fysisk økonomi er tanken,
at den eneste kilde til rigdom er individets kreativitet.
Opdagelsen af nye universelle fysiske principper anvendt
som  videnskabelig  og  teknologisk  fremskridt  i
fremstillingsprocesserne, hvilket leder til en forøgelse af
arbejdskraftens produktive evne og kapacitet. Dette kræver
en voksende befolkning, en større grad af arbejdsdeling, en
stigning  i  den  relative  potentiel  befolkningstæthed
samtidig  med  stadigt  højere
energigennemstrømningstætheder.    
 

En  sådan  opfattelse  af  økonomien  vedrører  naturligvis
menneskebilledet. Menneskeheden ses som den hidtil eneste
kendte kreative art i universet. Menneskelig kreativitet er
den mest magtfulde geologiske kraft i et anti-entropisk
univers  under  udvikling.  Og  det  er  denne  kraft,  der
fremskynder denne udvikling på anti-entropisk vis. 
 

Med  Xi  Jinpings  Nye  Silkevej  er  verdens  næststørste
økonomiske magt nu i overensstemmelse med denne idé om, at
overvinde  underudviklingen  i  udviklingslandene.  Dermed
trækkes der også tråde tilbage til Franklin Roosevelts
hensigt og hvad det oprindelige Bretton Woods-system kunne
være blevet til, hvis ikke Roosevelt var død i utide. Idéen
om, at fred i verden som helhed kun er muligt, hvis alle
menneskers levestandard forøges. 
 

Dette var kontroversen mellem Roosevelt og Churchill; at
stille det amerikanske system for politisk økonomi til hele
verdens rådighed, i modsætning til det britiske koloniale
system  med  dets  opretholdelse  af  de  øverste  klassers
privilegier på bekostning af flertallet af befolkningen –



såvel de britiske undersåtter som dem, der blev underlagt i
kolonierne. 
 

Det  var  forbløffende:  Snart  udvikledes  det  største
infrastrukturprogram i verdenshistorien nogensinde. Med en
enorm  udviklingshastighed  havde  man  snart  seks  store
økonomiske korridorer, togforbindelser, dæmninger, broer,
industriparker. I starten af 2017 var der mere end 130
bilaterale  og  regionale  transportaftaler,  365
internationale  vejruter,  4200  direkte  flyvninger,  der
forbinder  Kina  med  43  Bælte  og  Vej-lande  og  39
godstogsruter mellem Kina og Europa. I april 2017 besøgte
præsident Xi Mar-a-Lago, og i maj 2017 afholdtes Bælte og
Vej-Forum, som jeg var så heldig at deltage i. Og jeg
oplevede, hvad der var sket. Hvordan verden havde ændret
sig og blev inspireret af ånden i Den Nye Silkevej. 
 

Hvad  denne  ånd  indebærer,  er  et  perspektiv  for
udviklingslandene  om  for  første  gang  at  overvinde
underudvikling.  Det  er  muligheden  for  at  overvinde
geopolitik  ved  at  lægge  et  win-win-samarbejde  mellem
suveræne nationalstater på bordet. Kina agtede eksplicit
ikke at erstatte USA som en hegemon, men at respektere den
anden parts sociale system, ikke-indblanding i de interne
anliggender.  En  vision  om  den  ene  menneskehed  og  Xi
Jinpings opfattelse af et fællesskab omkring menneskehedens
fælles fremtid. 
 

I mellemtiden har der været gentagne tilbud fra Kina om at
åbne Bælte og Vej-Initiativet for alle; at have win-win-
samarbejde. De har gentagne gange tilbudt USA et stormagts-
forhold. Det kom, der aldrig rigtigt et svar på. I november
2017 aflagde Trump et besøg i Beijing – det, som kineserne
kaldte  et  »statsbesøg-plus«  –  med  tilbuddet  om  et
fuldstændigt  indblik  i  Kinas  5000  år  gamle  historie.



Præsident Trump talte på det tidspunkt mange gange om »Min
ven, præsident Xi Jinping«. 
  
 

Det Britiske Imperium slår tilbage   
Alt dette fandt sted, og der var så godt som ingen dækning
af Den Nye Silkevej i de store massemedier i over fire år!
Men  bag  denne  mur  af  tavshed  foretog  det
militærindustrielle kompleks forberedelserne til en komplet
geopolitisk modreaktion. Hvad, der udviklede sig, var et
vildt og voldsomt modangreb – af kræfter i Det britiske
Imperium – for at forhindre, at »den internationale orden
efter  2.  verdenskrig«  –  dvs.  opretholdelsen  af  den
koloniale, malthusianske kontrol over udviklingssektoren,
og principperne om den »regelbaserede orden« – ville blive
undermineret ved, at Rusland og Kina tilbød dem adgang til
industriel  og  videnskabelig  udvikling  såsom  atomkraft,
infrastruktur,  eller  endda  at  springe  til  de  mest
avancerede  teknologier  ved  at  tilslutte  sig  »Rum-
Silkevejen«.  
 

I  december  2017  var  der  offentliggørelsen  af  den
amerikanske nationale sikkerhedsstrategi NSS under ledelse
af  H.R.  McMaster,  den  daværende  fungerende  nationale
sikkerhedsrådgiver, som for første gang på en meget skarp
måde definerede Rusland og Kina som geopolitiske rivaler,
og udtaler:  
  
»Kina og Rusland udfordrer amerikansk magt, indflydelse og
interesser og forsøger at udhule amerikansk sikkerhed og
velstand. De er fast besluttede på at gøre økonomierne
mindre frie og mindre retfærdige, at udvide deres militær
og at kontrollere information og data for at undertrykke
deres samfund og udvide deres indflydelse«.    
 



NSS-doktrinen krævede en genovervejelse af politikken i de
foregående to årtier. Dette refererer til accepten af Kina
i Verdenshandelsorganisationen WTO og Fukuyamas erklæring
om »historiens afslutning« – troen på, at ved at integrere
Rusland og Kina i de vestlige institutioner, så ville de
til sidst tilslutte sig den liberale model for økonomi og
det vestlige demokrati. I stedet udviklede Kina en model
meget tættere på det originale amerikanske system: En meget
dirigistisk  politik  med  kinesiske  karakteristika  –  men
genoplivede  samtidigt  Kinas  5.000-årige  historie.  NSS-
doktrinen antog, at »Deres inklusion ville gøre dem til
godartede aktører og pålidelige partnere. I det store og
hele  viste  denne  forudsætning  sig  at  være  falsk«,
konkluderes  det.  
 

Tilbuddet  fra  Bælte-  og  Vej-Initiativet  (BRI)  til
udviklingslandene  –  og  endog  de  EU-medlemmer,  hvis
økonomiske  udvikling  er  blevet  undertrykt  af  EU-
Kommissionen, såsom de øst- og sydeuropæiske lande – om at
deltage i BRI-projekterne, blev betragtet som »at skabe
indbyrdes splid mellem vores allierede og partnere«. Dette
ville alt sammen underminere amerikanske fordele, og derfor
vil USA’s opgave være at »sikre, at amerikansk militærs
overlegenhed varer ved«. 
 

Rusland og Kina blev betragtet som en langt mere alvorlig
trussel  mod  USA  end  global  terrorisme.  De  »udvikler
avancerede  våben  og  kapaciteter,  der  kan  true  vores
kritiske  infrastruktur  og  vores  kommando-  og
kontrolinfrastruktur«.  Kina  og  Rusland  kaldes
»revisionistiske magter«, idet det hævdes, at Kina ville
forsøge  at  fordrive  USA  fra  Indo-Stillehavs-regionen,
udvide rækkevidden af sin statsdrevne økonomiske model og
omorganisere regionen til sin egen fordel.    
 



Og Rusland – hvilken forbrydelse – »søger at genoprette sin
stormagtstatus«  (efter  at  Jeltsin  med  succes  havde
samarbejdet  med  det  vestlige  oligarki  for  at  gøre
Sovjetunionen til et tredjeverdens råvareproducerende og
eksporterende land, og blev fornærmet af Obama som værende
blot  en  »regional  magt«.  De  beskylder  Rusland  for  at
forsøge  at  genoprette  »indflydelsessfærer  nær  dets
grænser«, fordi de ønskede at udvide NATO op til Ruslands
grænser. Dette blev betragtet som generende.    
 

Kort sagt: »de bestrider vores geopolitiske fordele og
forsøger at ændre den internationale orden til deres egen
fordel«. Derfor konkluderer dokumentet, at USA og dets
allierede skal bevare den militære overmagt, og overbevise
modstanderne om, »at vi kan og vil besejre dem – ikke bare
straffe dem – hvis de angriber USA«. 
  
 

Farlige ændringer i militærdoktriner   
Blot en måned senere, den 19. januar 2018, annoncerede
Pentagon  »National  Defense  Strategy«,  et  dokument,  der
stadig  er  klassificeret;  denne  gang  under  ledelse  af
forsvarsminister James Mattis. Det hævder:    
 

»Det er i stigende grad klart, at Kina og Rusland ønsker at
forme  en  verden,  der  er  i  overensstemmelse  med  deres
autoritære model, idet de får vetoret over andre nationers
økonomiske,  diplomatiske  og  sikkerhedsmæssige
beslutninger«.     
 

Dokumentet  understreger  opbygningen  af  et  militært
beredskab til »en mere dødbringende fælles styrke«, der
prioriterer beredskab til krig, afskrækker aggression i tre
nøgleregioner – Indo-Stillehavet, Europa og Mellemøsten –



modernisering  af  nøglekapaciteter,  herunder  atomstyrker,
krigskamp-evner i rummet, cyberspace, kommandokontrol og
efterretningssystemer, missilforsvar osv. 
 

I februar 2018 fulgte Nuclear Posture Review (NPR), der
viderefører  Obama-administrationens  modernisering  af
atomvåbnene indenfor alle tre ben af »triaden« og tilføjede
»supplementer«, som inkluderer udrulningen af sprænghoveder
med lav sprængkraft, hvilket de hævder, ikke vil reducere
tærsklen til atomkrig – som alle ved, at det gør – men som
de hævder, vil hæve denne tærskel – og udstyre et mindre
antal  Trident  ubåde  med  sådanne  sprænghoveder  med  lav
sprængkraft  og  også  hav-lancerede  krydsermissiler  med
atomsprænghoveder. 
 

Med frigivelsen af disse doktriner skete der også pludselig
et skift i alle større transatlantiske tænketanke, som
havde ignoreret BRI i fire år. Nu vedtog de alle linjen om,
at Kina bliver den strategiske rival. 
 

I  februar  2018  udsendte  den  tyske  tænketank  MERICS  en
undersøgelse  kaldet  »Authoritarian  Advance«  (autoritativ
fremgang), som, i tråd med amerikanske tænketanke, pressede
på med linjen om, at Kina er et autoritært land; Silkevejen
er bare en gældsfælde; det sociale kreditsystem spionerer
på egen befolkning. Dette er optrappet til den indeværende
forstærkede McCarthyisme vendt mod kinesiske studerende,
professorer, medier og diplomater i USA. 
 

En måned senere, den 1. marts, annoncerede præsident Putin
nye  atomvåbensystemer,  det  hypersonisk  
Avantgardmissilkompleks,  det  hypersoniske  Kinzhal-
krydsermissil,  et  nyt  interkontinentalt  missil  med  en
hastighed på 20 gange lydens hastighed med fremragende



manøvredygtighed,  og  som  derfor  kan  udmanøvrere  alle
eksisterende luftforsvar og missilforsvarssystemer og gøre
dem  overflødige,  herunder  atomdrevne  krydsermissiler,
hurtige drone-ubåde og laservåben. 
 

I de to et halvt år siden har USA’s forsvarsministerium
gennemgået en total omorganisering i henhold til de nævnte
doktriner. De tilføjede en ubåd med ballistisk missil i
Ohio-klassen, som nu inkluderer et eller flere missiler,
bevæbnet med W76-3-sprænghoveder med lav sprængkraft og
atomvåben-bærende  B-52-bombefly,  der  flyver  inden  for
rækkevidden  af  russisk  og  kinesisk  luftforsvar.  En
amerikansk rumkommando blev etableret, og en amerikansk
rumstyrke blev oprettet. Rumdoktrinen gør det klart, at
målet er amerikansk dominans for at forhindre Kina i at
definere nye regler i rummet. Den nye øverstbefalende for
US Space Force, hærgeneral James Dickinson, sagde i en
nylig tale:    
 

»Selvfølgelig vil vi forsøge at undgå konflikter, men for
at gøre det helt klart: Hvis afskrækkelse ikke lykkes, er
vores ordre klar. Vi vil vinde. Jeg vil koncentrere mig om
at udvikle, fremme og acceptere en kultur med rumkrig«. 
 

Alle  disse  forandringer  i  militærdoktrin  skete  i  tæt
koordinering med briterne. Flere uger efter at NPR blev
frigivet, var den britiske minister for de væbnede styrker,
Mark Lancaster, i Washington og understregede, at NPR’s
politik, NSS, NDS, også var den britiske regerings politik,
og at de to programmer var tæt afstemt med stærk vægt på
modernisering af alle disse stridskræfter. 
 

Ud over Pence, der holdt den første store anti-Kina-tale i
henhold til disse idéer i 2018, er det Bolton, om hvem



Trump korrekt sagde, at hvis han ikke havde smidt ham ud,
ville sjette verdenskrig allerede være indtruffet, FBI’s
direktør  Christopher  Wray,  National  sikkerhedsrådgiver
Robert  O’Brien,  direktør  for  handels-  og
fremstillingspolitik Peter Navarro, justitsminister William
Barr, og især udenrigsminister Michael Pompeo, der har
stået i spidsen for kampagnen mod Kina.    
 

Pompeo, der i begyndelsen af juli i år i London mødtes med
de  selvsamme  britiske  kredse,  der  indledte  russiagate-
historien  og  kuppet  mod  Trump,  tweetede,  at  det  er
»fantastisk at være tilbage i London for at bekræfte »det
særlige  forhold«,  som  vi  deler  med  vores  nærmeste
allierede«. Pompeo satte sig derved åbenlyst i selskab med
Kissinger, som den 10. maj 1982 fremsatte disse berygtede
bemærkninger  i  Chatham  House:  »Som  national
sikkerhedsrådgiver  holdt  jeg  det  britiske
udenrigsministerium bedre informeret og tættere engageret
end det amerikanske udenrigsministerium«. 
  
 

Går vi i søvne ind i Tredje Verdenskrig?    
Så  i  betragtning  af  al  denne  militære  sabelraslen  og
opbygning,  herunder  den  nylige  militære  rapport  fra
Pentagon, som skildrer Kinas militære magt fuldstændigt ude
af proportion i forhold til USA’s fokus på den »asiatiske
pivot«-politik,  der  har  været  på  plads  siden  Obama
administration, og rækken af 400+ militærbaser, som USA har
bygget  i  en  ring  omkring  Kina,  og  NATO’s  nylige
bestræbelser på at udvide sin globale politik til Indo-
Stillehavet, går vi så i søvne ind i tredje verdenskrig? 
 

Ja og nej.    
 



Nej, fordi nogle af militærstrategerne åbenlyst nærer en
illusion om, at en regional atomkrig kan vindes; hvilket
Rusland igen og igen har advaret imod, og har designet sin
egen militære doktrin med henblik på at ødelægge denne
mulighed  for  enhver  tænkende  modstander.  Dette  blev
gentaget  den  2.  juni  i  år,  hvor  Rusland  igen
offentliggjorde de betingelser, hvorunder det ville blive
tvunget  til  at  gå  over  til  en  politik  med  at  bruge
atomvåben først. 
 

Ja, søvngængeragtigt, for som Lyndon LaRouche skrev i en
artikel, hvori han diskuterede metoderne til den britiske
manipulation af befolkningen i hele verden, »The Toynbee
Factor in British Grand Strategy«:    
 

»I  en  ordentlig  republik  (og  lige  nu  har  vi  ikke  en
ordentlig republik) – hvilket kræfterne omkring Benjamin
Franklin og George Washington forstod korrekt – er den
største enkelte kilde til potentiel fare for republikken en
slags fremmedgørelse af borgeren fra en rationel forståelse
af de nationale politiske spørgsmål, som er fremherskende i
USA i dag. Dette spiller, som vi snart vil demonstrere,
direkte ind på Toynbee-syndromet«.  
 

Se, det er i sandhed det største problem. At vi befinder os
på randen af 3. verdenskrig; noget, der kunne udløses når
som helst, og for hvilket, de militære doktriner er baseret
på illusioner om at kunne vinde en mulig regional atomkrig,
og at krigen vil kunne stoppes, når der først er taget
atomvåben i brug. Jeg tror, at alle, der har beskæftiget
sig med skrifter fra sådanne personer som Ted Postol, klart
kan se, at når man først har taget atomvåben i brug, så vil
hele arsenalet blive brugt. Det er denne fremmedgørelse af
den almindelige borger, der ikke er opmærksom på dette,
ikke  bekymrer  sig  om  det,  som  gør  folk  så  ekstremt



modtagelige  for  Russiagates  synkroniserede
propagandakampagner. Og nu, med hensyn til Kina, som den
systemiske  modstander,  og  den  samtidige  internationale
dæmonisering af såvel Trump som Putin og Xi.  
  
 

Hvad må der gøres?  
Vi er nødt til at vække folk op til den overhængende fare
for tilintetgørelse. Vi er nødt til at mobilisere verden
over  for  at  topmødet  med  præsidenterne  for  de  fem
permanente medlemmer i FN’s sikkerhedsråd finder sted i
denne måned. Disse præsidenter og premierministre må vende
tilbage til der, hvor Franklin D Roosevelt – som de alle
tidligere har omtalt positivt – ikke var i stand til at
realisere sin hensigt med den originale Bretton Woods-
aftale.  De  skal  erklære  deres  hensigt  om  at  afslutte
kasinoøkonomien,  etablere  en  global  Glass/Steagall-lov,
etablere  et  Nyt  Bretton  Woods-kreditsystem  for  at
tilvejebringe langfristede, lavt forrentede kreditter til
genstart af økonomierne i de industrialiserede lande, og
give kredit til et seriøst industrialiseringsprogram for
udviklingslandene;  hvilket  naturligvis  må  starte  med
opbygningen af et moderne sundhedssystem i hvert eneste
land på planeten, så denne og fremtidige pandemier kan
besejres.  
 

Undersøgelserne,  som  Schiller  Instituttet  udviklede,  om
hvordan  »Den  nye  Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«
[Fig. 1]  i kombination med et lynprogram til realisering
af  fusionskraft  og  et  internationalt  samarbejde  om
koloniseringen af Månen og Mars [Fig. 2], som præsident
Trump har understreget i sit Artemis-program, kan etablere
den nye økonomiske platform, hvorved alle nationer kan
drage fordel af en højere produktivitet i økonomien.  
 



Den  reelle  velstand,  som  vil  blive  skabt  af  sådanne
stormskridt i produktivitet, vil meget hurtigt kompensere
for de angivelige tab forårsaget af et stop for stadigt
større våbenhandel. Men i modsætning til sidstnævnte vil
det øge samfundets reelle velstand i stedet for den slags
primitiv akkumulering af den fysiske økonomi, forårsaget af
den militære opbygning.  
 

Når  der  først  er  enighed  om  at  erstatte  geopolitisk
konfrontation  med  win-win  økonomisk  samarbejde  til
menneskehedens fælles bedste, findes der et grundlag for en
ny sikkerhedsarkitektur. Præsident Trump har gentagne gange
udtalt, at han betragter en ny aftale om atomvåben med
Rusland  som  det  største  udestående  problem  i  verden.
Topmødet bør derfor bekendtgøre, at det er hensigten at
forlænge den nye START-traktat, samt atter at bekræfte
princippet om at udelukke atomkrig.  
 

Verden står helt klart ved en korsvej, og det er op til
disse fem ledere at sikre, at der ikke vælges en blindgyde,
der fører til den egentlige afslutning på historien.  
 

Tag  ikke  det  værste,  men  det  bedste  fra  alle  store
kulturer   
 

Vi er nødt til at tilføje endnu en dimension. Vi må afvise
den afstumpede populærkultur, som alle imperier til alle
tider har brugt til at fordumme befolkningen, hvor man
kontrollerer den ved at fornedre deres impulser, præcis
ligesom romerne gjorde ved at lade masserne samles for at
se drab  i cirkus og blive medskyldige i beslutningen om,
hvorvidt gladiatorerne skulle leve eller dø. Og vi må drage
vores  konklusioner  af  det  faktum,  at  Biden  afslørede
fordærvet af hans egen modkultur ved at forsøge at gøre sig



mere attraktiv ved at samarbejde med sådanne »stjerner« som
Cardi B, hvis video, WAP (Wet Ass Pussy), afslører et
menneskesyn,  som  oligarkiet  er  mere  end  glade  for  at
befolkningen har, fordi en befolkning, der er så fornedret,
aldrig vil udfordre deres magt.  
 

Hvis menneskeheden skal undslippe den truende katastrofe,
har alle store kulturer i verden brug for at frembringe
deres  bedste  traditioner,  de  højeste  idéer  fra  deres
filosoffer og digtere, deres komponisters mest forædlede
kompositioner, de smukkeste kunstværker indenfor maleri,
skulptur og arkitektur. Vi bør alle blive inspireret af de
skatte, som menneskeheden hidtil har produceret og begynde
at tænke som patrioter og verdensborgere som en helhed.
Ikke kun på planeten Jorden, men som medlemmer af den samme
art, der snart vil bo sammen i en beboelse på Månen og en
by på Mars. De fem ledere på det kommende topmøde må have
modet til at formidle en storslået vision om fremtiden for
den menneskelige art, for de millioner af genier, der endnu
ikke er født, og som de er nødt til at beskytte ved at
skabe et nyt paradigme i internationale relationer. Og de
må  tænke  og  handle  på  niveau  med  »Coincidentia
Oppositorum«,  modsætningernes  sammenfald.   
 

 

Afslutningen 
Helga  Zepp-LaRouche  afsluttede  det  første  panel  som
følger:  
 

»Som svar på spørgsmålet fra Virginia om, hvordan vi kan få
folk til at se til stjernerne og løfte sig op over den
nuværende fornedrende kultur, og jeg synes virkelig, at det
er  det  vigtigste  spørgsmål  af  alle,  for  det  er  min
absolutte overbevisning, at enhver politik, uanset hvad den



måtte være, udgår fra folks menneskesyn. Hvis man har et
fornedret menneskesyn, eller hvis man tror, at kun nogle
mennesker tilhører en elite, eller at andre mennesker kan
betragtes som kvæg, der kan decimeres, som heloterne i
Sparta eller slaverne i Rom, så dikterer dette menneskesyn
alle aspekter af ens politik.  
 

»Så derfor mener jeg – i kombination med dette P-5 eller
topmøde mellem fire stormagter, uanset hvilket det måtte
være – at der er behov for et topmøde. Hvad der er brug
for, hvad der absolut må inkluderes, er en renæssance af
klassisk kultur. Dette er meget vigtigt, og jeg har nævnt
det allerede, men jeg ved, at mange afroamerikanere synes,
at hun er en stor stjerne, denne Cardi B. Men for mig er
dette den absolutte inkarnation af slaveri, at acceptere en
fornedret sindstilstand, og hvad vi i stedet har brug for –
og jeg ved, at folk er meget ejendommelige med hensyn til
deres musiksmag – men vi er i Beethoven-året (Beethovens
250-års fødselsdag, red.), og hvis man sammenligner den
slags musik med den absolut ophøjende, forædlende ånd fra
Beethoven og mange andre klassiske komponister – så burde
det være indlysende, at hvis menneskeheden ikke løfter sig
ud af dens nuværende tilstand nu, ved at gå tilbage til de
største traditioner i hver kultur, så tror jeg ikke vi vil
nå det.  
 

På den anden side er stor kultur absolut tilgængelig, og i
morgen vil vi høre en smuk opførelse af sådan musik, og jeg
vil gerne have folk til at reflektere over, at vi ikke
løser disse problemer, med mindre vi ændrer den måde folk
tænker på. Jeg er enig med Friedrich Schiller – og det er
grunden til, at Schiller Instituttet er opkaldt efter ham –
at  det  kræver  stor  klassisk  kunst  for  at  gennemføre
æstetisk uddannelse, moralsk forædling af mennesker. Jeg
kan  fortælle  jer,  at  hvis  man  ser  på  nutidens  unge



mennesker; hvis ikke vi forbedrer dem moralsk, hvis vi ikke
gør noget, har vi ikke et snebolds chance i helvede for at
komme ud af denne krise. Så spørgsmålet om kultur er den
absolutte forudsætning for at løse alle disse kriser«. 
Se alle fire paneler her.

 

Konferencerapport:  Uddrag
fra  EIR  Strategic  Alert,
viet  til  Schiller
Instituttets
online  internationale
konference  den  5.-6.
september
Her er et uddrag fra EIR Strategic Alert, viet til Schiller
Instituttets online internationale konference, den 5.-6.
September 2020, hvor talere fra hele verden tog forskellige
aspekter op af de presserende strategiske, økonomiske og
sundhedsmæssige kriser, som verden står over for, samt de
nødvendige tilgange til at løse dem.

 

Konferencen  kommer  kun  to  uger  før  åbningen  af  FN’s
generalforsamling i New York, og i forbindelse med den
russiske præsident Putins opfordring til et topmøde mellem
de fem permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd (P5).

https://schillerinstitut.dk/si/2020/08/schiller-instituttets-internationale-videokonference-den-5-6-september-2020-krigsmagernes-dommedagskurs-eller-et-nyt-paradigme-blandt-suveraene-nationer-forenet-gennem-menneskehedens-faelles-ma/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/09/konferencerapport-uddrag-fra-eir-strategic-alert-viet-til-schiller-instituttets-online-internationale-konference-den-5-6-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/09/konferencerapport-uddrag-fra-eir-strategic-alert-viet-til-schiller-instituttets-online-internationale-konference-den-5-6-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/09/konferencerapport-uddrag-fra-eir-strategic-alert-viet-til-schiller-instituttets-online-internationale-konference-den-5-6-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/09/konferencerapport-uddrag-fra-eir-strategic-alert-viet-til-schiller-instituttets-online-internationale-konference-den-5-6-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/09/konferencerapport-uddrag-fra-eir-strategic-alert-viet-til-schiller-instituttets-online-internationale-konference-den-5-6-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/09/konferencerapport-uddrag-fra-eir-strategic-alert-viet-til-schiller-instituttets-online-internationale-konference-den-5-6-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/09/konferencerapport-uddrag-fra-eir-strategic-alert-viet-til-schiller-instituttets-online-internationale-konference-den-5-6-september/


Konferencen behandlede  temaer, der bør være på dagsordenen
for  begge  disse  begivenheder.  Blandt  dem  Covid-19-
pandemien, det økonomiske sammenbrud i den transatlantiske
verden,  det  forestående  finansielle  sammenbrud  og  den
overhængende fare for en ny verdenskrig, som denne gang vil
være  en  atomkrig.  Det  mest  grundlæggende  problem  er
imidlertid  den  dybe  kulturelle  krise  på  grund  af  den
udbredte fordærvede opfattelse af mennesket som en simpel,
højere  form  for  dyr  fremfor  at  værdsætte  dets  unikke
kreative evner.

 

I løbet af de to dages program blev det klart, at Schiller
Instituttet i dag indtager en enestående position i forhold
til at samle styrker og enkeltpersoner fra hele verden for
at  diskutere  disse  problemer  på  måder,  der  faktisk  er
forbudt for “politisk korrekte” etablerede fora og medier. 
Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
understregede, at vi, i stedet for at se hver krise i sit
eget  domæne,  er  nødt  til  at  tage  imod  et  helt  nyt
paradigme, en løsning på det højeste niveau, hvorunder alle
de andre aspekter er underlagt. Det indebærer en tankegang,
som  Nicholas  Cusanus  definerede  som  ‘Coincidentia
Oppositorum’  eller  modsætningernes  sammenfald.

 

Alle de mange og varierede præsentationer fra de to dage er
tilgængelige  på  Schiller  Instituttets  hjemmeside  samt
Youtube, med simultan-oversættelser på fransk, tysk, spansk
og russisk. Vi opfordrer alle vores læsere til at følge dem
på
 https://schillerinstitute.com/blog/2020/08/13/conference-w
ar-drive-towards-armageddon-or-a-new-paradigm-among-
sovereign-nations-united-by-the-common-aims-of-mankind/.

 

At besejre krigsfraktionen og geopolitikken

https://schillerinstitute.com/blog/2020/08/13/conference-war-drive-towards-armageddon-or-a-new-paradigm-among-sovereign-nations-united-by-the-common-aims-of-mankind/
https://schillerinstitute.com/blog/2020/08/13/conference-war-drive-towards-armageddon-or-a-new-paradigm-among-sovereign-nations-united-by-the-common-aims-of-mankind/
https://schillerinstitute.com/blog/2020/08/13/conference-war-drive-towards-armageddon-or-a-new-paradigm-among-sovereign-nations-united-by-the-common-aims-of-mankind/


Det  første  panel  den  5.  september  havde  titlen:  “At
overvinde geopolitik: hvorfor et P5-topmøde er presserende
nødvendigt nu”. Panelet sendte en opfordring til verdens
borgere om at rejse sig for at stoppe den voksende fare
for, at verden vil “gå i søvne” ind i en termonuklear
tredje verdenskrig, og opfordrede lederne af de permanente
medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd til at mødes og tackle den
flerstrengede krise.

 

Sessionen begyndte med et videoklip af Lyndon LaRouche fra
september  2000,  hvori  han  beskrev  det  overordnede
strategiske spørgsmål i dag, lige som igennem de sidste 300
år af vestlig historie – som den grundlæggende modsætning
mellem det Britiske Imperiums politik, som repræsentativt
for den oligarkisk model, og USA’s grundlæggende principper
som udtrykt i uafhængighedserklæringen og forordet til den
amerikanske forfatning. Hovedtalen blev derefter givet af
Helga  Zepp-LaRouche,  der  behandlede  formålet  med
konferencen og det tvingende behov for at gøre en ende på
geopolitikken baseret på det “del og hersk”-motto, der i
den nyere tid mest er forbundet med det Britiske Imperium.

 

Det manifesteres i dag med forsøget på at påtvinge en
“unipolar verden” under angloamerikansk ledelse, hvilket
forhindrer  enhver  (opfattet)  fjende  –  som  Kina  eller
Rusland  –  i  at  komme  frem.  Denne  dårskab  afspejles  i
handelskrigen  og  optrapningen  af  NATO’s  militære
provokationer  over  hele  verden,  på  baggrund  af
sammenbruddet  af  City  of  London  og  det  Wall  Street-
centrerede finansielle system. (Et uddrag af fru LaRouches
tale  offentliggøres  nedenfor).  Hun  blev  efterfulgt  af
Andrey Kortunov, generaldirektør for det Russiske Råd for
Internationale  Anliggender,  der  advarede  om,  at
nedbrydningen af de forskellige våbenkontrolaftaler bringer



verden i fare, men også giver en mulighed for at opnå noget
bedre,  forudsat  at  muligheden  udnyttes  i  tide.  Han
understregede også vigtigheden af internationalt samarbejde
mellem staterne for at standse en anden trussel, nemlig
international  terrorisme,  og  specifikt  faren  for  at
terrorgrupper får adgang til atomvåben.

 

Panelet hørte derefter fra mange amerikanere, der er meget
bekymrede over den potentielt ekstremt farlige situation i
USA i dag, hvor resultatet af præsidentvalget til november
er  af  største  betydning  for  hele  verden.  Ed  Lozansky,
præsident for det amerikanske universitet i Moskva; Martin
Sieff, ledende korrespondent for UPI og en stipendiat fra
det samme universitet i Moskva samt tidligere republikanske
senatorrådgiver James Jatras har samarbejdet om at afsløre
løgnene mod præsident Trump i forbindelse med Russiagate .
De talte alle for et bedre forhold mellem USA og Rusland på
et tidspunkt, hvor NATO’s militære provokationer har skabt
større spændinger end på noget tidspunkt siden Den kolde
Krig. Dette kræver fjernelse af “krigsfraktionen”, ikke kun
fra  Trump-administrationen,  men  fra  Washington  helt  og
aldeles.

 

At stoppe kuppet i Washington

Efter en livlig spørgerunde hørte offentligheden fra tre
andre  amerikanere,  der  åbent  og  kraftigt  har  fordømt
korruption og direkte forbrydelser fra det såkaldte “deep
state”-apparat i USA. Pensioneret oberst Richard Black er
den tidligere leder af Pentagons strafferetlige afdeling og
tidligere statssenator i Virginia. Han gennemgik de nylige
de  facto  opfordringer  til  et  militærkup  for  at  fjerne
præsident Trump fra magten, hvis der skulle være nogen
tvivl om valgresultaterne i november – opfordringer der er
kommet fra både Joe Biden og Hillary Clinton. Endnu mere



bekymrende er de offentlige indgreb i den henseende af to
pensionerede oberster såvel som de stærkt medieeksponerede
personlige  angreb  på  Donald  Trump  fra  pensionerede
flagofficerer  som  John  Kelly  og  John  Allen,  der  udgør
overtrædelser  af  den  samlede  militære  kodeks  for
militærretten, og burde retsforfølges. Oberst Black har
været en åbenlys modstander af de amerikanske militære
indgreb i Sydvestasien og Libyen, der har til formål at
vælte de siddende regeringer.

 

Panelet sluttede med tidligere NSA-embedsmænd Kirk Wiebe og
Bill  Binney,  der  er  førende  medlemmer  af  ‘Veteran
Intelligence Professionals for Sanity’ (VIPS). De afslørede
NSA’s  kriminelle  brug  af  programmer,  som  de  selv  har
designet,  til  at  spore  terrorister,  for  i  stedet  at
foretage kriminel masseovervågning af amerikanske borgere
og andre. Binney gennemgik yderligere det tekniske bevis
for, at hverken russerne eller nogen andre har hacket sig
ind  i  Det  Demokratiske  Partis  e-mails.  Derfor  er  hele
“Russiagate”-affæren  blevet  afsløret  som  et  totalt
bedrageri, selvom stort set alle etablerede medier har
nægtet at dække deres afsløringer .Det første panel hørte
også  fra  formanden  for  Europa-Parlamentets  Gruppe  for
Identitet og Demokrati, Marco Zanni fra Italien, der talte
om ”Hvorfor EU er dømt til at fejle”.

 

Han beskrev den knusende nedskæringspolitik, som Bruxelles
og ECB pålagde befolkningen i kølvandet på finanskrisen i
2008, som siden er blevet forstærket af virkningerne af
Coronavirus  og  de  økonomiske  nedlukninger.  Han
argumenterede stærkt for at vende tilbage til suveræne
nationalstater og økonomier baseret på den reelle økonomi,
ikke finansielle bobler.

 



Verden har brug for kerneenergi

Det  andet  panel,  “Videnskabens  rolle  i  skabelsen  af
menneskehedens fremtid”, der samlede førende fusions- og
rumforskere  fra  USA,  Europa  og  Sydafrika,  var  en  klar
illustration af konferencens formål. Fordi gennembrud inden
for  fusionskraftudvikling,  udforskning  og  udvikling  af
himmellegemer er afgørende for menneskehedens fremtid, er
disse forskere involveret i internationalt samarbejde i alt
deres arbejde.

 

Sanktioner,  straftold  og  andre  barrierer  og  spændinger
påvirker for eksempel ikke den internationale termonukleare
eksperimentelle reaktor (ITER), som direktøren Dr. Bernard
Bigot forklarede publikum; og dette store projekt modtager
bidrag i form af teknik og produktion fra snesevis af
nationer rundt om i verden.

 

Panelet blev åbnet af Jason Ross fra Schiller Instituttet,
der  præsenterede  Lyndon  LaRouches  unikke  forståelse  af
udviklingen  af  en  fysisk  økonomi,  som  skal  baseres  på
videnskabelige gennembrud i forståelsen af universets love
og anvendelsen af dem gennem teknologiske fremskridt i
produktionsprocesser. I den henseende talte LaRouche meget
tidligt for udvikling af termonuklear fusionskraft som det
væsentligste næste skridt i menneskelig fremgang. Panelet
omfattede foruden Bernard Bigot, direktør for ITER i det
sydlige Frankrig (jf. mere nedenfor), Stephen O. Dean,
præsident  for  ‘Fusion  Power  Associates’,  og  Michael
Paluszek, præsident for ‘Princeton Satellite Systems’, der
talte om raketfremdrivning med fusionskraft. Dr. Sergey
Pulinets er hovedforsker ved ‘Space Research Institute’ ved
det Russiske Videnskabsakademi. Han advarede om farerne ved
våbenudnyttelse  i  rummet,  og  talte  om  behovet  for
internationalt samarbejde inden for rumvidenskab for at



forudsige og forhindre fænomener, der påvirker vores jord,
såsom klimaforandringer og jordskælv. Han polemiserede også
mod brugen af totalt upålidelige “grønne energikilder” til
at drive en moderne økonomi.

 

Kelvin  Kemm,  tidligere  bestyrelsesformand  for  ‘South
African Nuclear Energy Corporation’, insisterede på, at det
haster med at udvikle atomkraft i Afrika, samtidig med at
han afviste den ”imperialistiske” ideologi bag forsøgene på
at  forhindre  fattige  lande  i  at  erhverve  avancerede
teknologier.

 

 

Bælte- og Vejinitiativet bliver til Verdenslandbroen

Det tredje panel fremlagde forudsætningerne for en helstøbt
økonomisk udvikling og produktiv beskæftigelse ved hjælp af
Kinas Bælte- og Vejinitiativ som det i øjeblikket vigtigste
og  største  projekt  til  forbedring  af  levestandard  og
forbindelser mellem nationer gennem infrastruktur. Dennis
Small  fra  Schiller  Instituttet  gennemgik  Instituttets
forslag om at skabe 1,5 milliarder produktive job over hele
verden  (inklusive  50  millioner  i  USA),  baseret  på
videnskaben om fysisk økonomi udviklet af Lyndon LaRouche.

 

Fra  Ukraine  talte  præsident  for  det  Progressive
socialistiske Parti og tidligere parlamentsmedlem, Natalia
Vitrenko, om de akutte farer i Østeuropa som et resultat af
den nye fase i våbenkapløbet, der forventes inden for de
næste måneder. Hun beskrev også den beklagelige økonomiske
status i Ukraine i dag, seks år efter kuppet på Maidan,
sammenlignet  med  den  relative  dynamiske  udvikling  i
Hviderusland,  som  lige  nu  står  over  for  en  NATO-
’farverevolution/regimeskifte’-operation.  Italiens



tidligere  vicegeneralsekretær  for  økonomisk  udvikling,
Michele  Geraci,  har  været  vidne  til  Kinas  fantastiske
udvikling på første hånd, efter at have boet der i 10 år.
Han opfordrede kraftigt EU og resten af verden til at
udnytte Bælte-og Vejinitiativet til at udvikle deres egne
økonomier. Han er en fast tilhænger af samarbejde snarere
end handelskrige, som meget vel kan vende sig mod dem, der
tilskynder dem.

 

Pakistans Hassan Daud Butt er tidligere projektdirektør for
den  økonomiske  korridor  mellem  Kina  og  Pakistan,  hvis
enorme fordele  i forhold til at transformere alle aspekter
af livet i hans land, blev præsenteret. Han blev efterfulgt
af  Marcelo  Muñoz  fra  Spanien,  dekanen  for  spanske
forretningsmænd i Kina, der forklarede Kinas stræben efter
samarbejdsforbindelser,  herunder  de  historiske  og
kulturelle  synspunkter.

 

Fra Tyskland hørte deltagerne fra Dr. Björn Peters, en
energianalytiker,  der  organiserer  ‘Nuclear  Pride
Association’. Han begyndte med at bemærke, at billig energi
er nøglen til enhver vellykket økonomi. I det lys har den
energiovergang, der blev indført af den tyske regering,
været en fiasko, da elektricitet ikke kun er blevet meget
dyrere, men den største energikilde, der er både ren og
billig, nemlig kernekraft, er blevet afskrevet.

 

Opbygning af et verdensomspændende sundhedssystem

Panel  IIII  omfattede  endvidere  et  halvt  dusin  ledere
indenfor offentlig sundhed i bekæmpelsen COVID-pandemien i
de sydlige stater i USA, ledet af den tidligere amerikanske
sundhedschef, Joycelyn Elders. Hun har tilsluttet sig den
begæring, der blev iværksat af Helga Zepp-LaRouche for et



par  måneder  siden  om  dannelsen  af  en  “Komité  for
Modsætningernes Sammenfald”. Som hun udtrykte det, ville
det skabe et “internationalt kor” for oprettelsen af et
slags  “Apollo-projekt”,  et  verdensomspændende
sundhedsprojekt,  der  ville  blive  udført  med  samme
beslutsomhed  og  massemobilisering  som
månelandingsmissionen, søsat på daværende tidspunkt af John
Kennedy.

 

Hvor meget et sådant sundhedssystem er tiltrængt i Afrika,
blev taget op af de næste to talere. Ghanas ambassadør i
Canada, Ayikoi Otoo, præsenterede de fremskridt der er
gjort i hans land de sidste par årtier, med indførelsen af
en obligatorisk sygesikringsordning for alle. Regeringen
planlægger i øjeblikket at bygge 101 nye hospitaler over
hele  landet,  herunder  i  geografiske  områder,  der  er
vanskelige  at  få  adgang  til.  Fra  Republikken  Congo
gennemgik  Marlette  Kyssama-Nsona,  leder  i  Panafrican
League, UMOJA, og specialist i folkesundhedsspørgsmål, den
katastrofale situation i hendes land, som dog kunne vendes,
forudsat at det internationale samfund går ind for det (jf.
nedenfor for uddrag fra Kyssama-Nsonas præsentation).

 

En global renæssance kunne være forestående

Det sidste panel behandlede den klassiske kulturs rolle,
såvel som det akutte behov for at brødføde alle verdens
folk. I sin indledende præsentation udfordrede den franske
præsidentkandidat  Jacques  Cheminade,  nuværende  præsident
for Solidarité et Progrès, publikum på spørgsmålet om,
hvorfor vi i den transatlantiske verden i særdeleshed, i
lyset af krigsfaren og det sociale kaos i dag, ikke har
igangsat en mobilisering for at forhindre dem og krævet
udvikling for de fattigste regioner i verden.

 



Cheminade fortsatte med at besvare spørgsmålet med mange
eksempler på det kulturelle forfald, der har overtaget. På
mange måder viste han, at Europa “har forrådt sin egen
sande kultur”, nemlig den der stammer fra de forskellige
renæssanceperioder,  hvilket  den  indiske  filosof  Tagore
forstod så godt. Et lignende tema blev taget op af Michael
Billington,  den  asiatiske  efterretningsdirektør  for  EIR
Washington, der drog en parallel mellem den platoniske
tankeskole, der inspirerede alle de efterfølgende store
tidsaldre  i  Europa,  og  konfucianismen,  som  nu  bevidst
genoplives i Kina.

 

Udfordringen med at brødføde verden og give rimelige priser
til producenterne blev behandlet i præsentationer af både
Marcia og Bob Baker fra Schiller Instituttet i USA og tre
landbrugsledere, der er stærkt involveret i kampen imod
fødevarekarteller verden over.

 

Todages programmet sluttede med videoen af en storslået
opførelse  af  Beethovens  messe  i  C-dur  af  Schiller
Instituttets Kor i New York City fra 2018. Dette værk er et
af højdepunkterne i den menneskelige historie, og et dybt
vidnesbyrd om det ubegrænsede kreative potentiale i ethvert
menneske.

 

Krigshøgenes optrapning gør

https://schillerinstitut.dk/si/2020/09/krigshoegenes-optrapning-goer-et-topmoede-mere-noedvendigt-end-nogensinde-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-10-september-2020/


et topmøde mere nødvendigt
end nogensinde.
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med Helga
Zepp-LaRouche,  den  10.
September 2020.

Mens krigstrommerne lydere alt højere, og antallet af truende

sammenstød i luften og til søs stiger, er det mere nødvendigt

end  nogensinde,  at  et  topmøde  mellem  de  mægtigste  nationer

finder  sted  så  snart  som  muligt.  Den  volsende  retorik  imod

Rusland og Putin omkring historien om “forgiftningen” af Navalny

– der bliver spredt med den sædvanlige hjælp fra Storbritanniens

Porton Down, et laboratorie for kemiske krigsvåben, og fra den

britiske presse –  var måske afgørende for Putins beslutning om

ikke at deltage i FN’s Generalforsamling i New York i denne

måned. 

 

Afsløringen af en kupfraktion blandt tidligere militærpersonel,

af fhv. oberst og advokat Richard Black på Schiller Instituttets

konference sidste weekend, giver genlyd vidt omkring, idet den

afspejler holdningen blandt patriotiske militærfolk, der afviser

ideen om et militærkup mod Trump. 

 

Præsidenten  pegede  selv  på  “krigspartiets”  rolle  i  en

pressekonference den 7. september, hvor han talte om Eisenhowers

advarsel om det militære industrielle kompleks, og beslutningen,

der blev meddelt onsdag, om at trække de amerikanske styrker ud

af Irak er et tegn på, at det er hans klare hensigt at holde sit

løfte og bringe en ende på de “uendelige krige”.
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I  sin  beskrivelse  af  denne  farefulde  strategiske  situation,

opfordrede  Helga  Zepp-LaRouche  sit  publikum  til  at  bruge

Schiller Instituttets konference til at opløfte niveauet for

dialog blandt befolkningen. Spørgsmålet der må stilles er: “vil

du have krig eller fred?”. Hvis du vil freden, så tilslut dig

vores kampagne for at sikre, at et topmøde finder sted FØR det

amerikanske valg, for denne opgave vil kun blive sværere som

tiden  går,  netop  fordi  krigspartiet  forbereder  en  total

forfatningsmæssig  krise  i  forbindelse  med  valget.  

Konferencehøjdepunkter:
Overvind geopolitikken
Hvorfor  et  P-5  møde  er
presserende nu
Konferencehøjdepunkter

 

Taler liste:

Helga Zepp-LaRouche (Tyskland), grundlægger og præsident,
Schiller Instituttet

Velkomst og åbningstale

 

Lyndon H. LaRouche Jr. (1922-2019)

Tale holdt på Schiller Instituttets “Labor Day”-konference
i år 2000.
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Andrey Kortunov (Rusland), generaldirektør for Det russiske
råd for internationale Anliggender

Den strategiske betydning af forholdet mellem Rusland og
USA. 

 

Oberst Richard H. Black (USA ret.), Tidligere leder af
hærens  strafferetlige  afdeling  i  Pentagon;  tidligere
statssenator, Virginia

Uforenelige problemstillinger skubber verden i retning af
en katastrofe. 

Risikerer vi et militærkup?

 

Kirk Wiebe, tidligere Senior Analyst, National Security
Agency

Den 11. september, en unødvendig tragedie.

 

William Binney (USA), tidligere teknisk direktør, National
Security Agency

Forsvar forfatningen mod overvågningsstaten! 

 

Schiller  Instituttets
videokonference
PANEL IV d. 6. sept. 21:00
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– 24:00):
Opbygning  af  tillid  i
internationale relationer:
Klassisk  kulturs  rolle  og
bekæmpelse  af  global
hungersnød
1. Jacques Cheminade (Frankrig), leder af Solidarite &amp;
Progres, tidligere præsidentkandidat

2. Marcia Merry Baker (USA), EIR-redaktionen

3. Bob Baker og amerikanske landbrugsledere:

Ron Wieczorek, South Dakota cattle rancher, LaRouchePAC
Nicole Pfrang, Kansas Cattlemen’s Association Secretary-
Treasurer, cattle rancher
Mike Callicrate, Colorado, cattle rancher, Owner, Ranch
Foods Direct:
4. Paul Gallagher (U.S.), EIR Editorial Board

5. Fred Haight (Canada), Schiller Instituttet

6. Michael Billington (US), chef for asiatiske anliggender,
Executive Intelligence Review

7. Spørgsmål og svar

8.  Beethoven-messe  i  C-dur,  opførelse  af  Schiller
Instituttets  kor  i  New  york
City.
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Schiller  Instituttets
videokonference
PANEL  II  (Lørdag  d.  6.
sept. 21:00 – 24:00 dansk
tid):
Videnskabens  rolle  i
skabelsen af menneskehedens
fremtid
1.  Jason  Ross  (USA),  videnskabsrådgiver  ved  Schiller
Instituttet

2. Dr. Bernard Bigot (Frankrig), generaldirektør for den
internationale  termonukleare  eksperimentelle  reaktor
(ITER), tidligere direktør for den franske kommission for
alternativ energi og atomenergi (CEA)

3. Sergey Pulinets (Rusland), Principal Research Scientist,
Space Research Institute, Det Russiske Videnskabsakademi

4.  Dr.  Stephen  O.  Dean  (USA),  præsident,  Fusion  Power
Associates (10)

5. Michael Paluszek (USA), Princeton Satellite Systems

6. Philip Tsokolibane (South Africa), head of LaRouche
South Africa

7. Dr. Kelvin Kemm (South Africa), CEO, Stratek Business
Strategy Consultants, former board chairman, South African
Nuclear Energy Corporation

6. Spørgsmål og svar
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POLITISK ORIENTERING den 3.
september 2020:
Vil oligarkiet starte krig
for at forhindre et genvalg
af Donald Trump?
Vær med på konferencen.
Med formand Tom Gillesberg

 

Schiller Instituttet · Vil oligarkiet starte krig for at forhindre et genvalg af Donald Trump? Vær med på
konferencen.

Genopvågning  af  den
moralske  egnethed  til  at
overleve
Den 28. juli (EIRNS) – De mange strategiske kriser foran
os, der hver for sig og i kombination er fremkaldt af det
igangværende  systemiske  sammenbrud  af  hele  det
transatlantiske system, bør minde os om Lyndon LaRouches
hyppige  advarsel  om  “den  katastrofale  vedholdenhed  af
oligarkiske  former  for  samfund…  som,  hvad  enten  de
dominerer  igennem  kortere  eller  længere  tid,  bedst
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karakteriseres som kulturer, der i sidste ende er dømt til
undergang af deres iboende mangel på tilstrækkelig “moralsk
egnethed til at overleve”.

 I dag ser vi det systemiske sammenbrud udtrykt ved:

den stigende fare for krig mellem USA og Kina, og
også Rusland;
fremvæksten  af  en  voldelig  “farverevolution”  i
Amerikas  gader,  der  sigter  mod  et  statskup  imod
præsident Trump;
den “perfekte storm” af en økonomisk implosion, der
især  vil  ramme  den  fjerdedel  af  den  amerikanske
arbejdsstyrke, som de facto er arbejdsløs;
den voksende fare for sult og endda hungersnød blandt
afrikanske og andre befolkninger; og
i den stadig ukontrollerede spredning af COVID-19-
pandemien, som truer med at blive et langt værre
mareridt, når vi nærmer os efterårets influenzasæson
på den nordlige halvkugle.

Hver eneste af disse kriser er resultatet af den dødsrallen
gennem 50 år fra et bankerot system, som Lyndon LaRouche
længe advarede om ville blive vores skæbne, hvis vi ikke
ændrer vores grundlæggende politik. Og bag hver eneste af
dem ligger den forsætlige, malthusianske politik fra det
britiske imperium og deres medarbejdere på Wall Street og i
Washington.

Tag det tiltagende skingre momentum for krig mod Kina, med
udenrigsminister  Mike  Pompeo  i  spidsen,  og  nu  med
neokonservative  tumper  både  i  og  uden  for  Trump-
administrationen, samt i Kongressen, der mødes i Washington
for at beskylde Kina for den væbnede vold i USA’s gader og
for at støtte Steve Bannons farlige personlige trussel mod
den kinesiske præsident Xi Jinping, som, sagde Bannon,
befinder sig i USA’s “sigtekorn”.



Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
udsendte i dag en skarp advarsel:

“Konfrontationen mod Kina er, hvad angår fjendebilledet,
ved at nå en førkrigstilstand. Dette er ekstremt farligt,
og vi er nødt til at organisere politikere overalt i verden
for at de virkelig må komme ud og fordømme dette. Fordi
dette  er  en  kurs,  der  kun  kan  føre  til  en  komplet
katastrofe. Det gavner ikke Trumps genvalg – faktisk er det
den ene ting der garanterer, at det hele ender som en
tragedie.  Så  dette  må  ikke  skubbes  til  side  og  ikke
nedtones uanset af hvilken grund, fordi det er en form for
retorik man ikke har, medmindre man planlægger at gå rigtig
i krig …

”Dette kan virkelig få blodet til at stivne i årerne – jeg
kan ikke engang finde de rigtige ord til at karakterisere
dette. Det er som at beskylde jøderne for alting; det er
præcis, hvad nazisterne gjorde før Holocaust. Jeg synes
virkelig, at dette går for langt: Det er på tide at tage et
moralsk standpunkt om, at dette ikke er sandt. Det er klart
udformet til at forårsage en krig, fordi – som jeg har sagt
mange gange – der er ingen måde hvorpå man kan “inddæmme”
et land med 1,4 milliarder mennesker, medmindre man vil gå
i krig”.

 Zepp-LaRouche understregede den organiserende tilgang, som
hun og hendes medarbejdere i LaRouche-bevægelsen tager for
at tackle denne eksistentielle krise.

 ”Dette er udfordrende tider, og man kan forvente, at det
bliver endnu mere broget i den kommende periode. Men vi
burde absolut gå videre med den hensigt at bringe Lyndon
LaRouches programmatiske ideer ind i diskussionen, som vi
har gjort ret vellykket med serien af Schiller Institut-
konferencer i de seneste måneder. Vi har en anden Schiller
Institut-konference den 15. august for et spansktalende
publikum. Derefter afholder vi den 22. august en anden



international ungdomsbegivenhed, der fokuserer på behovet
for at give Lyndon LaRouche oprejsning. Og så planlægger vi
at afholde en anden større international Schiller Institut-
konference i begyndelsen af september med ideen om igen at
fokusere på det presserende behov for et topmøde mellem de
fem faste medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd for at tage fat
på alle disse kriser.

 ”Og  jeg  kan  kun  gentage,  at  af  de  årsager,  som  vi
diskuterede  i  lørdags  [25.  juli]  på  den  offentlige
begivenhed  med  William  Binney  og  andre,  er  det  helt
afgørende, at vi involverer spørgsmålet om Lyndon LaRouches
oprejsning  i  enhver  organisatorisk  aktivitet.  Det  er
omdrejningspunktet i Mueller-apparatet, der blev brugt mod
Lyndon LaRouche i 1980’erne og 1990’erne; til at dække over
11.  september;  til  kuppet  mod  Trump;  og  det  er  meget
tydeligt,  at  det  er  det  samme  apparat,  der  står  bag
krigsfaren. Så det er vigtigt, at vi får folk til virkelig
at forstå den fulde dimension af krisen og det akutte behov
for at rense Lyndon LaRouches navn. Det er nøglen til at
genopvække den moralske egnethed til at overleve”.

 


